
بررســی ها نشــان می دهد در لایحه بودجه ۱۴۰۴، مصارف عمومی دولت به 
اندازه ۹۱۵ همت بیشتر از منابع عمومی آن است. مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی پیش بینی می کند این رقم تا ۱۲۳۵ همت نیز خواهد رسید.

به گزارش اکوایران، مرکز پژوهش های مجلس پیش بینی می کند ناترازی منابع 
و مصارف عمومی دولت در سال ۱۴۰۴ حدود ۳۲۰ هزار میلیارد تومان بیشتر 
باشــد. این ناترازی بیشــتر از جانب واگذاری شرکت ها و فروش اموال است که 
تخمین زده می شــود ۶۳ درصد از رقم مذکور در لایحه بودجه محقق شــود. 
همچنین، مرکز پژوهش ها پیش بینی می کند ۸۳ درصد از منابع حاصل از نفت، 
میعانات و خالص صادرات گاز تحقق خواهد یافت. به دنبال کاهش درآمد حاصل 
از صادرات نفت و گاز، سهم دولت از استقراض از صندوق توسعه ملی نیز تحت 
تاثیر قرار می گیرد و برآورد می شــود دولت در ســال آینده ۸۱ درصد از مقدار 

لایحه بودجه از صندوق توسعه ملی استقراض کند.
بودجه نقشــه مالی دولت اســت که تعیین می کند درآمدهایش در یک ســال 
آینده از چه منابعی باشد و آنها را برای چه چیزهایی هزینه کند. بودجه با هدف 
تخصیص بهینه منابع، برای تامین نیازهای عمومی توســط ســازمان برنامه و 

بودجه تدوین می شود.
ارقام لایحه بودجه ۱۴۰۴ نشــان می دهد که درآمدهای جاری دولت حداقل 
۴۰ درصد در سال آینده افزایش می یابد. همچنین، به نظر می رسد درآمدهای 
دولت از محل فروش سرمایه نیز حدودا ۴۰ درصد بیش تر از سال جاری باشد.

کســری یا مازاد بودجه زمانی رخ می دهد که هزینه های دولت بیشــتر یا کمتر 
از درآمدهای آن باشد. بیش برآوردی یا کم برآوردی منابع و هزینه ها می تواند 
مشــکلاتی جــدی به بار آورند. به دلیل نقــش مهم بودجه درکنترل و هدایت 
منابع، بودجه ریزی دقیق و منطبق با واقعیت های اقتصادی اهمیت بالایی دارد.

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۴، پیش بینی می شــود در ســال آینده منابع عمومی 
دولــت برابــر بــا ۵ هزار و ۷۲ هزار میلیارد تومان و مصارف مصارف آن ۵ هزار و 
۹۸۷ هزار میلیارد تومان باشــد. این نشــان می دهد بر اســاس این لایحه ۹۱۵ 
هزار میلیارد تومان از مخارج دولت توسط منابع آن پوشش داده نمی شود. به 
عبارت دیگر، اگر دخل و خرج دولت مطابق لایحه بودجه باشد، در سال آینده 

با ناترازی ۹۱۵ همتی روبرو خواهد شد.
مرکــز پژوهش هــای مجلس برآورد می کند حدود ۳۲۰ هزار میلیارد تومان از 
منابــع دولــت تحقق نیابد. این باعث می شــود مصارف عمومی دولت بیش از 
پیــش از منابــع عمومی آن ســبقت بگیرد و ایــن ناترازی را به یک هزار و ۲۳۵ 

هزار میلیارد تومان برساند.
در ظاهر به نظر می رسد که کسری بودجه سال ۱۴۰۳ تنها حدود ۳۰۰ همت 
باشد. در نتیجه، کسری لایحه بودجه ۱۴۰۴ که از "هزار میلیارد تومان" فراتر 
رفته، اختلاف زیادی با لایحه ۱۴۰۳ پیدا کرده است. گزارش مرکز پژوهش های 

مجلس نشان می دهد که واقعیت با این تصویر ظاهری متفاوت است.
تخمین دولت از سقف درآمدها و تراز عملیاتی اش در سال آینده ۲ هزار و ۲۷۵ 
هزار میلیارد تومان اســت. با توجه به تغییرات اساســی در نظام مالیات ستانی، 
احتمال وصول درآمدهای مالیاتی بیشتر از ارقام ذکر شده در لایحه بودجه نیز 
وجود دارد. همچنین، در صورت افزایش نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی 
و افزایش حجم واردات خودرو، درآمد گمرکی دولت نیز افزایش خواهد یافت. 

به همین دلیل، تحقق کامل ردیف های درآمدی دولت در ســال آینده، اتفاق 
بعیدی به نظر نمی آید.

لایحه بودجه ۱۴۰۴ عنوان می کند در این سال منابع حاصل از نفت، میعانات 
و خالــص صــادرات گاز ۵۰۹ هزار میلیــارد تومان خواهد بود. به گزارش مرکز 
پژوهش هــای مجلــس، منابع حاصــل از این ردیف در لایحه بودجه حدود ۹۰ 
هزار میلیارد تومان بیش برآوردی دارد و پیش بینی می شود ۴۲۰ هزار میلیارد 

تومان از منابع نفتی تحقق یابند.
بررســی ها نشــان می دهد پیش بینی دولت از فروش نفت در سال آینده هم از 

نظر حجم و هم از نظر قیمت کاهش پیدا کرده است.
دولت هر ساله در لایحه بودجه سقفی برای استقراض از صندوق توسعه ملی 
تعیین می کند. در لایحه بودجه ۱۴۰۴، دولت از سهم صندوق توسعه از درآمد 
نفتی می تواند تا ۲۸ درصد استقراض کند. با توجه به اینکه مرکز پژوهش های 
مجلــس منابــع حاصل از صادرات نفــت و گاز در لایحه بودجه را کمتر برآورد 
می کند، انتظار می رود میزان استقراض دولت از صندوق توسعه ملی نیز کمتر و 
حدود ۸۰ درصد رقم لایحه بودجه باشد که برابر با ۴۴۰ هزار میلیارد تومان است.

ردیف هدفمندی و سایر در منابع عمومی دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ برابر با 
۹۱۱ هزار میلیارد تومان ذکر شده است. به تخمین مرکز پژوهش های مجلس، 
حدود ۹۰ درصد از این مقدار در سال آینده تحقق خواهد یافت که برابر با ۸۳۲ 
هزار میلیارد تومان اســت. این نشــان می دهد رقم این ردیف ۸۰ هزار میلیارد 

تومان بیش برآورد شده است.
در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ تغییرات چشــم گیری نسبت به سال های قبل از 
آن ایجاد شده است. مهم ترین تغییر صورت گرفته، انتقال اقلام »فرابودجه ای« 

به داخل جداول بودجه است.
با توجه به وصول دو قســط از واگذاری هلدینگ خلیج فارس در ســال ۱۴۰۴ 
بــه میــزان ۲۷ همت و همچنیــن حصه نقدی ۱۰ الی ۲۰ درصدی معمول در 
واگذاری ها، پیش بینی می شود وجوه حاصل از واگذاری شرکت ها و فروش اموال 
حداکثر به ۸۵ هزار میلیارد تومان بالغ گردد. به همین دلیل، این ردیف از منابع 
در لایحه بودجه ۵۰ هزار میلیارد تومان بیش برآورد شده و طبق پیش بینی مرکز 

پژوهش های مجلس ۶۳ درصد از رقم لایحه تحقق خواهد یافت.
طبق لایحه بودجه ۱۴۰۴، منابع حاصل از انتشــار اوراق مالی اســلامی ۷۰۰ 
هــزار میلیارد تومان خواهد بــود. به گزارش مرکز پژوهش های مجلس، ۲۰۰ 
هزار میلیارد تومان از این مقدار برای سیال سازی بدهی های دولت خواهد بود 
و منابعی برای دولت ایجاد نخواهد کرد. با این رویکرد، ۵۰۰ همت از این اوراق 
قابــل معاملــه خواهد بود. از طرفی، در ســال آینده حدود ۲۷۰ همت از اوراق 
منتشــر شــده سررسید خواهند شد. بدین ترتیب، تامین مالی دولت از جانب 
انتشار اوراق مجموعا ۲۳۰ همت خواهد بود که تحقق آن به دور از انتظار نیست.

سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه، مژگان خانلو در نشست خبری 
اعلام کرد دولت در سال آینده برنامه ای برای انتشار اوراق مالی اسلامی ندارد. 
به گفته ایشــان، ۴۷۰ همت از رقم لایحه بودجه برای بازپرداخت اصل و ســود 
اوراق منتشــر شــده خواهد بود. اگر در ســال آینده، ســقف اوراق مالی از سبد 
دارایــی صندوق هــای با درآمد ثابت حدود ۳۶ همت و برای بانک ها حدود ۸۵ 

همت خواهد بود.

پیش بینی می شود ناترازی منابع و مصارف عمومی دولت در سال آینده ۳۲۰ همت بیشتر باشد

دخل و خرج ناتراز دولت 
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یحیی آل اسحاق: هر دو گروه موافق و مخالف حسن نیت دارند 

 جدال در مجمع تشخیص
 FATF بر سر 

یحیی آل اســحاق برخی اظهارات درباره ضرورت پیوســتن به """" را بزرگنمایی خواند و گفت: خیلی 
از کشــورها عضو آن نیســتند و روابط چند جانبه دارند. ربطی به آن ندارند. ولی این که پیوســتن به """" 

تسهیل کننده است، بله . 
به گزارش خبرآنلاین، یحیی آل اســحاق، رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق، که تجربه وزارت بازرگانی در 
دولت دوم آیت الله هاشمی رفسنجانی را در کارنامه دارد، در گفت و گویی، درباره جدال ها بر سر پیوستن 
یا نپیوستن به """" گفت: در مسئله """" یک بحث موضوع است و یک بحث هم اثرش روی تحریم و 
ابزاری برای رفع تحریم و ابزاری برای تمهیدات بهتر آن است. خود آن یک قرارداد بین چند کشور و عمده 
کشــورهای دنیا اســت و یک ســری روابط و مقررات دارد. در دوره آقای روحانی این موافقتنامه را از نزدیک 

بررسی کردند و از ۴۰ موردی که دارد، ۳۷ مورد را به توافق رسیدند.
وی افزود: خیلی چیز غیر قابل پذیرشی نبود. چند مورد بود که برخی روی آن حساس بودند. همین مسائل 
و اطلاعاتی که نقل و انتقالات می شــود، همین امروز در ســطح مســئولین دو جریان وجود دارند که همه 

هم مدافع نظام و علاقمند به نظام و نخبگان علمی و تخصصی و حرفه ای هســتند، عده ای آن چند بند 
را می گویند که مغایر با اهداف و شــرایط جمهوری اســلامی اســت. عده ای هم می گویند اینطور نیست. در 
همان ها هم تبصره هایی دارد و اینطور نیست که همه اطلاعات را لازم باشد بدهید یا امکان رد کردن آن 
هســت.این چهره شــاخص اقتصادی گفت: در ســطح مجمع تشخیص مصلحت که ارجاع شد تا اظهار نظر 
کنند، دو گروه هستند که کاملا جدا از هم هستند و مخالف و موافق هستند. نتیجه جمع بندی در زمانی 
که رفت و برگشت، مخالفت کردند. گفتند مجموعه ضررهایش بیشتر از منافعش است. لذا مخالفت کردند.   

اخیرا سر و صدایش هست که آقای همتی می خواهند دوباره مطرح کنند.
وی گفت: ذهنیت این است که مسئله هم دم کشیده و هم می شود برخی موارد را توجیه کرد. می خواهند 
به مجمع تشــخیص مصلحت بفرســتند که دوباره نظر بدهند. لذا بحث متقن قطعی نیســت. دو دیدگاه با 
حسن نیت هست. »با توجه به این که اتاق بازرگانی ایران و عراق را دارید و حتما دوستان دیگری دارید که 
کارهای بازرگانی با کشورهای دیگر می کنند، موضوع """" چقدر مزاحم برای روابط مالی بوده است؟« 
این سوالی است که از آل اسحاق می پرسیم و او پاسخ می دهد: موضوعات دیگر خیلی مهم تر بوده است. 
همین موضوع روابط منطقه ای ما و روابط حاکمیتی که استکبار می گوید با اسراییل یک جور برخورد کنید 

و دخالت در امور منطقه نکنید یا در مهندسی کردن و بالا و پایین کردن نگاه به شرق و غرب.
آل اسحاق گفت: یعنی مسائل مهندسی و حکمرانی دنیا عمیق تر از این مسئله است. جزیی از کل است. 
این نیســت که اگر این حل شــود همه مســائل حل می شــود. یک فاکتور از فاکتورها است. یک ابزار است. 
اینطور نیست که کائنات عالم به این وصل باشد.  وی برخی اظهارات درباره ضرورت پیوستن به """" را 
بزرگنمایی خواند و گفت: خیلی از کشورها عضو آن نیستند و روابط چند جانبه دارند. ربطی به آن ندارند. 

ولی این که پیوستن به """" تسهیل کننده است، بله.

فضای باز وعده سازی 
جعفر رضایی-مدیر مسئول   

دیروز صحن شــورای 
تهــران درگیر  شــهر 
یک مســئله مهم بود، 
نه از منظــر موضوعی، 

که از زاویه اجتماعی و سیاســی یک وعده 
بی حاصل. همزمان با درگرفتن طرح جهش 
تولید مسکن در دولت قبل و قرابت سیاسی 
شهردار تهران با کابیته وقت، زاکانی به عنوان 
شهردار پایتخت در چند موضوع اساسی وارد 
میدان شد. قرارداد با چینی ها و ساخت مسکن 
از جمله مباحثی بوده که شــهرداری تهران 
در آن زمان سعی کرد خود را در همکاری با 
دولت برجسته کند. این مسئله در وهله اول 
هیچ ایراد ماهوی ممکن است نداشته باشد، 
چــرا که کمک به دولت برای تحقق وعده ها 
در حالیکه انباشت تقاضای مسکن هم وجود 
داشته، در بسیاری از موارد قابل تحسین است. 
اما زمانی این مســئله تبدیل به یک کدورت 
سیاسی و اجتماعی می شود که وعده ها بنا بر 
شرایط زمانی و اقتضائات سیاسی مطرح شده 
و بیشــتر جنبه های تبلیغاتی پیدا می کند. 
دیروز هم در صحن علنی شورای شهر همین 
مباحث طرح شــد و یکی از اعضا با انتقاد از 
زاکانــی ایجاد توقــع و انتظارات در مردم را 
ایراد اساســی رفتار شهرداری تهران دانست 
و خواستار پاسخگویی شهردار تهران شد. اما 
پاسخ شهردار تهران به این سوال قابل تامل 
بود. او با بیان اینکه ســاخت مسکن وظیفه 
شهرداری تهران نیست و دولت باید این تعهد 
را پیگیــری کنــد از زیر بار یک وعده و تعهد 

گذشته خود شانه خالی کرد.
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 انتظار بازنشستگان تامین اجتماعی
 برای همسان سازی به زودی پایان می یابد 

حقوق آبان ماه + متناسب سازی 

به دنبال هشدار بانک مرکزی انجام شد؛

عزل سه مدیر متخلف بانکی

   دریچه
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
عراقچی:

 اروپا اشتباه خود را 
جبران کند

جنجال بر سر شعارهای بی سرانجام شهردار  
واکنش شورای شهر را برانگیخت؛

 وعده ساخت مسکن
 با کلنگ زنی های بی حاصل

عصررسانه - آرمان فکوری   
ــای  ــران و وعده ه ــکن در ته ــای مس ــوع تقاض موض
گذشــته ایــن بــار ســر از صحــن شــورای شــهر درآورد 
ــهردار  ــی، ش ــد. زاکان ــال ش ــک جنج ــه ی ــل ب و تبدی
تهــران کــه بعــد از خــروج زودهنــگام دولــت ســیزدهم 
ــر ذره بیــن مخالفــان قــرار  از مســند اجرایــی حــالا زی
ــت  ــار تح ــن ب ــته چندی ــای گذش ــه و در ماه ه گرفت
تاثیــر کمپیــن اســتیضاح و برکنــاری بــوده، دیــروز مورد 
ســوال برخــی اعضــای شــورای شــهر قــرار گرفــت تــا 
در قبــال آنچــه کــه از آن بــه عنــوان قــرارگاه مســکن 
ــی  ــد و تبلیغات ــرح ش ــی مط ــت رئیس ــان دول در زم
ــخگو  ــت پاس ــرای آن داش ــران ب ــهرداری ته ــه ش ک
ــای  ــا فرافکنی ه ــوم ب ــق روال مرس ــی طب ــد. زاکان باش
منحصربفــرد، خــود از زیــر بــار مســئولیت این قــرارگاه 
شــانه خالــی کــرد و عنــوان کــرد کــه ســاخت مســکن 
وظیفــه شــهرداری تهــران نیســت و ایــن مســئولیت را 
دولــت برعهــده دارد، درحالیکــه اعضــای شــورای شــهر 
ــا  ــل ب ــت قب ــی دول ــکاری و همراه ــا هم ــد او ب معتقدن
راه انــدازی موضــوع ســاخت مســکن از طــرف مدیریــت 
ــا را  ــت آنه ــه نتوانس ــرد ک ــاد ک ــی ایج ــهری توقعات ش
ــس  ــد و رئی ــث داغ ش ــن بح ــروز ای ــد. دی ــرآورده کن ب
کمیتــه ســامت شــورای شــهر تهــران بــا طــرح ســوال 
از شــهردار تهــران دربــاره ســرانجام ســاخت ۲۰۰ هــزار 
واحــد مســکونی در پایتخــت، گفــت: »وعده هــای شــما 
ــت،  ــرده اس ــاد ک ــی ایج ــکن توقعات ــوص مس در خص
ــرای  ــی ب ــع، انتظارات ــاف واق ــای خ ــا وعده ه ــما ب ش
شــهروندان بــه وجــود آوردیــد کــه باعــث بی اعتمــادی 
ــهری  ــت ش ــه مدیری ــه مجموع ــی ب ــهروندان تهران ش

ــود«. ــده و می ش ش
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موحدی کرمانی در اجاسیه رسمی 
خبرگان رهبری:

بهبود معیشت، مهم ترین 
کار دولت است

هزینه ساخت به متری 18 میلیون تومان رسید     3

 فرجام طرح »مسکن مهر«
 در انتظار »نهضت ملی مسکن«

 معیشت مردم معیشت مردم
 زیر فشار تورم تولید زیر فشار تورم تولید

            نرخ تامین مالی تولیدکنندگان به ۴۰ درصد رسیده است
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سجاد برنجی شهردار صباشهر

آگهی تجدید فراخوان عمومیآگهی تجدید فراخوان عمومی
شهرداری صباشهر در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 84/ص/6 ش مورخ 
 ۱4۰۳/۰4/۲۰شوراي اسلامي شهر نسبت به اجرای پروژه لکه گیری و آسفالت معابر 
سطح شهر با اعتبار 4۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰  ريال از طريق تجديد مناقصه عمومي در 
سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد( اقدام نمايد. لذا از متقاضیان واجد شرايط 
 دعوت بعمل مي آيد براي دريافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد به آدرس الكترونیكي

 www.setadiran.ir به شرح ذيل مراجعه نمايند.
شهرداری صباشهر در رد يا قبول پیشنهادات مختار است.

کلیه هزينه های مربوط به انتشار آگهی مناقصه عمومی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
هزينه خريد اسناد  ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ريال میباشد )که به شرح اسناد میبايست پرداخت و 

تحويل گردد( 
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به نفع شهرداري صباشهر ۵ درصد مبلغ اعتبار ) مندرج 

در اسناد مناقصه( می باشد. 
تذکر: سپرده نفرات اول و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد 
شد و نیز نفرات اول تا سوم چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نگردند سپرده آنان به نفع کار 

فرما ضبط خواهد شد.
زمان دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد، زمان انتشار آگهی : ساعت 8 

روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۳/۰8/۰۹
زمان اتمام مهلت شرکت در مناقصه در سامانه ستاد : ساعت ۱4 روز شنبه 

مورخ ۱4۰۳/۰8/۲6 
مهلت ارائه پاکت ضمانت نامه در دبیرخانه شهرداری: پايان وقت اداری روز 

شنبه مورخ ۱4۰۳/۰8/۲6 
زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادات در دفتر شهردار: ساعت ۹ روز 

يک شنبه مورخ ۱4۰۳/۰8/۲7
اطلاعات و ساير جزئیات در اسناد مناقصه درج گرديده است.

ضمنا، تنها اسناد پاکت های پیشنهاد دارای امضاي الكترونیكی مورد پذيرش است و در 
جلسه بازگشايی استاد فیزيکي پاکت های )ب( و )ج( و فاقد امضاي الكترونیك به هیچ 

وجه مورد پذيرش نیست.
نوبت اول :  ۱4۰۳/۰8/۰۹نوبت دوم : ۱4۰۳/۰8/۱6

نوبت دوم

شرکت مخابرات ایران - منطقه قم

آگهی مزایده عمومی شمارهآگهی مزایده عمومی شماره33//14031403  
مزایده گزار: شرکت مخابرات ايران - منطقه قم

 R مبلغ کل سپرده شرکت موضوع مزایده
مهلت تحویل بازدید مهلت خرید اسناد در مزایده 

اسناد 
تاریخ گشایش 

پاکتها 

 ۱
فروش ۸۶ بشکه )۲۰۸  

لیتری( روغن موتور 
SAE ۱۰/4۰نفت

از تاریخ ۱4۰۳٫۸٫۱۹ ۷۲۲،4۰۰،۰۰۰ ریال 
تا ۱4۰۳٫۸٫۳۰ 

از ۱4۰۳٫۸٫۲۶ الی 

 ۱4۰۳٫۸٫۳۰

تا ساعت ۱۵٫۳۰ 
روز دوشنبه 

مورخ ۱4۰۳٫۹٫۵ 

 ساعت ۱۰ صبح
  روز سه شنبه

 مورخ ۱4۰۳٫۹٫۶ 

طریقه تهیه اسناد مناقصه :  علاقه مندان به شرکت در مزايده میتوانند مطابق زمان بندی جدول فوق به غیر روزهای تعطیل از ساعت 8 صبح تا ۱۵ با پرداخت مبلغ 
يک میلیون ريال از طريق مقتضی )فیش بانکی خود پرداز ، حواله اينترنتی ( به حساب شماره ۱6۲۱4۳8۳4۳ بانک ملت شعبه مرکزی قم به نام شرکت مخابرات ايران - 
 منطقه قم به نشانی قم ، انتهای بلوار ۱۵ خرداد شرکت مخابرات استان قم ، طبقه اول اتاق ۲۰7 مراجعه نموده و اسناد مزايده را دريافت نموده يا با مراجعه به سايت اينترنتی

 www.tci.ir يا www.tcq.ir اسناد مزايده را مشاهده و دانلود نمايند . 
شماره تماس : ۳7۲۳۰۹۵۹-۰۲۵ - فکس ۰۲۵-۳777۰۰77 

محل تحویل پاکتها : دبیرخانه اين شرکت به آدرس فوق اتاق ۱۱۲ میباشد.
محل بازدید : نیروگاه برق CHP معصومیه قم واقع در بلوار خداکرم ٫۳-۰۳۰8-۱4 
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اقتصاد  ی

هزینه ساخت به متری ۱۸ میلیون تومان رسید

فرجام طرح »مسکن مهر« در انتظار »نهضت ملی مسکن«
عضــو هیئــت مدیره انجمن انبوه ســازان با بیان اینکه 
"دستور مقامات رده بالای وزارت راه درباره نهضت ملی 
مســکن در سیستم اداری محو می شود"، گفت:هزینه 
ساخت یک متر مفید از این طرح ۱۸ میلیون تومان است.

به گزارش تسنیم، حسن محتشم، اظهار کرد:  متاسفانه 
نهضت ملی مســکن به گونه ای دارد به سرنوشت طرح 

مسکن مهر دچار می شود.
وی توضیح داد: علت این است که دولت هنوز نتوانسته  
است که خودش را متقاعد کند که از متولی گری بخش 
مسکن خارج شود. تا زمانی که دولت در امور این بخش 
دخالت کند، انتظار بیشتری از این شرایط نمی توانیم داشته باشیم.وی افزود: قرار بود سالانه یک میلیون واحد 
نهضت ملی مسکن ساخته شود، اما امروز زیر ۱۰۰ هزار واحد هم تحویل مردم نشده است. روند ساخت یک 

سری از پروژه ها در دست اجرا به دلیل تورم و قیمت های دستوری یا کُند است یا در حال توقف.
وی بیان کرد: چنانچه وزارت راه و شهرسازی با مجموعه صنعت ساخت و ساز حرفه ای مسکن یعنی انبوه سازان 

نشست برگزاری نکند و همکاری موثر نداشته باشد، به نظر نمی رسد شاهد تحولی در تولید مسکن باشیم.
عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان مسکن با یادآوری این که در برنامه های تولید مسکن مخاطب مورد نظر 
وزارت راه و شهرسازی طبقه کم بضاعت جامعه است، اضافه کرد: این قشر از جامعه امکانات اقتصادی ضعیفی 
دارند، از سوی دیگر بودجه هم تدارک نشده است. در مجموع آورده متقاضی و وام بانکی تکاپوی قیمت تمام 

شده ساخت را نمی کند.
محتشــم در پاســخ به این پرســش هزینه تمام شده یک واحد نهضت ملی مسکن چقدر است، گفت: ساخت 
یک واحد ۷۵ متری نهضت ملی مسکن برای مصرف کننده بالای ۱.۳ میلیارد تومان هزینه دارد. از این هزینه 

۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی است و مابقی را باید متقاضی تامین کند.
وی با تاکید بر این که متقاضی توان پرداخت این مبلغ )۷۵۰ میلیون تومان( را ندارد، اظهار کرد: ضمن این که 
متقاضی توان پرداخت اقساط وام را هم ندارد. در عین حال نحوه دریافت آورده متقاضیان نیز در دراز مدت ۷ 
تا ۸ قسط در دوره های ۶ ماهه، باعث می شود زمان پرداخت قسط آخر به دلیل افزایش تورم، مجدداً متقاضی 
بدهکار می شــود.وی درباره راهکار رفع این مشــکل افزود: یکی از راهکارها این اســت که دولت بیاید بخش 
خصوصی و انبوه سازان را وارد مشارکت نهضت ملی مسکن کند که تولید صورت گیرد. از سوی دیگر دولت 

زمین موردنیاز را در اختیار قرار دهد و به جای آن واحد را به انبوه سازان بدهد.
عضو هیئت مدیره انجمن انبوه ســازان مســکن در پاســخ به این پرســش که آیا وزارت راه و شهرسازی دولت 
چهاردهم پیشنهاد انبوه سازان را برای تولید مشارکتی نهضت ملی مسکن پذیرفته است، گفت:  در این رابطه 
مذاکره شده و در کلیات وقتی صحبت می شود می گویند باشد. اما بحث این است که بدنه وزارت راه و شهرسازی 
با این برنامه همکاری نمی کند. مدیران رده بالا دستور می دهند، اما این دستور در سیستم اداری وزارت راه و 

شهرسازی محو شده و کارایی خودش را از دست می دهد.
وی تاکید کرد: تا زمانی که تحول اداری در سیستم وزارت راه و شهرسازی به وجود نیاید و بخش خصوصی را 

به کار نگیرد خیلی نمی توانیم انتظار افزایش تولید مسکن را داشته باشیم.
وی همچنین در پاسخ به این پرسش که قیمت ساخت هر متر مربع واحد نهضت ملی مسکن در قراردادهای 
انبوه ســازان چه میزانی اســت، یادآور شــد: قیمت ســاخت حدود ۸ میلیون تومان است که با تعدیل سازمان 
برنامه و بودجه به ۱۱ میلیون تومان می رسد. این هزینه غیرمفید است و متقاضیان باید یک سری هزینه ها 
را جداگانه پرداخت کنند. در مجموع هزینه مفید ساخت یک متر مربع واحد نهضت ملی مسکن حدود ۱۸ 

میلیون تومان است.

برای اولین بار قیمت خودرو با افزایش نرخ دلار کاهشی شد

حرکت معکوس بازار خودرو
امید محمدی- گروه اقتصادی   

تارا اتوماتیک، شاهین دنده ای، تی ۸، اف ایکس و 
دیگنیتی خودروهای هستند که در بازار علیرغم 
نوســان نرخ ارز مسیر کاهش یا تثبیت قیمت را 

در هفته جاری دنبال کردند.
نوســان نرخ ارز طی مدت اخیر برخلاف گذشته 
محرکی برای رشــد قیمت خودرو در بازار نبوده 
اســت، عمده خودروهای وارداتــی، مونتاژی و 
داخلی مســیر تثبیت یا کاهش قیمت را دنبال 
کردند. به نظر می رســد سرمایه های سرگردان 
از بازار خودرو خارج و به ســمت بازارهای موازی درحال حرکت اســت. البته این مســاله به معنای 
کاهش فاصله نرخ خودرو از کارخانه تا بازار نیست. چرا که قیمت گذاری دستوری منجربه حفظ 
فاصله نرخ خودرو از کارخانه تا بازار شده و تا زمانی که این سیاست در نظام تعیین خودرو وجود 
داشته باشد، شاهد دو نرخی بودن خودروها هستیم، در ادامه به بررسی قیمت برخی از خودروهای 
پر فروش همزمان با نوسان نرخ ارز در بازار خواهیم پرداخت.تارا اتوماتیک در تیپ ال ایکس وی 
۴ ابتدای هفته جاری در بازار آزاد قیمتی ۹۹۵ میلیون تومان داشت، اما امروز قیمت این خودرو 
به ۹۸۵ میلیون تومان رســیده اســت. کاهش ۱۰ میلیون تومانی این خودرو بیانگر فراز و فرود 
قیمتی در بازار و تداوم مسیر کاهش نرخ است. البته باید این نکته را یادآور شد که اگر این خودرو 
در بورس کالا جهت فروش عرضه شود، می توان انتظار سقوط قیمت بیشتری نسبت به شرایط 
فعلی در بازار آزاد داشــت. تارا اتوماتیک در تیپ های مختلف توانســته ظرف مدت کوتاهی ســهم 
بازار قابل توجهی را به دســت آورد.شــاهین دنده ای ســدان پر فروش و جذاب گروه خودروسازی 
سایپا در بازار شناخته می شود، این خودرو از ابتدای ماه جاری با فراز و فرود نرخ در ابتدای هفته 
جاری به قیمت ۷۵۰ میلیون تومان رسید. اما امروز نرخ این خودرو در بازار ۷۴۵ میلیون تومان 
اســت، ســیگنال های بازار نشــان از آن دارد که این محصول در هفته جاری افت قیمت را ادامه 
خواهد داد. شــاهین در نســخه اتوماتیک و ســی وی تی طی هفته جاری مســیر تثبیت قیمت را 
دنبال کرده است.کی ام سی تی ۸ به دلیل خدمات پس از فروش مناسب و تقاضا بازار برای این 
محصول جزو پر فروش ترین پیکاپ های بازار داخل شناخته می شود. کی ام سی تی ۸ در هفته 
جاری نوسان قیمت قابل توجهی را تجربه کرده است، این خودرو ابتدای هفته جاری به نرخ یک 
میلیارد و ۶۷۰ میلیون تومان رسید، اما امروز نرخ این خودرو یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان 
است. افت قیمت ۲۰ میلیون تومانی این خودرو بیانگر تداوم مسیر کاهش قیمت در هفته جاری 
اســت.فونیکس اف ایکس یکی از کراس اوورهای جذاب چینی در بازار کشــور شناخته می شود، 
این خودرو ظرف مدت کوتاهی که در بازار داخل حضور دارد، سهم قابل توجهی به خود اختصاص 
داده اســت. فونیکس اف ایکس ابتدای هفته جاری به قیمت یک میلیارد و ۹۷۰ میلیون تومان 
رســید. اما امروز نرخ این خودرو در بازار به یک میلیارد و ۹۶۰ میلیون تومان رســیده اســت، این 
نوسان قیمت نشان می دهد که هنوز بازار خودرو در کشور به عنوان بازار سرمایه ای شناخته می 
شود.اطلس به عنوان جدیدترین هاچ بک گروه خودروسازی سایپا در بازار شناخته می شود، این 
خودرو از زمان عرضه توانسته محبوبیت قابل توجهی به دست آورد. اطلس جی دنده ای ابتدای 
ماه جاری به نرخ ۵۱۸ میلیون تومان رسید. اما امروز قیمت این خودرو ۵۲۰ میلیون تومان شده 
است، رشد ۲ میلیون تومانی این خودرو بیانگر آن است که محصول جدید نارنجی پوشان جاده 

مخصوص با شیب ملایمی مسیر افزایش قیمت را دنبال خواهد کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد:

مغایرت میزان افزایش حقوق با نص قانون
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: در ماده ۱۲۵ قانون خدمات کشــوری آمده میزان 
افزایش ضریب ریالی حقوق باید حداقل به میزان تورم باشد که این موضوع در لایحه بودجه 

سال آینده لحاظ نشده است.
بــه گــزارش مهــر، میثم ظهوریان، درباره آخرین وضعیت طرح اصلاح ماده ۴۱ قانون کار برای 
افزایش حقوق کارگران متناسب با تورم، اظهار کرد: این طرح تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده 
و بعد از اعلام وصول توسط هیئت رئیسه، برای بررسی به کمیسیون تخصصی آن ارجاع می شود.

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی درباره مفاد این طرح، گفت: ما مسئله ای 
را از ســال ۹۷ به بعد شــاهد بودیم مبنی بر اینکه افزایش حقوق ها چه ذیل »قانون خدمات 
کشــوری« که مبنای حقوق کارمندان دولت اســت و چه ذیل »قانون کار« که مبنای حقوق 
کارگران است، کمتر از نرخ تورم بود و به جز سال ۱۴۰۱ و در همه این سال ها، میزان افزایش 

حقوق کمتر از نرخ تورم بود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طبق ماده ۴۱ قانون کار، »باید افزایش 
حقوق با توجه به نرخ تورم باشد« که کلمه »با توجه« ابهام دارد و باعث شده است دولت این 
قانون را اجرا نکند و تفسیر نادرستی از قانون کند. برای مثال، در سال گذشته و در شرایطی که 

میزان تورم ۴۵ درصد بود، حقوق کارگران صرفاً ۲۲ درصد افزایش یافت.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی افزود: ما سعی کردیم در طرح اصلاح 
ماده ۴۱ قانون کار این ابهام را حل کنیم و در این طرح آورده ایم که »افزایش حقوق حداقل به 
میزان نرخ تورم باشد.«؛ ما به دنبال تثبیت قیمت واقعی حقوق هستیم تا میزان قدرت خرید 

طبقه حداقل بگیر جامعه کاهش پیدا نکند.
ظهوریان درباره وضعیت حقوق و دستمزد در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، گفت: بخشنامه بودجه 
۱۴۰۴ با پیش بینی افزایش حقوق ۲۰ درصدی کارمندان، در شرایطی که تورم نقطه به نقطه 
حدود ۳۴ درصد بوده است، خلاف ماده ۱۲۵ قانون خدمات کشوری است، چرا که در ماده ۱۲۵ 
قانون خدمات کشوری آمده میزان افزایش ضریب ریالی حقوق باید حداقل به میزان تورم باشد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: بخشنامه و لایحه پیشنهادی بودجه 
به مجلس باید مطابق نص قانون که تاکید بر افزایش ضریب ریالی حقوق به میزان تورم دارد، 
باشد که متأسفانه این موضوع در بخشنامه ها و همچنین لوایح بودجه چه در سال های قبل و 
چه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ رعایت نشده است. حتماً باید مجلس به این موضوع ورود کند 

و در لایحه بودجه دولت اصلاحاتی را انجام دهد تا قانون به درستی اجرا شود.

 انتظار بازنشستگان تامین اجتماعی برای همسان سازی
 به زودی پایان می یابد 

حقوق آبان ماه + متناسب سازی 
درحالیکه پیش از این مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از رایزنی های این سازمان برای تأمین 
منابع لازم و تمهیدات قانونی جهت اجرای متناسب سازی خبر داده بود، رئیس کانون کارگران 
بازنشسته تامین اجتماعی تهران براساس آخرین گزارشات، از برنامه تامین اجتماعی برای صدور 

احکام متناسب سازی بازنشستگان تا پایان آبان ماه خبر می دهد.
به گزارش ایسنا، علی دهقان کیا، در این باره اظهار کرد: مطابق بند ۲ جزء ر ماده ۲۸ قانون برنامه 
هفتم و در راســتای اجرای ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی مصوب ســال ۱۳۵۴، با اصلاحات و 
الحاقات بعدی، ســازمان تأمین اجتماعی مکلف اســت در طول ســه  سال اول برنامه نسبت به 
متناسب  سازی مستمری بازنشستگان غیرحداقل بگیر اقدام کند، به  نحوی که در پایان سال 
ســوم برنامه، نســبت مســتمری بازنشسته به حداقل دستمزد همان سال، با ۹۰ درصد نسبت 
اولین مستمری بازنشستگی به حداقل دستمزد سال برقراری مستمری، متناسب شود که این 
متناسب  ســازی در ســال اول به میزان ۴۰  درصد و در ســال های دوم و سوم هرکدام ۳۰ درصد 

مابه  التفاوت تا ۹۰ درصد یاد شده، خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر ســازمان تامین اجتماعی به دنبال تأمین منابع لازم و 
تمهیدات قانونی جهت اجرای متناسب سازی است، گفت: قرار است در آبان ماه احکام حقوق 
بازنشستگان براساس متناسب سازی صادر شود و براساس اظهارات مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی، در صورت تامین منابع، حقوق آبان ماه بازنشستگان با اعمال متناسب سازی و صدور 

احکام جدید پرداخت می شود.
دهقان کیا  افزود: به نظر هم احکام و هم حقوق بازنشستگان صادر خواهد شد و قرار است حقوق 
آبان ماه با اعمال متناسب سازی پرداخت شود. همچنین با پیگیری های کانون عالی و وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی قرار شد در راستای اجرای متناسب 
سازی، ۱۰ درصد حداقل حقوق به »حداقل بگیران« تعلق بگیرد که از همین رو، احکام آنها 

نیز تا پایان آبان ماه صادر می شود.

به دنبال هشدار بانک مرکزی انجام شد؛

عزل سه مدیر متخلف بانکی
بانک مرکزی مدیران ارشد مبارزه با پولشویی سه بانک کشور حائز شرایط عزل از مسئولیت 

مذکور را شناسایی و از سمت خود برکنار کرد.
به گزارش مهر، بانک مرکزی به دنبال هشدار هفته پیش به شبکه بانکی و مستند به ماده ۲۱ 
دستورالعمل نحوه تشکیل و ساماندهی واحد مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در بانک ها 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی و به دلیل قصور در اجرای وظایف؛ مدیران ارشد مبارزه با پولشویی 

سه بانک کشور حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور را شناسایی و از سمت خود برکنار کرد.
بانک مرکزی در پی پایش مســتمر عملکرد بانک ها و ســایر اشــخاص تحت نظارت و در اجرای 
بخشــی از وظایف قانونی خود که به منظور جلوگیری از بروز تخلف توســط اشــخاص تحت 
نظارت صورت می پذیرد، عملکرد مدیران ارشد مبارزه با پولشویی مؤسسات اعتباری را مورد 

رصد و پایش قرار می دهد.
در این راستا و مستند به ماده ۲۱ دستورالعمل نحوه تشکیل و ساماندهی واحد مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریســم در بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی و به دلیل قصور در اجرای 
وظایف؛ مدیران ارشد مبارزه با پولشویی سه بانک کشور حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور 

شناسایی و از سمت خود برکنار شدند.
همچنین مدیران ارشد مبارزه با پولشویی سه بانک دیگر حسب تصمیم و ابلاغ بانک مرکزی 
یک هفته فرصت دارند که مستندات تکمیلی ارائه دهند و در صورت عدم ارائه مستندات لازم، 
عزل می شوند.در پایان تاکید می گردد بانک مرکزی با هدف ثبات و سلامت شبکه بانکی و سایر 
اشخاص تحت نظارت بصورت مستمر نسبت به ارزیابی عملکرد هیأت مدیره و مدیران بانک ها 
و ســایر اشــخاص تحت نظارت، اقدام و از ظرفیت های موجود در قانون و دســتورالعمل ها برای 
نیل به هدف فوق استفاده می کند و در صورت ارزیابی بانک مرکزی مبنی بر عملکرد ضعیف 

هیئت مدیره و سایر سطوح مدیران نسبت به عزل و لغو صلاحیت ایشان اقدام خواهد کرد.

رئیس سازمان بورس عنوان کرد:

 ماموریت  سازمان بورس، صیانت از 
حقوق سرمایه گذاران 

رئیس سازمان بورس گفت: افزایش کارایی، صیانت از حقوق سرمایه گذاران و تسهیل تشکیل 
سرمایه از جمله ماموریت های این سازمان است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الله صیدی رئیس سازمان بورس در نشست تخصصی 
رابطه اصلاحات اقتصادی و رونق بورس گفت: اصلاحات همیشه تدریجی است و یکباره صورت 
نمی گیرد هربار در این زمینه عجله کردیم به زمین سفت برخورد کردیم ما اگر بخواهیم ناترازی ها 
را رفع کنیم باید اقدامات اساسی در چهارچوب اصلاحات اقتصادی انجام دهیم.او افزود: برای اینکه 
مفهوم رونق را متوجه شویم به نظر باید بر روی مفهوم رونق تمرکز کرد. رونق بازار سهام سه مولفه 
دارد که بر روی یک دیگر اثر می گذارند که شامل حجم قابل قبول معاملات، نقدشوندگی بازار و 
تحقق بازده مورد انتظار است. وقتی می گوییم حجم معاملات بالا باشد یعنی چشم انداز اقتصاد 
مهم است. بازار سرمایه با پویایی های اقتصادی رابطه دوطرفه دارد.او در خصوص ماموریت های 
سازمان بورس می گوید: افزایش کارایی، صیانت از حقوق سرمایه گذاران و تسهیل تشکیل سرمایه 
از جمله ماموریت های سازمان بورس است. بازار سرمایه مانند هر بازاری ذی نفعان متعددی دارد 
از جمله ذی نفعان می توان به سرمایه گذاران و معامله گران، شرکت های پذیرفته شده در بورس، 
نهاد های مالی، ارکان بازار سرمایه، ارکان نظام حکمرانی اشاره کرد.او بیان کرد: در چند ماه اخیر 

سعی کردیم که در بودجه روی مواردی که روی منافع ذی نفعان اثر می گذارد تاثیر بگذاریم.

    تازه ها

به گفته رئیس پیشــین اتــاق بازرگانی ایران 
نرخ تامین مالی بین ۳۰ تا ۴۰ درصد اســت که 
تولیدکنندگان برای تامین سرمایه در گردش 

خود با مشکل جدی روبه رو می شوند.
به گزارش ایلنا، حسین سلاح  ورزی، رییس پیشین اتاق 
بازرگانی ایران از پیامدهای نرخ بالای تامین مالی در 
کشــور گفت و توضیح داد: نرخ بالای تامین مالی در 
ایران بیشــتر ناشــی از ترکیب دو عامل اساسی است، 
نخســت تورم بالا و مزمن که در ســال های متمادی 
بــر اقتصاد ایران حاکم بــوده و دوم نرخ بهره حقیقی 
مثبت؛ بانک ها در این شرایط به ناچار برای جلوگیری 
از کاهــش ارزش دارایی های خود و همچنین جبران 
تــورم نرخ هــای بهره بالایی تعیین می کنند و در واقع 
هنگامی که نرخ تورم دو رقمی باشــد، نرخ بهره برای 
وام های بانکی نیز باید متناســب با آن تنظیم شــود تا 
بانک ها و موسسات مالی بتوانند ارزش دارایی های خود 
را حفظ کنند. اما این نرخ بالا به  ویژه برای بنگاه های 
تولیدی به عاملی بازدارنده تبدیل می شــود و تامین 

مالی را بسیار پرهزینه می سازد.
وی در ادامه از تاثیرات نرخ بالای تامین مالی بر تولید 
و عرضــه کالاهــا و خدمات گفــت و تصریح کرد: در 
شرایطی که نرخ تامین مالی بین ۳۰ تا ۴۰ درصد است، 
تولیدکنندگان برای تامین سرمایه در گردش خود با 
مشــکل جدی روبه رو می شوند. آنها نیاز به نقدینگی 
بــرای خرید مواد اولیــه، پرداخت هزینه های تولید و 
حفظ ســطح بهره وری دارنــد، اما هزینه تامین مالی 
بسیار بالا است. در نتیجه بسیاری از تولیدکنندگان و 
بنگاه های کوچک و متوسط به دلیل نبود سرمایه در 
گردش به ناچار سطح تولید خود را کاهش می دهند 
یا حتی در مواردی خطوط تولید را متوقف می کنند. 
این کاهش تولید و عرضه کالاها باعث می شود که بازار 

با کمبود مواجه شود و قیمت ها افزایش یابد که نتیجه 
آن رشد تورم و فشار مضاعف بر مصرف کنندگان است.

سلاح  ورزی در ادامه به اثرات کوتاه مدت و بلندمدت 
این موضوع بر رشد اقتصادی و معیشت مردم پرداخت 
و اظهار کرد: در کوتاه مدت یکی از اولین اثرات کاهش 
تولید و عرضه کالاها و خدمات است که به طور مستقیم 
به افزایش قیمت ها و فشار تورمی دامن می زند. تورم 
موجب کاهش قدرت خرید مردم و افت ســطح رفاه 
اجتماعی می شــود. همچنین نرخ هــای بالای بهره 
موجب کاهش انگیزه ســرمایه گذاری می شــود، زیرا 
بسیاری از سرمایه گذاران در شرایط پرریسک ترجیح 

می دهند از توسعه کسب وکار خود صرف نظر کنند.
وی افــزود: در بلندمدت این نرخ بالای تامین مالی به 
کاهش تولید ناخالص داخلی و کاهش رشد اقتصادی 
منجر می شــود. وقتی تولیدکننــدگان و کارآفرینان 
بــه دلیل هزینه های تامین مالی نمی توانند توســعه 
پیدا کنند، رشــد اقتصادی کشــور دچار افت خواهد 
شــد و نتیجه آن کاهش فرصت های شغلی و افزایش 
بیکاری است. همچنین کاهش تولید داخلی به تدریج 
وابســتگی به واردات را افزایش می دهد که در شرایط 
ناپایدار اقتصادی و تحریم ها می تواند آســیب پذیری 

اقتصاد را بیشتر کند.

وی در پاســخ به اینکه بازار ســرمایه ایران تا چه حد 
از این نرخ های بالای تامین مالی متاثر شــده گفت: 
بازار ســرمایه از این شــرایط متاثر است، زیرا کاهش 
سودآوری شــرکت های تولیدی به  طور مستقیم بر 
ارزش ســهام آن ها تاثیر منفــی دارد. وقتی بنگاه ها 
نتواننــد بــه  دلیل هزینه های بــالای مالی و تورم به 
ســطح مناسبی از ســودآوری برسند، سهام آنها در 
بــورس کاهش می یابد و ایــن افت ارزش به کاهش 
شاخص های بورس منجر می شود. در نتیجه اعتماد 
ســرمایه گذاران به بازار ســرمایه کمتر می شــود و 
جذابیت ســرمایه گذاری در بورس به شدت کاهش 
می یابد. این وضعیت باعث می شود بسیاری از بنگاه ها 
از امکان تامین مالی از بازار ســرمایه محروم بمانند 
و ایــن یک چرخه منفی ایجاد می کند که رکود بازار 

سرمایه را تشدید می کند.
رییس پیشین اتاق بازرگانی ایران در ادامه راهکارهایی 
را بــرای کاهــش اثرات منفی نــرخ بالای تامین مالی 
پیشنهاد داد و افزود: یکی از راهکارهای اصلی، کنترل 
تورم و ایجاد ثبات در بازارهای مالی اســت، با کاهش 
تــورم نــرخ بهره به  طور طبیعــی کاهش پیدا خواهد 
کرد و دسترسی به منابع مالی برای تولیدکنندگان و 
سرمایه گذاران تسهیل می شود. همچنین دولت و بانک 
مرکزی می توانند برنامه هایی برای کاهش هزینه های 
تامین مالی ارائه دهند، برای مثال تســهیلات ویژه با 
نرخ هــای پایین تر به صنایع مولد و بنگاه های کوچک 
و متوســط اختصــاص دهنــد. علاوه بــر این اصلاح 
سیاست های پولی و مالی و جذب سرمایه های خارجی 
می تواند به تامین نقدینگی مورد نیاز اقتصاد کمک کند. 
اگر این اصلاحات به طور موثر اجرا شود، می توان شاهد 
کاهش نرخ های تامین مالی و در نتیجه بهبود شرایط 

برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بود.

نرخ تامین مالی تولیدکنندگان به 40 درصد رسیده است 

معیشت مردم زیر فشار تورم تولید

در تابستان امسال ساعت کاری معمول حدود ۱۰ میلیون نفر از شاغلین کشور 
حداقل ۴۹ ساعت در هفته بوده که بیشتر از حد استاندارد است.

به گزارش اکوایران، اســتان البرز با حدود ۵۷ درصد بیشــترین سهم شاغلان 
با ۴۹ ساعت کار معمول و بیشتر را در تابستان جاری داشته است. در مقابل 
نیز اســتان خراســان جنوبی بوده که تقریبا ۲۳ درصد از شــاغلان آن حداقل 
۴۹ ســاعت در هفته کار کرده اند.در تابســتان امسال بیش از ۶۵ میلیون نفر 
جزء جمعیت حاضر در ســن کار بودند. از این تعداد، بیش از ۲۷ میلیون نفر 
جمعیت فعال محســوب می شــدند که ۲۵ میلیون و ۱۲۹ هزار و ۲۸۹ نفر 
شــاغل بوده اند. به گزارش مرکز آمار، ۳۹.۴ درصد از شــاغلین کشور ساعات 
کاری معمول ۴۹ ســاعت و بیشــتر در هفته دارند. به عبارت دیگر، حدود ۱۰ 
میلیون نفر از شاغلین کشور در فصل تابستان بیشتر از مقدار استاندارد کار 
می کردند. سهم این افراد نسبت به تابستان گذشته ۰.۴ واحد درصد کاهش 
یافته است.به گزارش مرکز آمار، در تابستان امسال بیشترین سهم شاغلانی 

که ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار می کنند، در استان البرز بوده است. ساعت 
کاری معمول ۵۶.۹ درصد از شاغلان این استان حداقل ۴۹ ساعت بوده است. 
پس از آن، استان اردبیل قرار دارد که بیش از نیمی از شاغلان در این استان 
بیشتر از حد استاندارد کار می کنند. استان همدان در رتبه سوم قرار دارد که 
ســهم شــاغلان با ۴۹ ساعت کار معمول و بیش تر در این استان ۵۱.۱ درصد 
بوده اســت. اســتان تهران با ســهم ۴۶.۷ درصدی در رتبه پنجم قرار دارد.در 
مقابل طیف، استان خراسان جنوبی قرار دارد که ۲۲.۶ درصد از شاغلان آن 
در تابســتان امســال بیشتر از حد استاندارد کار کرده اند. به دنبال آن، استان 
سیستان و بلوچستان با سهم ۲۶ درصدی قرار دارد. به عبارت دیگر، در این 
استان تقریبا از هر ۴ شاغل یک نفر حداقل ۴۹ ساعت در هفته کار می کند. 
در رتبه ســوم اســتان اصفهان قرار دارد که ۲۷.۴ درصد از شاغلان آن ساعت 
کاری معمول ۴۹ ساعت و بیشتر دارند.بررسی ها نشان می دهد نرخ بیکاری 
تابستان ۱۴۰۳ در استان سیستان و بلوچستان بیشترین سطح و در استان 

مرکزی کمترین سطح را به خود دیده است.بیش از حد استاندارد کار کردن 
می تواند تنها بعد از ساعات کاری بالا باشد. تعبیر دیگری که می توان از این 
موضوع داشت، بحث امنیت شغلی است. اگر مقدار ساعت کاری در یک استان 
بالا باشد، می تواند نشانگر قراردادهای کاری طولانی مدت تر باشد که ممکن 
است حاکی از امنیت شغلی بالاتر باشد. در مقابل، ساعات کاری پایین می تواند 
نشان دهنده قراردادهای کوتاه مدت و موقتی تر باشد که نشانگر امنیت شغلی 
پایین است.نسبت اشتغال در استان های ایران در بهترین وضعیت به ۵۰ درصد 
هم نمی رسد، به بیان ساده تر در استان زنجان که بالاترین نسبت اشتغال را 
میان استان های ایران داراست، از هر ۲ نفر تنها یک نفر شاغل است.برداشت 
دیگری که می توان از این شــاخص داشــت این اســت که شاید نرخ مشارکت 
و تعداد نیروی کار در این اســتان ها پایین اســت و از نیروی کارهای موجود 
بیش از حد اســتاندارد انتظار کار دارند. همچنین، ممکن اســت این موضوع 

نشان دهنده محیط کارهای سخت و غیر استاندارد در این استان ها باشد.

۲۵ میلیون و ۱۲۹ هزار و ۲۸۹ نفر در تابستان شاغل بوده اند؛

۱۰ میلیون نفر از شاغلین در تابستان بیشتر از استاندارد کار کردند
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عراقچی: اروپا اشتباه خود را جبران کند
وزیر خارجه ایران نوشت هدف قرار دادن مردم عادی ایران بر پایه اتهام بی اساس ارسال 

موشک به روسیه کاری غیراخلاقی و اشتباهی آشکار است که باید فوراً جبران شود.
به گزارش مهر، »ســید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران از 
اتحادیه اروپا خواست اشتباه خود در تحریم خطوط هوایی ایران جبران کند.عراقچی 
در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اتحادیه اروپا اخیراً با ممنوع کردن ورود 
خطوط هوایی ما به اروپا، مســافران عادی ایرانی و غیرایرانی را هدف قرار داد.او یادآور 
شد که »این کار بر اساس این ادعای نادرست و بی اساس که ایران موشک های بالستیک 
برای اســتفاده در اوکراین به روســیه تحویل داده اســت، انجام شد«.وزیر خارجه ایران 
در مطلب خود ویدئو »ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین را ضمیمه کرده و 
نوشته است: اکنون حتی خود رئیس جمهور زلنسکی نیز به صراحت می گوید که هیچ 
موشک ایرانی به روسیه تحویل داده نشده است.عراقچی در پایان نوشت: وقت آن است 
کــه اتحادیــه اروپــا به این طنز پایان دهد. هدف قرار دادن مردم عادی ایران بر پایه یک 
اتهام کاملًا بی اساس کاری غیراخلاقی و اشتباهی آشکار است که باید فوراً جبران شود.

افشاگری علی جنتی از نقش های سعید جلیلی؛ 

فرصت های رفع تحریم  را از دست دادیم
علی جنتی وزیر ارشاد دولت یازدهم گفت: دولت سیزدهم تصور می کرد دولت آقای 
روحانی نتوانســته اســت در برجام امتیازات لازم را بگیرد و خودشــان می روند مذاکره 
می کنند و امتیازات بیشتری می گیرند.به گزارش خبرآنلاین، علی جنتی، وزیر ارشاد 
دولت یازدهم و دیپلمات پیشــین ایران گفت: در دولت دوازدهم احیای برجام آماده 
امضا بود، اما به تعویق افتاد و به دولت بعدی رسید. دولت بعدی ۲ سال وقت تلف کرد.

وی گفت: دولت ســیزدهم تصور می کرد دولت آقای روحانی نتوانســته است امتیازات 
لازم را بگیرد و خودشان می روند مذاکره می کنند و امتیازات بیشتری می گیرند. اما در 
چند جلسه که با کشورهای ۵ به اضافه یک مذاکره کردند متوجه شدند به هیچ وجه 
امکان دریافت امتیازات بیشتری وجود ندارد.وی ادامه داد: برخی نیز گفتند زمستان 
سخت در پیش است و قطعا اروپایی ها، به ما نیاز دارند و اگر تا زمستان صبر کنیم امتیاز 
بیشتری از اروپایی ها خواهیم گرفت. همین ها هم باعث شد همین خرده امتیازات را هم 
از دست دهیم و حتی اروپایی ها هم دیگر تمایلی به مذاکره با ما نداشته باشند؛ بنابراین ما 
فرصت هایی را در دولت سیزدهم از دست دادیم که قابلیت احیا و رفع تحریم ها را داشت.

امیرصباحی فرد در دیدار با خانواده های شهدای قدس پدافند هوایی ارتش:

انسجام ملت ایران گسستنی نیست
امیر صباحی فرد در دیدار با خانواده های شهدای قدس پدافند هوایی ارتش اضافه کرد: 
دشمنان و ایادی استکبار بدانند که انسجام و یکپارچگی ملت ایران قابل گسستن نیست 

و همواره خاری در چشم دشمنان است.
به گزارش مهر، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در 
دیدار با خانواده های معظم شهدای قدس این نیرو و مجروحان تجاوز رژیم صهیونیستی 
که با حضور حجت الاسلام محمد بهمن رئیس اداره عقیدتی سیاسی نپاچا انجام شد، 
گفت: شهادت چهارتن از رزمندگان غیور پدافند هوایی ارتش در تجاوز رژیم منحوس 

صهیونیستی، نمایانگر فعالیت های شبانه روزی و سنگین مجموعه این نیرو است.
وی اظهار داشت: رزمندگان شهید پدافند هوایی با تأسی از راه و سیره شهدای سوباشی 
در برابر متجاوزان به حریم آسمان ایران ایستادند تا به دنیا نشان بدهند ایران سرزمین 
شیرمردان نام آور است.امیر سرتیپ صباحی فرد اضافه کرد: دشمنان و ایادی استکبار 
بدانند که انسجام و یکپارچگی ملت ایران قابل گسستن نیست و همواره خاری در چشم 
دشــمنان اســت.وی گفت: خانواده های معزز شهدا و ایثارگران نماد شاخص استکبار 
ستیزی، صبر و مقاومت در برابر دشمن هستند و همانگونه که فرماندهی معظم کل قوا 
فرمودند شهادت در مقابله مستقیم با رژیم صهیونیستی، شهادتی برجسته و مهم است.

ظریف در بازدید از مرکز رصد جمعیت کشور:

 ارائه اطلاعات واقعی به مسئولین
 برای خدمت بیشتر کمک می کند

محمدجــواد ظریف معاون راهبــردی رییس جمهور در بازدید از مرکز رصد جمعیت 
کشــور، با اشــاره به داشبوردهای جمعیتی سازمان ثبت احوال و توانمندی اطلاعاتی 
بالای این مجموعه در رصد و پایش جمعیت داخل ایران و حتی ایرانیان خارج از کشور، 
خاطرنشــان کرد: موضوع ثبت نشــانی ها و ارتباط دادن با کد ملی می تواند بسیار مهم 
و اثرگذار باشد چراکه هرقدر اطلاعات واقعی به مسئولین برسد، به آنها برای خدمت 

بیشتر کمک می کند.
به گزارش جماران، معاون راهبردی رییس جمهور ضمن بازدید از مرکز رصد جمعیت 
در ســازمان ثبت احوال کشــور، در جریان جزییات اقدامات این مرکز و امکانات آن با 
هدف تجزیه و تحلیل جمعیت کشــور قرار گرفت. محمدجواد ظریف در این دیدار و 
بازدید که حدود دو ساعت به طول انجامید و با حضور هاشم کارگر رییس سازمان ثبت 
احوال کشور و مسئولین این سازمان انجام شد با بیان اینکه سازمان ثبت احوال شاید 
تنها سازمانی باشد که همه مردم از ولادت تا وفات با آن کار دارند، افزود: تمام مردم ایران 
مشتری شما هستند و با توجه به گفته رییس جمهور مبنی براینکه رضایت مشتری اصل 
است، چه سعادتی بالاتر از اینکه مردم از سازمان شما راضی بیرون بروند.وی با اشاره به 
داشبوردهای جمعیتی سازمان ثبت احوال و توانمندی اطلاعاتی بالای این مجموعه 
در رصد و پایش جمعیت داخل ایران و حتی ایرانیان خارج از کشور، خاطرنشان کرد: 
موضوع ثبت نشانی ها و ارتباط دادن با کد ملی می تواند بسیار مهم و اثرگذار باشد چراکه 
هرقدر اطلاعات واقعی به مسئولین برسد، به آنها برای خدمت بیشتر کمک می کند.

همچنین در این نشست هاشم کارگر رییس سازمان ثبت احوال کشور نیز با ارائه گزارشی 
از دستاوردها و اقدامات این سازمان، گفت: سازمان ثبت احوال حدود ۱۰۶ سال قدمت 
دارد، اما مرکز رصد جمعیت سال گذشته رونمایی شده و با اطلاعاتی که استخراج کرده 
در خدمت همه دستگاه های حاکمیتی، دولتی و حتی بخش خصوصی است و خروجی 

آن نیز برای دسترسی عموم در پرتال ثبت احوال قرار دارد.

صباغیان بافقی؛

احزاب می توانند در حفظ سرمایه های 
اجتماعی ایفای نقش کنند

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: احزاب می توانند نقش مهمی 
در حفظ سرمایه اجتماعی و جلب مشارکت آنها در برهه های مختلف داشته باشند.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمدرضا صباغیان بافقی، با اشاره به اهمیت حفظ 
ســرمایه اجتماعی، یکی از اقدامات در این راســتا را عملکرد احزاب دانســت و گفت: 
احزاب می توانند نقش مهمی در حفظ سرمایه های اجتماعی و جلب مشارکت آنها در 
برهه های مختلف داشته باشند اما باید از لجام گسیختگی درآمده و به صورت قانونی 
و منسجم فعالیت کنند.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: کمیسیون امور داخلی کشور باید برای تسهیل و تسریع روند دریافت 
مجوز برای احزاب کار کند تا زمینه حمایت از آنها برای حفظ سرمایه اجتماعی باشد.

وی افزود: متأسفانه احزاب صرفا خود را موظف به فعالیت انتخاباتی می دانند و به 
همان برهه محدود شده اند در حالی که باید در همه عرصه های اجتماعی، سیاسی 
و اقتصادی نقش مؤثر داشته باشند.صباغیان بافقی با بیان اینکه احزاب معمولا از 
پشتوانه مالی برخوردار بوده و صرفا به حمایت معنوی نیاز دارند، اظهار کرد: احزاب 
باید بر مبنای اساســنامه خود در کشــور نهادینه شــوند و نظام به آنها جایگاه خود را 
اختصاص دهد که در این مهم، وزارت کشور نقش بسزایی دارد.عضو کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای  مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: مجلس قوانین در 
خصوص احزاب را هر از گاهی اصلاح می کند تا حمایت از آنها را صورت داده باشد 
اما تأثیر آن بستگی به فعالیت خود احزاب و پیگیری و درخواست آنها برای احقاق 

حقوق دارد تا جایگاه خود را بازیابند.

      خبر

دومین اجاسیه رســمی مجلس خبرگان 
رهبری در دوره ششــم )روز سه شنبه ۱۵ 

آبان ۱۴۰۳( تهران برگزار شد.
به گزارش ایلنا، این اجلاســیه با سخنرانی آیت الله 
محمدعلی موحدی کرمانی رئیس مجلس خبرگان 

رهبری آغاز شد.
آیت الله موحدی کرمانی، رئیس مجلس خبرگان 
رهبری در نطق خود در دومین اجلاســیه رسمی 
مجلس ششــم خبرگان رهبری، هجوم وحشیانه 
رژیم جنایتکار صهیونیستی به غزه و لبنان و نسل 
کشــی مسلمانان بی دفاع توسط سگ هار آمریکا 

را محکوم کرد.
وی گفــت: از حضــور بــرادران و خبرگان محترم 
حضرات آیات و حجج اسلام، تقدیر و تشکّر می کنم 
که از راههای دور و نزدیک، محبت فرمودند تشریف 
آوردند و جلسه را مزیَّن کردند؛ مقدم  همه عزیزان 

را گرامی می دارم.
رئیس مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: میلاد 
مبارک اسوه صبر و استقامت حضرت زینب »سلام 
الله علیهــا« را تبریــک و تهنیت عرض می کنم و 
به پرســتاران عزیز و ســخت کوش کشورمان هم 
بــه طــور ویژه تبریک می گویم. بــه هر حال این 
قشــر زحمتکش و فعال بخش زیادی از بار درمان 
و ســلامت مــردم ما را بر عهــده دارند و در دوران 
مختلف و حوادث گوناگون مثل جنگ و ایام کرونا 
انصافاً خوش درخشــیدند خوب به میدان آمدند و 
شهدایی را هم تقدیم کردند. بنده همه این عزیزان را 
دعا می کنم و قدردان زحماتشان هستم. امیدواریم 
دولتمردان نیز نســبت به حق و حقوق قانونی این 

قشر پرتلاش که عنایت بیشتری داشته باشند.
وی افزود: مطلب دوم دیگر حوادث غمبار دوران ما و 
این هجوم وحشیانه رژیم جنایتکار صهیونیستی به 
غزه و لبنان و نسل کشی مسلمانان بی دفاع توسط 
این سگ هار شیطان بزرگ آمریکا در منطقه است؛ 
آمریکایی که دولتمردانش دم از حقوق بشــر می 
زنند، اما بیش از هفتاد درصد ســلاحهای جنگی 

این رژیم خبیث را آنها تأمین کرده و می کنند.
آیــت الله موحــدی کرمانی یادآور شــد: لازم می 

دانم بار دیگر شــهادت ســید مقاومت سید حسن 
نصرالله و اســماعیل هنیه و شــهید یحیی السنوار 
همینطور سیدهاشــم صفی الدین را گرامی بدارم 
و بــار دیگــر فقدان این عزیــزان و رهبران مجاهد 
جبهه مقاومت را تســلیت بگویم و انتخاب حجت 
الاسلام و المسلمین شیخ نعیم قاسم را هم تبریک و 
تهنیت می گویم و امیدوارم راه همه شهدا با صلابت 

بیشتری استمرار یابد.
وی گفت: این شهادت ها و این مظلومیت ها گرچه 
هر کدام یک فاجعه بزرگ است اما همین خون ها هر 
روز از عمر این رژیم پلید می کاهد و او را در باتلاقی 
که خودش ســاخته فرو می برد. به هر صورت دل 
هر انســان آزاده ای از این همه خونریزی و کشــتار 
و آوارگی مردم لبنان و فلســطین به درد می آید و 
ســکوت مرگبار، بی اعتنایی، تعلل سازمان ملل و 
برخی دولت ها به ویژه بعضی کشــورهای مسلمان 

این درد را مضاعف می کند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: اینجا جا دارد 
از مردم عزیز به ویژه بانوان گرامی کشورمان، تشکر و 

قدردانی کنم که واقعا همدلانه سنگ تمام گذاشتند 
و بــه ندای رهبــر معظم انقلاب مبنی بر کمک به 
جبهه مقاومت، لبیک گفتند و بار دیگر صحنه های 
زیبایی از دوران دفاع مقدس را در اذهان زنده کردند. 
بی شک مردم ما مصداق آیه شریفه »الَّذینَ آمَنوا 
ِ بأَِموالهِِم وَأنَفُسِهِم  وَهاجَروا وَجاهَدوا فی سَبیلِ اللهَّ
أعَظَمُ دَرَجَةً عِندَاللهَّ وَ أوُلئِکَ هُمُ الفائزِونَ« هستند.

رئیس جامعه روحانیت مبارز عنوان کرد: از مراجع 
تقلیــد قــم نیز به خاطر حمایت از محور مقاومت و 
اجازه مصرف صدور اجازه مصرف وجوهات تشــکر 
می نمایم همچنین از مرجعیت دینی عراق خاصه 
حضرت آیت الله العظمی سیستانی دامت برکاته نیز 
تشکر میکنم که با صدور بیانیه ای، حملات ارتش 
اشغالگر صهیونیستی علیه مردم لبنان را به شدت 
محکوم کردند و از تمامی مؤمنان خواســتند تا به 
میــدان بیاینــد و هرچه در توان دارند برای تأمین 

نیازهای مردم جنگ زده لبنان، انجام دهند.
وی ادامــه داد: وظیفــه خود مــی دانم از تک تک 
نیروهای مســلح کــه در اجرای موفق دو عملیات 

موشــکی علیه رژیم اشــغالگر قــدس و نیز دفاع 
جانانه پدافند هوایی در برابر جســارت رژیم خائن 
صهیونیســتی علیه خاک مقدس کشورمان، نقش 
داشتند تشکر و قدردانی کنم و یاد شهدای جان بر 
کف ارتش جمهوری اسلامی ایران که در این اقدام 
ظالمانه اسرائیل خبیث به درجه رفیع شهادت نائل 
آمدند را گرامی می دارم و از درگاه خداوند متعال 
بــرای خانواده هــا و بازماندگان این عزیزان صبر و 

اجر مسئلت نمایم.
آیت الله موحدی کرمانی خاطرنشــان کرد: نکته 
دیگری که می خواهم عرض کنم توصیه به دولت 
محترم و البته همه مسؤولان و دست اندرکاران در 
مورد توجه ویژه به اقتصاد و معیشــت مردم است. 
همانطور که مقام معظم رهبری بارها تأکید فرمودند 
امروز مهم ترین کار و اولویت، بهبود معیشت مردم 

است؛ به ویژه معیشت طبقات ضعیف.
رئیــس مجلس خبــرگان رهبــری تصریح کرد: 
امروز رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی، برطرف 
کردن موانع کســب وکار، ایجاد اشتغال و حمایت 
از تولید جزء اساســی ترین کارهای دولت، مجلس 
شــورای اسلامی و قوه قضائیه است؛ تیم اقتصادی 
دولــت علاوه بر اعمال دیدگاههای خود از نظرات 
کارشناسان و صاحب نظران دلسوز هم بهره بگیرد، 
زمینه گشایش اقتصادی، حفظ و ارتقاء ارزش پول 
ملی و کاهش تورم را ایجاد و میدان را برای سرمایه 
گــذاری های مولد باز کند. امیدواریم تلاش هایی 
کــه با همدلی مســؤولان در بخش های مختلف  
صورت می گیرد منجر به بهبود و تحرک بیشــتر 

چرخ اقتصاد کشور شود.
وی در پایان تاکید کرد: در آخر، از حســن نظارت 
رهبر انقلاب بر امور کلی کشــور به ویژه مدیریت 
عملیاتهــای وعــده صادق یــک و دو و نیز بیانات 
حکیمانــه معظم لــه در نماز جمعه نصر که انصافاً 
روح سیاســت و شجاعت را در جامعه دمید، تشکر 
و ایشــان را دعا می کنم. خدایا این عزیز را که پناه 
مظلومان هســت حفظ و یاری فرما چه غم دیوار 
امت را که دارد چون تو پشــتیبان چه باک از موج 

بحر آنرا که باشد نوح کشتی بان.

دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: 
جنایات بی ســابقه ای در غزه در حال رخ دادن است، 
نتانیاهو در خود اســرائیل چندین پرونده باز دارد و 
فسادهای فراوانی مرتکب شده، اما این ظاهر امر است 

و امتداد این وقایع به واشنگتن می رسد.
به گزارش ایرنا، محسن رضایی روز سه شنبه در دیدار 
با فرماندهان پیشکسوت لشکر محمد رسول الله تهران 
گفت: پاسداری، بازنشستگی ندارد؛ حضرت اباعبدالله 
خود الگوی پاسداری تا پایان عمر است و جان خود را 

برای پاسداری از اسلام و انسانیت تقدیم کرد.
وی افزود: امروز هم جمهوری اســلامی و هم جهان 
اسلام نیاز به کمک و تجربه پیشکسوتان عرصه جهاد و 
مقاومت دارد.رضایی درباره جنایات رژیم صهیونیستی، گفت: جنایات بی سابقه ای در غزه در حال رخ دادن است، 
نتانیاهو در خود اسرائیل چندین پرونده باز دارد و فسادهای فراوانی مرتکب شده و حقیقتا یک جنایتکار خون 
آشام است، اما این ظاهر امر است و امتداد این وقایع به واشنگتن می رسد و پشتیبانی بی حد و حصر آمریکا چه 

در عرصه سیاسی و چه در عرصه نظامی، ایالات متحده را شریک این جنایات و فجایع می کند.
رضایی تاکید کرد: اهداف این حوادث از بین  بردن اسلام انقلابی و پاکسازی نفوذ آن در غرب آسیا است؛ مرکز 

اسلام انقلابی ایران و یاران آن غزه و لبنان و محور مقاومت است.
وی با بیان اینکه جنگ امروز چه از نظر اهداف و چه از نظر ماهیت نظامی، جنگی جدید است، اظهار کرد: برنامه 
دشمن این است که پس از غزه و لبنان به سوی ایران روانه شود و اگر ما به هیچکدام از تعدی های آنان هم پاسخ 
نمی دادیم، باز هم اقدامات خود را ادامه می دادند، چرا که برنامه رژیم صهیونیستی آزمون آخرین تلاش و توان 
خود علیه ملت ایران است.دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا افزود: لانه عنکبوت رژیم صهیونیستی 
پشت دیوار تکنولوژی تجهیزات سایبری و اطلاعاتی ساخت آمریکا، پنهان شده است، بنابراین ما با جنگی نوین 
از نظر ماهیت رزمی مواجهیم. رژیم صهیونیســتی بخشــی از وظایف و نقش تجهیزات زمینی را به ابزار هوایی 
منتقل کرده است و در واقع جنگ زمینی را تبدیل به جنگ هوایی-زمینی کرده است، بنابراین محور مقاومت 
باید بر زمینی کردن جنگ و مواجهه تن به تن تمرکز کند که رژیم بزدل صهیونیستی در این عرصه آسیب پذیر 
است، چرا که نیروهای مقاومت با روحیه انقلابی و شهادت طلبانه در مواجهه با سربازان صهیونیست قطعا پیروزند.

رضایی تصریح کرد: توطئه کنونی جاری در منطقه در امتداد نقشه های نومحافظه کاران آمریکا و پس از آن غائله 
داعش اســت و امروز نیز همان اهداف را در حمله به غزه و لبنان پیگیری می کند. هدف آن ها بازگشــت اقتدار 
از دست  رفته آمریکا و تضعیف نظام جمهوری اسلامی و اسلام انقلابی است و این توطئه سر در آخور استکبار 
جهانی به سرکردگی آمریکا دارد.وی درباره پیمان های صلح کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی که با ابتکار 
آمریکا انجام شده است گفت: برنامه ایالات متحده ایجاد هژمونی نیابتی از طریق اسرائیل با هدف تسلط بر این 
منطقه مهم و به تعبیر آنها پل پیروزی اســت و حمله به غزه و لبنان در راســتای همان هژمونی نیابتی چندین 

سال پیش برنامه ریزی شده است.

ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: »دشــمن به دنبال 
تضعیف و ناامید کردن ملت ماست«، ترفند دشمن ایجاد 
ترس و تضعیف روحیه مقاومت است اما ملت ما به خوبی 
می داند که مقاومت مسیر مقدسی است و هزینه هایی که 

در این راه پرداخت می شود، ارزشمند است.
به گزارش ایســنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و 
ســخنگوی شورای نگهبان در نشســتی با عنوان »چرا 
مقاومت؟« که در دانشــگاه فرهنگیان خوزستان برگزار 
شد، با بیان اینکه »این سرزمین معطر به شهیدان است«، 
اظهار کرد: بسیاری از شهدا در این استان، جان خود را فدا 
کرده اند، تا این پرچم بر زمین نیفتد و ما بتوانیم در فضایی 

امن و آرام به اهداف عالی انقلاب اسلامی دست یابیم. 
وی با مرور تجربه های تاریخی کشور اظهار کرد: ما قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در حافظه تاریخی خود، تجربه های 
گران بهایی از عدم مقاومت و تسلیم شدن در برابر مستکبران داریم؛ مقاومت نکردن شاهان بزدلی که حاضر بودند به 
قیمت گذشــتن از شرافت شــان، تاج و تخت شــان را حفظ کنند وگرنه ملت رشــید ایران در تمام تاریخ پای عزت خود 

ایستاده است و برای حفظ عزتش از خون عزیزترین فرزندان خود گذشته است.
عضو شورای نگهبان افزود: نمونه آشکار این دخالت ها، کاپیتولاسیون بود که جز تحقیر ملت متمدن ایران، چیز دیگری 
به دنبال نداشت. ما دیده ایم سران کشورهای بیگانه بدون اطلاع نفر اول مملکت در کشورمان جلسه تشکیل داده اند، 

ما دیده ایم علی رغم اعلام بی طرفی در جنگ جهانی، خاک کشورمان را اشغال کرده اند.
طحان نظیف با تاکید بر اینکه تکبر مستکبران حد یقف ندارد، گفت: اینطور نیست که اگر شما با استکبار کاری نداشته 
باشــید، اســتکبار هم با شــما کاری نداشته باشد. استکبار به کمترین مخالفت با خودش راضی نمی شود. تجربه هایی 
نشان می دهند در برابر استکبار باید ایستادگی کرد چرا که مستکبران از قوی ترها حساب می برند و در مقابل ضعیف ها 

گردنکشی می کنند.
وی همچنین با اشاره به پیامدهای تسلیم شدن در برابر قدرت های بیگانه خاطرنشان کرد: ملت ما این درس را آموخته 
که هم ایستادگی و هم تسلیم شدن هزینه دارد اما هزینه مقاومت در برابر دشمنان قابل مقایسه با هزینه تسلیم نیست. 
تاریخ نشان داده که ایستادگی در مسیر حق و اطاعت از فرمان خدا همیشه ارزشمندتر است و در فرهنگ استکباری 

همواره این اصل وجود دارد که مستکبر از قوی تر از خود حساب می برد.
ســخنگوی شــورای نگهبان با بیان اینکه »دشــمن به دنبال تضعیف و ناامید کردن ملت ماست«، افزود: ترفند دشمن 
ایجاد ترس و تضعیف روحیه مقاومت است اما ملت ما به خوبی می داند که مقاومت مسیر مقدسی است و هزینه هایی 
که در این راه پرداخت می شــود، ارزشــمند اســت.وی در بخش دیگری از سخنرانی خود در جمع دانشجویان دانشگاه 
فرهنگیان خوزستان با اشاره به وعده های الهی و اهمیت نقش ملت در جبهه حق خطاب به دانشجویان این دانشگاه، 
گفت: ما می دانیم انتهای این مســیر پیروزی جبهه حق اســت و این وعده الهی اســت اما مهم این اســت که ما در این 
مســیر چه نقشــی ایفا می کنیم و چه مســئولیتی داریم؛ این مقاومت مقدس باید ادامه یابد و این شــما هستید که باید 

آینده کشور را به گونه ای بسازید که شایسته مردم عزیز ایران باشد.

محسن رضایی: 

امتداد جنایات صهیونیســت ها به واشنگتن می رسد
طحان نظیف: 

دشمن به دنبال ناامید کردن ملت است

      روزنه

موحدی کرمانی در اجلاسیه رسمی خبرگان رهبری:

بهبود معیشت، مهم ترین کار دولت است
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  به گزارش فارس، پس از پنج 

سال تلاش مستمر، دو ماهواره ایرانی 
»هدهد« و »کوثر«  با هدف توسعه 

ارتباطات فضایی و اینترنت اشیاء با 
موفقیت به فضا پرتاب شدند.
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روزنامه صبح ایران نفت و انرژی

    خبر

رئیس جمهور روز گذشــته در همایشی به 
موضــوع عدم واردات گاز از ترکمنســتان 
اشاره کرده و گفته است ترکمنستان به دلیل 
بدعهدی ایران در پرداخت مطالباتش دیگر 

گاز به ایران نمی دهد.
روز گذشــته مسعود پزشکیان در همایشی اعلام 
کرده اســت »ترکمنستان حاضر نیست با دولت 
مــا قرارداد گازی ببندد.« رئیس جمهور علت این 
موضــوع را عدم پرداخت به موقع مطالبات عنوان 
کــرد. صحبتها رئیس جمهــور این موضوع را در 
رســانه ها مطرح کرد که آیا ایران بعد از گذشــت 
ســال ها هنوز پول واردات گاز از ترکمنســتان را 

نپرداخته است؟
بعد از آنکه ترکمنستان در دولت یازدهم و دوازدهم 
بارهــا گاز را در زمســتان بــر روی ایران به دلیل 
نپرداختــن بدهی قبلی بســت بــا تغییر دولت و 
رویکرد دیپلماســی انرژی که در دولت سیزدهم 
وجــود داشــت مذاکرات گازی با ترکمنســتان 
منعقد شد. جواد اوجی وزیر نفت دولت سیزدهم 
در گفتگویی خبری اعلام کرد از شروع کارمان در 
دولت یکی از مسائلی که در دستور کار قرار داشت، 
تسویه بدهی قبلی واردات گاز از ترکمنستان بود 
که با تدابیر خوبی که اندیشــیده شد ظرف مدت 
۲۰ ماه در ســه قســط کاملًا مطالباتمان به طرف 
ترکمنستان تصفیه شد.بعد از تصفیه بدهی گازی 
وزیر نفت دولت ســیزدهم عنوان کرد: از ابتدای 
دولت ســیزدهم با طرف ترکمنستانی مذاکرات 
داشتیم و سوآپ گاز را در سال ۱۴۰۰ و در نخستین 

ســفر خارجی به این کشــور پیگیری کردیم و در 
نتیجه عملیات ســوآپ گاز با این کشور انجام شد 
و مقرر شــد در کنار ســواپ موضوع ترانزیت گاز و 

واردات گاز نیز با این کشور پیگیری شود.
آنچه از گفته های وزیر ســابق نفت برمی آید این 
است که اولاً پرداخت مطالبات ترکمنستان به طور 
کامل انجام شــده اســت و درثانی مذاکرات برای 
واردات گاز از این کشور نیز در حال انجام بوده است.

با تغییر ناگهانی دولت به دلیل شــهادت آیت الله 
رئیسی ظاهراً دیپلماسی انرژی ایران نیز دچار تغییر 
شده اســت هرچند خبرهای دقیقی از مذاکرات 
گازی ایران و ترکمنستان با ورود دولت چهاردهم 
وجود ندارد اما ســعید توکلی مدیر عامل شرکت 
ملی گاز ایران در رابطه با چگونگی وضعیت واردات 

و سوآپ گاز با کشورهای همسایه به خبرنگار مهر 
گفته است مذاکرات جدی بین ایران و روسیه در 
خصــوص تجارت گازی دو کشــور در حال انجام 
است و هنوز جزئیات میزان واردات گاز از روسیه 
و نحوه انتقال و تحویل آن نهایی نشده است، اما با 
توجه به تاکید برنامه هفتم و اسناد بالادستی، برای 
تبدیل ایران به هاب ترانزیت و تجارت گاز منطقه، 
توسعه تجارت گازی با روسیه در دستور کار است 

و دو طرف نیز در این زمینه عزم و اراده دارند.
وی افزود: برای زمســتان امســال حتماً یکی از 
مباحثــی که دنبال می کنیم بحــث واردات گاز 
اســت که در مرحله نهایی شــدن یک قرارداد در 
این زمینه هستیم که البته حجم بالایی ندارد. اما 
در حال حاضر هیچ واردات یا سوآپ گازی نداریم 

و تنها قراردادی در دست پیگیری داریم که بخشی 
از آن سوآپ و بخشی واردات است که بعید است 

به زمستان امسال برسد.
آنچه که ســعید توکلی از آن دم می زند موضوع 
واردات واردات ۳۰۰ میلیــون متــر مکعبی گاز از 
روسیه است که در دولت سیزدهم پیگیری و نهایی 
شد.در دولت گذشته توافقاتی برای واردات گاز از 
روســیه انجام گرفت و جواد اوجی وزیر وقت در 
رابطه با جزئیات آن گفت: با اجرای این طرح روزانه 
۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز از روسیه وارد کشور 
می شود، هزینه احداث این خط لوله را هم روسیه 
متقبل شده است که در زمینه احداث خطوط لوله 

در کف دریا صاحب فناوری هستند.
به گفته وی احداث خط ترانزیت گاز از شــمال به 
جنوب از مسیر ایران اتفاقی بسیار بزرگ به شمار 
می آید که در تاریخ ایران ســابقه نداشــته است و 
سالانه ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار تبادلات مالی خواهد 
داشت. ضمن آنکه به ثمر رسیدن این قرارداد ۳۰ 
ساله افزون بر رفع ناترازی های داخلی، ایران را به 
قطب تأمین گاز منطقه بدل می کند و به افزایش 
قابــل توجه مــراودات و مبادلات تجاری و امنیت 
اقتصادی و سیاســی کشــور می انجامد.چندی 
پیش هم مالک شریعتی نماینده مجلس شورای 
اسلامی گفت: قرار است ایران روزانه ۳۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز از روســیه وارد کند که تبدیل این 
توافق به قرارداد و اجرایی شــدن آن شــاید چند 
ســالی زمان نیاز داشــته باشد و دو طرف در حال 

مذاکره هستند.

 پول یا دیپلماسی انرژی؛

مشکل عدم واردات گاز از ترکمنستان چیست؟   خوش بینی دبیرکل اوپک
 به وضع تقاضای جهانی نفت

دبیرکل اوپک چشم انداز تقاضای جهانی برای نفت خام را در کوتاه مدت 
و بلندمدت مثبت ارزیابی کرد.

بــه گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز از ابوظبی، هیثم الغیص 
طی یک همایش انرژی در ابوظبی گفت: تقاضای جهانی برای نفت 

در کوتاه مدت و بلندمدت بسیار مثبت است.
وی افزود: چالش هایی وجود دارد، اما تصویر آن قدر که برخی متصور 
می شوند منفی نیست و تا زمانی که اقتصاد جهانی به رشد خود ادامه 
می دهد، به اصطلاح اوج تقاضا رخ نخواهد داد.دبیرکل اوپک با بیان 
اینکه ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و متحدانش )اوپک پلاس( به اوضاع اقتصاد جهانی خوش بین 
هستند، ضمن اشاره به بهبود رشد اقتصادی در ایالات متحده و چین 
تصریح کرد: رشد اقتصادی ۵ درصدی برای کشوری پهناوری همچون 
چین هنوز مطلوب اســت، حتی اگر در ســال های گذشته این رقم تا 

مرز ۱۰ درصد هم رسیده باشد.
الغیــص همچنیــن تأکید کرد کــه تقاضای جهانی برای نفت خام به 
این زودی ها به اوج نمی رسد.وی ادامه داد: بحث ها در این باره مرا به 
یاد گفته های ســال های گذشــته درباره اوج عرضه می اندازد و اکنون 
مشاهده می کنیم که اوج عرضه هرگز اتفاق نیفتاد و با رشد روزافزون 

جهان اوج تقاضا اتفاق نخواهد افتاد.
اوپک برخلاف آژانس بین المللی انرژی انتظار دارد رشــد تقاضا برای 
مدت طولانی تری ادامه می یابد، در حالی که آژانس پیش بینی کرده 
اســت مصرف نفت در این دهه به اوج خود می رســد.اعضای ائتلاف 
اوپک پــلاس به منظور حمایت از وضع قیمت و بازارهای جهانی نفت 
خــام، بــا در نظر گرفتن برنامه کاهش عرضه گروهی در کنار کاهش 
عرضــه داوطلبانــه در مجموع روزانه ۵ میلیون و ۸۶۰ هزار بشــکه از 

تولید خود کاسته اند که معادل ۵.۷ درصد تقاضای جهانی است.

۲۵ هزار مگاوات از برنامه تعمیرات 
نیروگاه های حرارتی آغاز شد

پس از گذر موفق صنعت برق از اوج بار مصرف تابستان ، نیروگاه های 
حرارتی کشــور در آســتانه زمســتان در حالی وارد مرحله تعمیرات 
شــده اند که ظرفیت کافی برای پاسخگویی تقاضای برق زمستان در 

مدار تولید است.
 ساناز جعفرزاده مدیرکل برنامه ریزی و بهره برداری تولید برق حرارتی 
با اشاره به برنامه ۱۰۹ هزار مگاواتی تعمیرات نیروگاه های حرارتی به 
منظــور افزایــش آمادگی تولید این واحدها برای تولید برق پایدار در 
تابســتان ســال آینده، گفت: تاکنون ۲۵ هزار مگاوات از فعالیت های 

تعمیراتی یاد شده آغاز شده است.
جعفرزاده با اشاره به اجرای فصل تعمیرات نیروگاه های حرارتی سراسر 
کشــور، گفت: از نیمه دوم امســال به منظور تأمین برق پایدار پیک 
تابستان سال آینده ۱۰۹ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در دستور کار 
قرار گرفته اســت که در تلاشــیم با اتمام به موقع برنامه های یاد شده 
بتوانیــم تمامــی واحدهای نیروگاهی را با آمادگی کامل برای تأمین 

برق پایدار روزهای اوج مصرف برق کشور در اختیار داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه ۹۴ درصد برق مورد نیاز کشور توسط نیروگاه های 
حرارتی تولید می شود، گفت: با توجه به اینکه بخش اعظم تأمین برق 
کشور بر عهده نیروگاه های حرارتی است، از این رو آمادگی این واحدها 
برای تولید برق پایدار و پاســخگویی به نیاز مصرف فصول گرم ســال 
از اهمیت بســیار مضاعفی برخوردار است.مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی اضافه کرد: در همین راستا 
بسته به نوع، عملکرد، قدمت، تکنولوژی و ساعاتی که نیروگاه در مدار 
بوده اســت برای این واحدها برنامه تعمیراتی پیش بینی می شود که 
این اقدامات در قالب پنج سرفصل اصلی تعمیرات اساسی واحدهای 
بخار، تعمیرات اساسی واحدهای گازی، بازدید مسیر داغ، بازدید اتاق 
احتراق و تعمیرات دوره ای واحدهای بخار در دستور کار قرار می گیرد.

جعفــرزاده گفــت: تاکنون ۲۴ هزار و ۸۱۳ مــگاوات از فعالیت های 
تعمیراتی یاد شــده آغاز شــده و ۱۲ هزار و ۸۵۴ مگاوات از برنامه 
شروع شده در این بخش به پایان رسیده است. اقدامات آغاز شده در 
این بخش شامل دو هزار و ۲۷۳ مگاوات تعمیرات اساسی نیروگاه های 
بخاری، یک هزار و ۵۱۷ مگاوات تعمیرات اساســی واحدهای گازی، 
۹ هــزار و ۶۷۰ مــگاوات تعمیرات دوره ای واحدهای بخاری، ۱۰ هزار 
و ۲۵۴ مگاوات بازدید اتاق احتراق و یک هزار و ۱۰۰ مگاوات بازدید 

مسیر داغ بوده است.

یک مقام مســئول گفت:وزارت نیرو در راســتای تحقق رشد ۸ درصدی 
برنامه هفتم و حل مشکل ناترازی آب و برق در تعامل با سازمان برنامه 
و بودجــه اقدامــات مؤثری برای اصلاح اقتصادی در دســتور کار قرار 

داده است.
یزدان رضایی" در نشست وزیر نیرو با مدیران ارشد صنعت آب و برق و 
همکاران حوزه ســتادی که امروز ســه شنبه در سالن آمفی تئاتر وزارت 
نیرو برگزار شد، گفت: از ۳۱ مرداد ماه سال جاری و با حضور وزیر نیرو 
در وزارت نیرو فصل جدیدی از فعالیت های این وزارتخانه در راســتای 

خدمت رســانی به مردم عزیز ایران در حوزه آب و برق آغاز شــده است.
وی اضافه کرد: وزارت نیرو در راســتای تحقق رشــد ۸ درصدی برنامه 
هفتم توسعه و حل مشکل ناترازی در صنعت آب و برق در تعامل کامل 
با ســازمان برنامه و بودجه اقدامات مؤثری را برای اصلاح اقتصادی در 
دستور کار قرار داده است. معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو با 
تأکید بر ضرورت اصلاح اقتصادی صنعت آب و برق اضافه کرد: در پی 
آن هســتیم تا با ایجاد جذابیت در حوزه ســرمایه گذاری در صنعت آب 
و برق فضای مناســبی را برای حضور فعال بخش خصوصی در صنعت 

آب و برق فراهم کنیم.رضایی تصریح کرد: برنامه مشترک وزارت نیرو 
و ســازمان برنامه و بودجه با هدف ایجاد جذابیت در صنعت آب و برق 
نهایی و به رئیس جمهور ارائه شــده اســت.وی ضمن اشاره به نگاه ویژه 
رئیس جمهور و ســایر اعضای هیئت دولت به لزوم توســعه انرژی های 
تجدیدپذیر ادامه داد: وزارت نیرو با برنامه ریزی دقیق و منسجم همسو 
با برنامه هفتم توسعه در سطوح مختلف و به تفکیک استانی در تلاش 
اســت تا پروژه های آب و برق را به ســرانجام برســاند و این برنامه ها با 

حساسیت ویژه در حال پیگیری است.

همکاری وزارت نیرو با سازمان برنامه و بودجه برای تحقق رشد ۸ درصدی

مفقودی )نوبت دوم  (
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب هاجر خوشدل میان رود فرزند کریم به 
شماره ملی 5700059487  صادره از رضوانشهر در مقطع کارشناسی 
رشته زیست شناسی سلولی ملکولی-ژنتیک  صادره از واحد دانشگاهی 
رشت مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به نشانی پل طالشان 

دانشگاه آزاد اسلامی ارسال می نماید.

مفقودی
شناسنامه مالکیت سواری فونیکس مدل 1401 به رنگ 
شماره  به  66-ایران46  ل   475 پلاک  شماره  به  مشکی 
به شماره شاسی   MVMF4J16AHN001964 موتور
NATVBAGT2N1002539 متعلق به مجید متقی 

پیرموسائی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
شناسنامه مالکیت سواری پراید به رنگ عنابی روغنی مدل 
1384 به شماره پلاک 663 ب 42-ایران56 به شماره موتور 
 S1412284622198 شاسی  شماره  به   01259119
متعلق به عباس نیکوکار رحیمی مفقود وازدرجه اعتبار 

ساقط میباشد.

آگهی دعوت شرکت بابل آزما طب 
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت بابل آزما طب) سهامی خاص( ثبت شده 
بشماره 3578 بشناسه ملی 10760294931 دعوت بعمل میآید در محل شرکت 
به آدرس: استان مازندران - بابل - کمربندي شرقي - روبروی پمپ بنزین احمد نژاد 

شخصا حاضر یا نسبت به معرفی وکیل خود اقدام فرمایند. 
دستور جلسه :

1403/08/29 مورخ  سهام  انتقال  نقل   : جلسه  دستور  مدیره  هیات   -  1 
ساعت 10 صبح 

2- مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده دستور جلسه :1-  انتخاب هیات مدیره 
راس مورخ 1403/08/30   الانتشار  کثیر  روزنامه  انتخاب  بازرسین3-  انتخاب   -2 

 ساعت ١٠ صبح 
3- هئیت مدیره دستور جلسه : 1- انتخاب سمت اعضاي هیات مدیره 2- تعیین 

دارندگان حق امضا مورخ 1403/08/30 راس ساعت 16 عصر 
4 - مجمع عمومی فوق العاده : 1 - دستور جلسه تغییر آدرس شرکت  مورخ 

 1403/09/01ساعت10صبح
هیات مدیره شرکت بابل آزما طب 

آگهی مفقودی
کارت سبز خودرو کامیونت ون زامبیاد رنگ ابی به شماره 
پلاک 85ایران775ص26وشماره شاسی865922وشماره 
شماره  به  کرد  پرویز  موتورm2484860681بنام 
ملی3611313193مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی مفقودی 
کلیه اسناد خودرو سواری پژو تیپ 405 جی ال ایکس 
پلاک  شماره  متالیک  به  مشکی  رنگ  به  مدل 1380 
524ب81ایران 62  شماره موتور22528018081 شماره 
شاسی 80316417 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد .

کارت خودرو ،

اسمعیل شیرخانلو با کد ملی 5599770877 شماره شناسنامه 3 فرزند یحیی خودرو 
پیکان وانت رنگ سفید مدل 1389 شماره پلاک 79ایران 614 م 96 شماره شاسی
NAAA46AA0AG114820 شماره موتور11489012403به نام اسمعیل 

شیرخانلو در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

محمد مهــدی اخوان خرازیــان با کد ملی 0017964326 شــماره شناســنامه 
0017964326 فرزند غلام در تاریــخ 1403/03/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

بهاره ســادات رجائی رامشی با کد ملی 1273306759 فرزند سید رسول خودرو 
پژو،TU3 206 رنگ ســفید مدل 1401 شــماره پلاک 13/ 434 ق 47 شــماره 
شاسیNAAP03EE8NJ292270 شماره موتور165A0200713به نام بهاره 
سادات رجائی رامشی در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت خودرو ،

ســید علیرضا موجانی با کــد ملی 0072968575 شــماره شناســنامه 3642 
فرزند ســید ماشــااله خودرو ال نــود اتومات رنگ نقره ای مدل 1395 شــماره 
 NAALSRBYWGA521322پــلاک 43 و 971 ایران 99 شــماره شاســی
شــماره موتور100016216RR031470به نام سید علیرضا موجانی در تاریخ 

1403/08/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه, کارت شناسایی, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت بیمه خودرو ،

رحمان صفری با کد ملی 0384546293 شماره شناسنامه 806 فرزند حسین رضا 
خودرو پژو رنگ خاکستری مدل 1394 شماره پلاک 69ق915 شماره شاسی شماره 
موتوربه نام رحمان صفری در تاریخ 1403/08/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،

بهروز عزیزی با کد ملی 2296754971 شماره شناسنامه 1803 فرزند یحی خودرو 
پراید 131 رنگ سفید مدل 1393 شماره پلاک 93ایران798ج82 شماره شاسی 
شماره موتوربه نام بهروز عزیزی در تاریخ 1403/08/05 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

 اعلام مفقودی پروانه سبز گمرکی 
بارنامه شماره z23215940۷ مورخ 1383-0۷-04.

اینجانب ابراهیم عرب حســینی مدیرعامل شرکت سیم آرا پارس به شناسه ملی 
10102517850 به اطلاع عمومی می رســاند؛ پروانه سبز گمرکی بارنامه شماره 
z232159407 مورخ 04-07-1383 مفقود گردیده و از یابنده تقاضا می گردد 
پروانه سبز گمرکی را به آدرس؛ تهران، خیابان ظفر، خیابان دکتر محمد مصدق )نفت 
شمالی(، پلاک 39، طبقه اول به کدپستی 1919733183 ارسال و مژدگانی دریافت 
نماید. در صورت هرگونه ســوء استفاده از پروانه سبز گمرکی بارنامه فوق الذکر، 

مسئولیت آن با یابنده می باشد.

برگ سبز خودرو ،

محســن عیدی با کد ملی 5230125799 فرزند عباسعلی خودرو پژو اردی1600 
رنگ ســفید صدفی-معمولی مدل 1380 شــماره پلاک 32 378 د41 شــماره 
شاسی80721325 شماره موتور22328022295به نام سید حسن نیکوئی در 

تاریخ 1403/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حمیدرضا نیک فلاح با کد ملی 0061492809 شماره شناسنامه 1645 فرزند ناصر 
در تاریخ 1403/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محمدرضــا علیــاری با کــد ملــی 2620604664 فرزند ســیف الــه در تاریخ 
1403/02/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک خودرو ،

مصطفــی ضیایی نجــف آبادی با کــد ملی 1270491628 شــماره شناســنامه 
1280491628 فرزند محمدحســین موتورســیکلت احســان بــی کلاج 125 
رنــگ قرمز مدل 1397 شــماره پلاک 633.67199 شــماره شاســی شــماره 
موتور0120N14001683بــه نــام مصطفــی ضیایی نجــف آبــادی در تاریخ 

1401/06/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو ،

آمنه السادات هاشمی شیرازی فرزند سید مرتضی در تاریخ 1403/08/06 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

میلاد کلهری با کد ملی 3240371561 شماره شناسنامه 3240371561 فرزند 
بهزاد در تاریخ 1403/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علــی دولتخواه با کد ملی 0910214441 فرزند احمد موتورســیکلت تریل 
روان200 رنگ مشــکی مدل 1399 شماره پلاک 77868244 شماره شاسی

علی  نام  موتورNEK091990به  NEKCDECHFLAK02083 شماره 
دولتخواه در تاریــخ 1403/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ،

امیر رائین با کد ملی 0059891726 شماره شناسنامه 4693 فرزند ناصر خودرو 
رنو ال نود رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 11 ایران 266 ج 86 شماره شاسی

NAPLSRALDG1292326 شماره موتورR172859_K4MA690به نام 
امیر رائین در تاریخ 1403/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

علیرضا داودی بــا کد ملی 0422061808 فرزند غلامرضــا خودرو کوییک رنگ 
نقره ای/مشــکی مدل 1401 شــماره پلاک 99س388 ایران 21 شماره شاسی

NAPX212AAN1140713 شــماره موتورM159735126بــه نام علیرضا 
داودی در تاریخ 1403/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

قربان پرهیزنیا با کد ملی 1370732041 فرزند اصغر در تاریخ 1403/06/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت شناسایی عضویت در کانون وکلا. 

کارت ملی . کارت پایان خدمت در استان خراسان رضوی گم شده است

شناسنامه, دسته چک, سند فروش, سایر مدارک ،

کیوان ملکی فرزند عزت اله خودرو شــاهین رنگ سفید مدل 1402 شماره پلاک 
ایران 60 741ج24 شماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ 1403/08/06 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

افشــین حنفی زاده با کــد ملــی 3257607733 فرزند کریم خــودرو چانگان 
رنگ ســفید مــدل 1396 شــماره پــلاک 15ایران376ج81 شــماره شاســی
N4S921200H1005716 شماره موتورJL478QEEGC9AN166530به 
نام افشــین حنفی زاده در تاریخ 1403/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

لیدا طولابی با کد ملی 4500697233 فرزند کرم در تاریخ 1403/08/13 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

آزاده حســن نــژاد انارکی بــا کد ملــی 0780180089 شــماره شناســنامه 
0780180089 فرزند ابراهیم خودرو پژو 206 رنگ مشکی مدل 1400 شماره 
پلاک 74ایران974ل56 شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1403/07/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت هوشمند 
خودرو, کارت بیمه خودرو ،

نویده حمیدپور زارع با کد ملی 1465893377 شماره شناسنامه 858 فرزند امان 
اله خودرو رنو رنگ مشــکی مدل 1382 شماره پلاک ایران91 – 574ج67 شماره 
شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1389/01/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه ،

یوسف گلستانی شماره شناســنامه 385 فرزند قوچعلی در تاریخ 1387/01/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

سارا حسینی با کد ملی 2300364468 شماره شناسنامه 9465 فرزند عوضعلی در 
تاریخ 1403/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

محمد نوری با کد ملی 0820514063 فرزند برات در تاریخ 1403/08/10 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محمد مولوی ملک با کد ملی 4000164724 فرزند محبلعی در تاریخ 1403/08/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

4 مجمع عمومی فوق العاده  

مفقودی )نوبت دوم  (
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب هاجر خوشدل میان رود فرزند کریم به 
شماره ملی 5700059487  صادره از رضوانشهر در مقطع کارشناسی 
رشته زیست شناسی سلولی ملکولی-ژنتیک  صادره از واحد دانشگاهی 
رشت مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به نشانی پل طالشان 

دانشگاه آزاد اسلامی ارسال می نماید.

مفقودی
شناسنامه مالکیت سواری فونیکس مدل 1401 به رنگ 
شماره  به  66-ایران46  ل   475 پلاک  شماره  به  مشکی 
به شماره شاسی   MVMF4J16AHN001964 موتور
NATVBAGT2N1002539 متعلق به مجید متقی 

پیرموسائی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
شناسنامه مالکیت سواری پراید به رنگ عنابی روغنی مدل 
1384 به شماره پلاک 663 ب 42-ایران56 به شماره موتور 
 S1412284622198 شاسی  شماره  به   01259119
متعلق به عباس نیکوکار رحیمی مفقود وازدرجه اعتبار 

ساقط میباشد.

آگهی دعوت شرکت بابل آزما طب 
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت بابل آزما طب) سهامی خاص( ثبت شده 
بشماره 3578 بشناسه ملی 10760294931 دعوت بعمل میآید در محل شرکت 
به آدرس: استان مازندران - بابل - کمربندي شرقي - روبروی پمپ بنزین احمد نژاد 

شخصا حاضر یا نسبت به معرفی وکیل خود اقدام فرمایند. 
دستور جلسه :

1403/08/29 مورخ  سهام  انتقال  نقل   : جلسه  دستور  مدیره  هیات   -  1 
ساعت 10 صبح 

2- مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده دستور جلسه :1-  انتخاب هیات مدیره 
راس مورخ 1403/08/30   الانتشار  کثیر  روزنامه  انتخاب  بازرسین3-  انتخاب   -2 

 ساعت ١٠ صبح 
3- هئیت مدیره دستور جلسه : 1- انتخاب سمت اعضاي هیات مدیره 2- تعیین 

دارندگان حق امضا مورخ 1403/08/30 راس ساعت 16 عصر 
4 - مجمع عمومی فوق العاده : 1 - دستور جلسه تغییر آدرس شرکت  مورخ 

 1403/09/01ساعت10صبح
هیات مدیره شرکت بابل آزما طب 

آگهی مفقودی
کارت سبز خودرو کامیونت ون زامبیاد رنگ ابی به شماره 
پلاک 85ایران775ص26وشماره شاسی865922وشماره 
شماره  به  کرد  پرویز  موتورm2484860681بنام 
ملی3611313193مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی مفقودی 
کلیه اسناد خودرو سواری پژو تیپ 405 جی ال ایکس 
پلاک  شماره  متالیک  به  مشکی  رنگ  به  مدل 1380 
524ب81ایران 62  شماره موتور22528018081 شماره 
شاسی 80316417 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد .

کارت خودرو ،

اسمعیل شیرخانلو با کد ملی 5599770877 شماره شناسنامه 3 فرزند یحیی خودرو 
پیکان وانت رنگ سفید مدل 1389 شماره پلاک 79ایران 614 م 96 شماره شاسی
NAAA46AA0AG114820 شماره موتور11489012403به نام اسمعیل 

شیرخانلو در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

محمد مهــدی اخوان خرازیــان با کد ملی 0017964326 شــماره شناســنامه 
0017964326 فرزند غلام در تاریــخ 1403/03/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

بهاره ســادات رجائی رامشی با کد ملی 1273306759 فرزند سید رسول خودرو 
پژو،TU3 206 رنگ ســفید مدل 1401 شــماره پلاک 13/ 434 ق 47 شــماره 
شاسیNAAP03EE8NJ292270 شماره موتور165A0200713به نام بهاره 
سادات رجائی رامشی در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت خودرو ،

ســید علیرضا موجانی با کــد ملی 0072968575 شــماره شناســنامه 3642 
فرزند ســید ماشــااله خودرو ال نــود اتومات رنگ نقره ای مدل 1395 شــماره 
 NAALSRBYWGA521322پــلاک 43 و 971 ایران 99 شــماره شاســی
شــماره موتور100016216RR031470به نام سید علیرضا موجانی در تاریخ 

1403/08/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه, کارت شناسایی, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت بیمه خودرو ،

رحمان صفری با کد ملی 0384546293 شماره شناسنامه 806 فرزند حسین رضا 
خودرو پژو رنگ خاکستری مدل 1394 شماره پلاک 69ق915 شماره شاسی شماره 
موتوربه نام رحمان صفری در تاریخ 1403/08/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،

بهروز عزیزی با کد ملی 2296754971 شماره شناسنامه 1803 فرزند یحی خودرو 
پراید 131 رنگ سفید مدل 1393 شماره پلاک 93ایران798ج82 شماره شاسی 
شماره موتوربه نام بهروز عزیزی در تاریخ 1403/08/05 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

 اعلام مفقودی پروانه سبز گمرکی 
بارنامه شماره z23215940۷ مورخ 1383-0۷-04.

اینجانب ابراهیم عرب حســینی مدیرعامل شرکت سیم آرا پارس به شناسه ملی 
10102517850 به اطلاع عمومی می رســاند؛ پروانه سبز گمرکی بارنامه شماره 
z232159407 مورخ 04-07-1383 مفقود گردیده و از یابنده تقاضا می گردد 
پروانه سبز گمرکی را به آدرس؛ تهران، خیابان ظفر، خیابان دکتر محمد مصدق )نفت 
شمالی(، پلاک 39، طبقه اول به کدپستی 1919733183 ارسال و مژدگانی دریافت 
نماید. در صورت هرگونه ســوء استفاده از پروانه سبز گمرکی بارنامه فوق الذکر، 

مسئولیت آن با یابنده می باشد.

برگ سبز خودرو ،

محســن عیدی با کد ملی 5230125799 فرزند عباسعلی خودرو پژو اردی1600 
رنگ ســفید صدفی-معمولی مدل 1380 شــماره پلاک 32 378 د41 شــماره 
شاسی80721325 شماره موتور22328022295به نام سید حسن نیکوئی در 

تاریخ 1403/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حمیدرضا نیک فلاح با کد ملی 0061492809 شماره شناسنامه 1645 فرزند ناصر 
در تاریخ 1403/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محمدرضــا علیــاری با کــد ملــی 2620604664 فرزند ســیف الــه در تاریخ 
1403/02/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک خودرو ،

مصطفــی ضیایی نجــف آبادی با کــد ملی 1270491628 شــماره شناســنامه 
1280491628 فرزند محمدحســین موتورســیکلت احســان بــی کلاج 125 
رنــگ قرمز مدل 1397 شــماره پلاک 633.67199 شــماره شاســی شــماره 
موتور0120N14001683بــه نــام مصطفــی ضیایی نجــف آبــادی در تاریخ 

1401/06/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو ،

آمنه السادات هاشمی شیرازی فرزند سید مرتضی در تاریخ 1403/08/06 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

میلاد کلهری با کد ملی 3240371561 شماره شناسنامه 3240371561 فرزند 
بهزاد در تاریخ 1403/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علــی دولتخواه با کد ملی 0910214441 فرزند احمد موتورســیکلت تریل 
روان200 رنگ مشــکی مدل 1399 شماره پلاک 77868244 شماره شاسی
علی  نام  موتورNEK091990به  NEKCDECHFLAK02083 شماره 
دولتخواه در تاریــخ 1403/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ،

امیر رائین با کد ملی 0059891726 شماره شناسنامه 4693 فرزند ناصر خودرو 
رنو ال نود رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 11 ایران 266 ج 86 شماره شاسی

NAPLSRALDG1292326 شماره موتورR172859_K4MA690به نام 
امیر رائین در تاریخ 1403/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

علیرضا داودی بــا کد ملی 0422061808 فرزند غلامرضــا خودرو کوییک رنگ 
نقره ای/مشــکی مدل 1401 شــماره پلاک 99س388 ایران 21 شماره شاسی
NAPX212AAN1140713 شــماره موتورM159735126بــه نام علیرضا 

داودی در تاریخ 1403/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

قربان پرهیزنیا با کد ملی 1370732041 فرزند اصغر در تاریخ 1403/06/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت شناسایی عضویت در کانون وکلا. 

کارت ملی . کارت پایان خدمت در استان خراسان رضوی گم شده است

شناسنامه, دسته چک, سند فروش, سایر مدارک ،

کیوان ملکی فرزند عزت اله خودرو شــاهین رنگ سفید مدل 1402 شماره پلاک 
ایران 60 741ج24 شماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ 1403/08/06 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

افشــین حنفی زاده با کــد ملــی 3257607733 فرزند کریم خــودرو چانگان 
رنگ ســفید مــدل 1396 شــماره پــلاک 15ایران376ج81 شــماره شاســی
N4S921200H1005716 شماره موتورJL478QEEGC9AN166530به 
نام افشــین حنفی زاده در تاریخ 1403/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

لیدا طولابی با کد ملی 4500697233 فرزند کرم در تاریخ 1403/08/13 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

آزاده حســن نــژاد انارکی بــا کد ملــی 0780180089 شــماره شناســنامه 
0780180089 فرزند ابراهیم خودرو پژو 206 رنگ مشکی مدل 1400 شماره 
پلاک 74ایران974ل56 شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1403/07/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت هوشمند 
خودرو, کارت بیمه خودرو ،

نویده حمیدپور زارع با کد ملی 1465893377 شماره شناسنامه 858 فرزند امان 
اله خودرو رنو رنگ مشــکی مدل 1382 شماره پلاک ایران91 – 574ج67 شماره 
شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1389/01/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه ،

یوسف گلستانی شماره شناســنامه 385 فرزند قوچعلی در تاریخ 1387/01/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

سارا حسینی با کد ملی 2300364468 شماره شناسنامه 9465 فرزند عوضعلی در 
تاریخ 1403/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

محمد نوری با کد ملی 0820514063 فرزند برات در تاریخ 1403/08/10 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محمد مولوی ملک با کد ملی 4000164724 فرزند محبلعی در تاریخ 1403/08/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

4 مجمع عمومی فوق العاده  



5چهار شنبه 16 آبان 1403 | شماره 3769 عصر رسانه
بین المللروزنامه صبح ایران

    خبر

انتخاب ترامپ خبر خوبی برای خاورمیانه 
نخواهد بود

رحمان قهرمان پور- تحلیل گر مسائل بین الملل   
با توجه به این نکته که بایدن از اسرائیل خواسته بود که حمله اش به ایران محدود 
باشد و شامل تاسیسات نفتی و هسته ای نشود و اسرائیل و نتانیاهو هم صراحتاً 
گفته اند که به خواست آمریکا، بخشی از اهداف خود را تغییر داده اند، بنابراین، 
اگر ایران پیش از پایان انتخابات، حمله ای انجام دهد، به نظر می رســد احتمال 

جدی وجود دارد که اسرائیل پاسخ سریع دهد.
در رابطه با پاســخ احتمالی ایران به تجاور اخیر رژیم صهیونیســتی، طبیعتاً اگر 
ایران به حمله تلافی جویانه دســت بزند، اســرائیل هم مجددا کار خود را تکرار 
می کند و به نظر می رسد که تنش ها افزایش خواهد یافت. البته شدت این تنش ها 
بستگی به کیفیت حمله ایران دارد؛ به این معنا که آیا این حمله صرفاً با موشک 
انجام خواهد شد یا از موشک های کروز، فراصوت، بالستیک یا پهپادها استفاده 
خواهد کرد. بنابراین شرایط آینده به نوع پاسخ ایران وابسته است، از سوی دیگر 
اینکه موشک های پرتابی ایران به کجا اصابت خواهند کرد هم مهم است به نظر 
می رســد یکی از اهداف احتمالی ایران در پاســخ به حملات، این است که تعداد 
بیشتری از موشک ها نسبت به دو حمله قبلی از سپر دفاعی اسرائیل عبور کنند.

به همین دلیل، ایالات متحده تلاش می کند تا حضور نظامی خود را در منطقه 
افزایش دهد تا بتواند تعداد بیشتری از موشک های ایران را رهگیری کند. کیفیت 
حمله، میزان موشک هایی که از سپر دفاعی عبور می کنند و نقاطی که موشک ها 
به آن ها اصابت می کنند، آسیب های ناشی از این اصابت موشک ها و نوع اهداف 

انتخابی، همه از نکات مهم در این زمینه هستند.
در این مورد باید گفت که اعلام این موضوع از ســوی ایران تبعات حقوقی دارد 
و از سوی دیگر، انتقال تاسیسات و تجهیزات نظامی به خاک عراق برای پرتاب 
موشک های مهم، کار بسیار دشواری است. ممکن است بخشی از عملیات از آنجا 
انجام شود، اما اینکه کل عملیات از خاک عراق صورت گیرد، به نظر می رسد دور 
از ذهن باشد. به هر حال، احتمال دارد بخشی از حملات از طریق محور مقاومت 

از خاک عراق انجام شود.
این نکته قابل تاملی است اما به نظر اینگونه باشد، به ویژه با توجه به این نکته که 
آقای بایدن از اسرائیل خواسته بود که حمله اش به ایران محدود باشد و شامل 
تاسیســات نفتی و هســته ای نشود. هرچند حمله به تاسیسات هسته ای دور از 
ذهن بود، اما امکان حمله به تاسیسات نفتی وجود داشت. آقای بایدن اعلام کرد 
که اسرائیل بنا به درخواست آمریکا، اهداف حمله را تغییر داده است. بنابراین، به 
نظر می رسد که این نکته تأمل است و می توان در موردش اندیشید؛ زیرا اسرائیل 
و نتانیاهو صراحتاً گفته اند که به خواست آمریکا، بخشی از اهداف خود را تغییر 
داده اند. بنابراین، اگر ایران پیش از پایان انتخابات، حمله ای انجام دهد، به نظر 

می رسد احتمال جدی وجود دارد که اسرائیل پاسخ سریع دهد.
اکنــون تأثیر چندانی نــدارد، زیرا بخش زیادی از رأی دهندگان، رأی های خود 
را داده انــد. می دانیــد که در آمریکا، رأی  دادن زود هنگام قانونی اســت و انجام 
می شــود؛ چه از طریق پســت و چه از طریق حضور در صندوق های رأی. تا روز 
گذشته نزدیک به ۷۰ میلیون نفر از آمریکایی ها رأی خود را به صندوق انداخته  
بودند و بنابراین، تغییر آن قابل تصور نیســت. بقیه هم که رأی نداده اند، تقریباً 
نظرشــان مشــخص است، مگر اینکه این حمله ابعادش چنان گسترده باشد که 
در داخل آمریکا بازتاب زیادی داشته باشد. ولی اگر جمهوری خواهان بخواهند 

از این موضوع بهره برداری کنند، ممکن است کمی به نفع ترامپ باشد.
رأی دهندگان آمریکایی معمولاً به تحولات سیاست خارجی علاقه ای ندارند و 
خاورمیانه برای آن ها چندان آشنا نیست. اگر هم بخواهند وارد مباحث سیاست 
خارجی شــوند، رقابت میان آمریکا و چین به دلیل واردات از چین و تعطیلی 

کارخانه های آمریکایی در این زمینه مطرح است.
به نظر من، اگر ترامپ به قدرت بازگردد، بحران در منطقه تشدید خواهد شد، زیرا 
او و نتانیاهو روابط شخصی خوبی دارند. سیاست خاورمیانه ای آمریکا به سمت 
نوعی سیاســت شــخصی پیش خواهد رفت. داماد ترامپ و شرکت های شخصی 
ترامپ دوباره فعال خواهند شد و تصمیمات به نوعی از وزارت خارجه و وزارت 
دفاع خارج خواهند شــد. بنابراین، انتخاب ترامپ خبر خوبی برای خاورمیانه 
نخواهد بود و همچنین برای ژاپن و اروپا و دیگر متحدان آمریکا نیز خبر خوبی 
نخواهد بود. انزواگرایی ترامپ در سیاست خارجی می تواند باعث تشدید بحران 
شــود. اما اگر هریس به قدرت برســد هم مشــکلات ایران و آمریکا حل نخواهد 
شد. با این حال، به دلیل تأکید بایدن و هریس بر چندجانبه گرایی، خطر آن ها 
برای منطقه و تشــدید بحران در آن کمتر اســت، زیرا دموکرات ها بیشــتر به 

چندجانبه گرایی تمایل دارند.

آنتونی بلینکن خبر داد؛

 مخالفت حماس
 با پیشنهاد آتش بس کوتاه مدت

وزیر خارجه آمریکا گفت که گروه مقاومت اســلامی حماس با پیشــنهاد 
آتش بس کوتاه مدت مخالفت کرده است.

به گزارش ایلنا، »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا گفت که گروه مقاومت 
اسلامی حماس با پیشنهاد آتش بس کوتاه مدت مخالفت کرده است.

بــر اســاس بیانیه وزارت خارجه ایالات متحــده، بلینکن در تماس با »بدر 
عبدالعاطی« همتای مصری خود با اعلام این که حماس پیشنهاد آتش بس 
کوتاه مدت را رد کرده است، مدعی شد که »حماس بار دیگر از آزادی حتی 
تعــداد محــدودی از گروگان ها برای تا"مین آتش بس و کمک به مردم غزه 

خودداری کرده است«.
طرح پیشنهادی مصر شامل آتش بس اولیه ۴۸ ساعته و تبادل چهار گروگان 
اسرائیلی با شماری از زندانیان فلسطینی، و سپس گام های بعدی طی ۱۰ 

روز پس از آن می شد.

 اعتراض دوباره اپوزیسیون 
گرجستان به نتایج انتخابات

چند هزار معترض در گرجستان علیه نتایج انتخابات پارلمانی ماه گذشته 
میلادی که در آن حزب حاکم »رویای گرجســتانی« مدعی پیروز شــد، در 

خیابان های این کشور دست به راهپیمایی اعتراضی زدند.
به گزارش رویترز، معترضان شــعار »پیروزی برای گرجســتان« سردادند و 
شــعرهای میهن پرســتانه را از بلندگوها می خواندند. همچنین معترضان از 
ایستگاه راه آهن اصلی تفلیس، پایتخت به سمت پارلمان این کشور رفتند.

یکی از معترضان گفت: »من اینجا هستم چون حزب حاکم انتخابات ما را 
دزدیده است. تنها چیزی که می دانم این است که خیابان و اعتراضات تنها 

راه درست برای آن است که ما صدایمان را به گوش مسئولان برسانیم.«
رهبران ۳ حزب از ۴ حزب اپوزیســیون گرجســتان نیز که موفق به کســب 
کرســی در انتخابات پارلمانی ماه گذشــته شدند، در میان جمعیت معترض 
حاضر شده و خواستار برگزاری راهپیمایی های روزانه ای شدند که از امروز 

)سه شنبه( برای ممانعت از برگزاری جلسه جدید پارلمان آغاز می شود.
نتایج رســمی انتخابات ۲۶ اکتبر گرجســتان مشخص کرد که اکثریت ۵۴ 
درصــدی بــه حزب حاکم رای داده اند. مخالفان این حزب می گویند که این 

حزب می خواهد گرجستان را از اروپا دور کرده و به روسیه بازگرداند.
»رویــای گرجســتانی« امــا می گوید که می خواهد از کشــور در برابر نفوذ 
خرابکارانه خارجی و از کشــیده شــدن به جنگ با روســیه مانند اوکراین 
محافظت کند.این حزب می گوید که همچنان متعهد به عضویت در اتحادیه 
اروپا است، اما اتحادیه اروپا می گوید که درخواست عضویت گرجستان را به 

دلیل نگرانی ها در مورد ناکامی های دموکراتیک متوقف کرده است.

    تحلیل

ادعا های مــداوم دونالد ترامــپ درباره تقلب 
انتخاباتــی و احتمال بروز خشــونت در صورت 
شکســت او، نگرانی های فزاینده ای را در میان 
مقامات امنیتی و عمومی به وجود آورده است. در 
این شرایط، اقدامات بی سابقه امنیتی و تحلیل های 
جامعه شــناختی از شکاف های عمیق اجتماعی، 
همه نشــان دهنده یک لحظه سرنوشت ساز در 
تاریخ سیاســی آمریکا اســت که نه تنها نتیجه 
انتخابــات، بلکه نحوه واکنش جامعه به آن، آینده 

کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
به گزارش فرارو، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
ایالات متحده، فضای سیاسی به شدت متشنج و دوپاره شده 
است. دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین به طور مداوم بر 
ادعــای تقلب در انتخابات تأکید کرده و نگرانی هایی درباره 
بروز خشونت پس از انتخابات ایجاد کرده است. این شرایط 
به نگرانی های فزاینده مقامات امنیتی و عمومی منجر شده 
و احتمال وقوع ناآرامی ها را افزایش داده اســت. با توجه به 
تجربیات گذشــته نظیر یورش به کنگره در ژانویه ۲۰۲۱، 
ایالات متحده در آستانه یک لحظه سرنوشت ساز قرار دارد 
که نه تنها نتیجه انتخابات، بلکه واکنش به آن می تواند آینده 

کشور را تحت تأثیر قرار دهد.
ترامپ به دنبال رد مشروعیت انتخابات   

دونالــد ترامپ ماه هاســت که زمینه ســازی می کند تا در 
صورت شکســت، نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
را به چالش بکشد؛ همان رویکردی که در انتخابات پیشین 
نیز در پیش گرفت. او در گردهمایی های مختلف از هواداران 
خود می خواهد پیروزی ای قاطعانه به دست آورند تا جایی 
بــرای ادعــای تقلب باقی نماند. ترامپ بار ها تأکید کرده که 
تنها راه شکست او، تقلب دموکرات هاست. علاوه بر این، او از 
پاسخ به این پرسش که آیا نتایج انتخابات را، فارغ از نتیجه، 
خواهــد پذیرفت یا نه، ســر بــاز زده و ادعا کرده که تقلب از 
همین حالا آغاز شــده اســت. در یکی از تجمعات خود در 
آریزونــا، دونالد ترامپ گفت: »تنها چیزی که می تواند ما را 

متوقف کند، تقلب است.«
در انتخابات ۲۰۲۰، پیش از تکمیل شمارش آرا، دونالد ترامپ 
از کاخ سفید اعلام پیروزی کرد و پس از شکست در برابر جو 
بایدن، یک کمپین حقوقی و سیاســی گسترده برای تغییر 
نتیجــه بــه راه انداخت که در نهایت به حمله هوادارانش به 
ساختمان کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ منجر شد. دموکرات ها 
نگران اند که ترامپ امســال نیز پیش از اعلام نتایج، دســت 

به اقدامی مشابه بزند.
در کمپیــن انتخاباتــی ۲۰۲۴، دونالد ترامپ محور اصلی را 
بــر »دروغ های انتخاباتی« قرار داده و با هشــدار های مکرر 
درباره تقلب، وعده داده اســت که از تمامی کســانی که مانع 
او شــوند، انتقام خواهد گرفت. این بار، او با پشــتیبانی یک 

شبکه پیچیده به نام »تمامیت انتخابات« که توسط کمپین 
او و کمیته ملی جمهوری خواه ایجاد شــده، پیش می رود. 
این شبکه تاکنون بیش از ۱۳۰ شکایت حقوقی ثبت کرده 
و بیش از ۲۳۰ هزار داوطلب را برای نظارت و خدمت در روز 
انتخابات آموزش داده است. این حرکت ها نشان از آن دارد 
که ترامپ برای بازگرداندن خود به قدرت، آماده اســت تا از 
هر ابزاری برای به چالش کشیدن مشروعیت انتخابات بهره 
بگیرد و دوباره فضایی پرتنش و متزلزل در عرصه سیاســی 

آمریکا ایجاد کند.
دونالد ترامپ بدون ارائه هیچ مدرکی ادعا کرده اســت که 
دموکرات ها میلیون ها مهاجر را به طور غیرقانونی وارد کشور 
کرده اند تا به عنوان رأی دهنده ثبت نام شوند. او در مصاحبه ای 
با نیوزمکس مدعی شــد که این اقدامات از همین حالا آغاز 
شــده اســت. دونالد ترامپ گفت: »آن ها شبانه روز در حال 
ثبت نام غیرقانونی افراد هســتند تا در انتخابات رأی دهند. 
بســیاری از این افراد همان کســانی هستند که از مرز عبور 
کرده اند. شاید این هدف اصلی آنها باشد، وگرنه چرا بخواهند 

کشورمان را نابود کنند؟«
ترامــپ همچنین تلاش هــای دموکرات ها برای جلب آرای 
آمریکایی های مقیم خارج را فرصتی برای تقلب دانســته و 
مدعی شــده اســت که آنها »در حال آماده شدن برای تقلب 
هســتند!« و قصد دارند »رأی خانواده های شایسته نظامی 
مــا را کــم ارزش کنند.« اخیراً دونالــد ترامپ توجه ویژه ای 
به ایالت پنســیلوانیا معطوف کرده اســت؛ ایالتی که هر دو 
کمپین آن را برای پیروزی حیاتی می دانند. او ادعا کرده که 
تقلب در این ایالت از همین حالا آغاز شده است. در یکی از 
گردهمایی های خود در آلن تاون گفت: »آن ها در لنکســتر 

از همین حالا تقلب را شروع کرده اند. ما آنها را با ۲۶۰۰ رأی 
گرفتیم، و هر رأی به طور مجزا ثبت شده بود.«

آیا تدابیر امنیتی در جلوگیری از    
ناآرامی مؤثر خواهند بود؟

با این حال، مقامات آمریکایی اقدامات امنیتی بی سابقه ای 
را در سراســر کشــور اجرا کرده اند که پیش تر شاید ضروری 
به نظر نمی رســید. روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده که 
وزارت امنیت داخلی توصیه هایی برای امنیت انتخابات ارائه 
کرده است. در یکی از مراکز انتخاباتی پنسیلوانیا، دوره های 
آموزشی برای »کاهش تنش« برگزار شده، تلفن ها به نرم افزار 
دکمه اضطراری مجهز شده اند و شیشه های ضدگلوله نصب 
شده اند. واشنگتن دی سی نیز به شدت تقویت شده است تا 
احتمال تکرار حمله به کنگره به حداقل برسد. با این وجود، 
نگرانی ها درباره امنیت سایر ساختمان های دولتی و مراکز 

شمارش آرا در سراسر کشور همچنان پابرجاست.
در این فضای ملتهب، بســیاری همچنان به عمیق تر شدن 
دودســتگی ها در آمریکا توجه دارند. تاریخ نشان داده است 
که انتخاب یک زن سیاه پوست به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
به احتمال کم، زنجیره تقریباً مداوم مردان سفیدپوست در 
این مقام را خواهد شکســت، هرچند که این امر غیرممکن 
نیست. برخی دیپلمات های ارشد در واشنگتن بر این باورند 
که احتمال وقوع خشونت در هفته های آینده پایین است و 
پیگرد قانونی افرادی که در یورش به کنگره نقش داشتند، 
می تواند اثر بازدارنده ای قوی داشته باشد، هرچند احتمال 

بروز ناآرامی های پراکنده همچنان وجود دارد.
پدیده ترامپ   

نگرانی هــا در ایــن مقطع تا حد زیــادی به »پدیده ترامپ« 

بازمی گردد – چهره ای استثنایی و مناقشه برانگیز در دنیای 
سیاســت. ترامپ به نقطه ای رســیده که می تواند تقریباً هر 
حرفی بزند یا هر اقدامی انجام دهد و همچنان حمایت نیمی 
از جمعیت آمریکا را با خود داشته باشد. ایالات متحده اکنون 
دچار شکاف و دودستگی شدیدی است. لیلیانا میسون، استاد 
علوم سیاســی دانشــگاه جانز هاپکینز در تحقیقات خود به 
بررسی این قطبی شدن پرداخته و یافته هایش نشان می دهد 
که ۴۰ درصد از رأی دهندگان ثبت نام شده، جناح مقابل را 
»غیرانســان« تلقی می کنند. او دریافته است که ۵۰ درصد 
از افراد یک جناح حاضرند جناح دیگر را »شیطانی« بنامند 
و تــا ۴۰ درصــد از وفاداران حزبی آماده اند که اعضای جناح 
مخالف را غیرانسانی بدانند. این یافته ها از جامعه ای دوپاره و 
ملتهب خبر می دهند؛ جامعه ای که روز به روز بیشتر درگیر 
تنش های داخلی شده و آینده ای نامشخص و ناآرام را پیش 

روی خود می بیند.
پیش بینی نتیجه این انتخابات بسیار دشوار است. متغیر های 
بسیاری در این رقابت نقش دارند که یکی از مهم ترین آنها 
خود دونالد ترامپ اســت. در کنار این عدم قطعیت، حس 
نگران کننده ای در میان بسیاری از آمریکایی ها شکل گرفته 
است که اگر ترامپ شکست بخورد، ممکن است شاهد بروز 
خشونت باشیم. نتایج یک نظرسنجی اخیر نشان می دهد که 
اکثر رای دهندگان در ایالت های کلیدی نگران اند که برخی 
از هواداران ترامپ در صورت شکست او، به خشونت متوسل 
شوند. نظرسنجی واشنگتن پست-اسکار نشان می دهد که 
۵۷ درصــد از ۵،۰۰۰ رای دهنــده ثبت شــده درباره وقوع 

خشونت در صورت شکست ترامپ ابراز نگرانی کرده اند.
همچنین، نظرســنجی دیگــری از مرکز تحقیقات عمومی 
آسوشــیتد پرس حاکی از آن اســت که چهار نفر از هر ده 
رای دهنده ثبت شده اظهار داشته اند که »بسیار« یا »بسیار 
زیــاد« نگــران احتمال وقوع خشــونت در روز های پس از 
انتخابات هســتند. ترامپ ۷۸ ســال دارد و بســیاری بر این 
باورند که او دیگر چیزی برای از دست دادن ندارد. او همچنان 
ادعا می کند که انتخابات ۲۰۲۰ از او »دزدیده شد« و اگر در 
این انتخابات نیز شکست بخورد، ممکن است به طور علنی یا 

پنهانی به تحریک هواداران خود بپردازد.
انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده در حالی 
برگزار می شود که فضای سیاسی به شدت متشنج و دوپاره 
شــده اســت. ادعا های مداوم دونالد ترامــپ درباره تقلب 
انتخاباتی و احتمال بروز خشــونت در صورت شکســت او، 
نگرانی های فزاینده ای را در میان مقامات امنیتی و عمومی 
به وجود آورده است. در این شرایط، اقدامات بی سابقه امنیتی 
و تحلیل های جامعه شناختی از شکاف های عمیق اجتماعی، 
همه نشان دهنده یک لحظه سرنوشت ساز در تاریخ سیاسی 
آمریکا است که نه تنها نتیجه انتخابات، بلکه نحوه واکنش 

جامعه به آن، آینده کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

آیا ایالات متحده در آستانه یک بحران سیاسی بزرگ است؟

آمریکا در پساانتخابات

وبگاه آمریکایی »آکسیوس« به نقل از سه منبع ناشناس نوشت که ایالات متحده و 
عربستان سعودی در حال مذاکره درباره یک توافق امنیتی بالقوه هستند که شامل 

یک توافق گسترده تر با رژیم صهیونیستی نخواهد شد.
به گزارش آکسیوس، توافق مورد بحث یک معاهده دفاعی کامل نیست. این وبگاه 
افزود که »محمد بن ســلمان« ولیعهد ســعودی و کاخ ســفید می خواهند قبل از 
اینکه »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا پســتش را در ژانویه آینده ترک کند به 
توافق برســند.قبل از جنگ اشــغالگران علیه غزه، دولت آمریکا در حال مذاکره با 
عربســتان ســعودی و رژیم صهیونیستی بر سر یک توافق بزرگ بود که شامل یک 
معاهده دفاعی آمریکا و عربستان و توافقنامه همکاری هسته ای غیرنظامی بین ۲ 
کشور و عادی سازی روابط بین ریاض و تل آویو بود که عربستان سعودی تصمیم 
به تعلیق گفت وگوهای عادی سازی روابط در پس زمینه جنگ غزه گرفت و بارها 
نیز درخصوص حرکت به سمت عادی سازی روابط با اسرائیل در ارتباط با برداشتن 

گام های ملموس برای تشــکیل کشــور فلسطین شروطی تعیین کرد.»موسی بن 
محمد العیبان«، مشاور امنیت ملی عربستان سعودی هفته گذشته از کاخ سفید 
دیدن کرد و با همتای آمریکایی خود »جیک ســالیوان« و مشــاوران بایدن، »برت 
مک گورک« و »آموس هوکشتاین« نیز دیدار داشت.این وبگاه آمریکایی به نقل از 
منابع خود نوشت که مذاکرات در کاخ سفید بر روابط دوجانبه بین ایالات متحده 
و عربســتان ســعودی، به ویژه مجموعه توافقنامه های امنیتی، فناوری و اقتصادی 
که ۲ طرف می خواهند قبل از ترک بایدن آنها را مضا کنند، متمرکز بوده اســت. 
این پس از آن است که بن سلمان به این نتیجه رسید که امضای آنها جز در دولت 
بایدن امکان پذیر نخواهد بود.یک منبع اشاره کرد که توافق امنیتی مورد بحث در 
این نشست جدا از تلاش برای پیشبرد عادی سازی روابط بین اسرائیل و عربستان 
ســعودی اســت.صحبت از توافق امنیتی دوجانبه بین ایالات متحده و عربســتان 
مشــابه توافقی اســت که دولت بایدن در ســال های اخیر با دیگر کشورهای عرب 

حــوزه خلیــج فارس امضا کــرد و موقعیت ایالات متحده را در منطقه تقویت کرد.
پنجشنبه گذشته، »فیصل بن فرحان«، وزیر امور خارجه عربستان سعودی گفت 
که ریاض ممکن است »بسیار سریع« در مورد برخی توافقات دوجانبه با واشنگتن 
حرکت کند، حتی اگر توافق بزرگی که عادی ســازی روابط با اســرائیل را تضمین 
می کند، »دور از دســترس« باقی بماند.بن فرحان افزود: »توافق های دوجانبه ای 
کــه بــا آمریــکا روی آن کار می کنیم، در واقع توافق های چندگانه هســتند.«وی 
ادامه داد: در برخی از آنها می توانیم خیلی ســریع پیشــرفت کنیم و در حال کار 
روی برخی دیگر به خصوص تجارت، هوش مصنوعی و غیره هســتیم که به هیچ 
طرف ثالث دیگری مرتبط نیست.با این حال، بن فرحان در همان زمان تاکید کرد 
که »برخی از مهم ترین توافق نامه های همکاری دفاعی بســیار پیچیده تر از ســایر 
توافق ها هستند«.وی اشاره کرد: عربستان از تکمیل آنها قبل از پایان دوره دولت 
فعلی آمریکا استقبال می کند، »اما این بستگی به عوامل خارج از کنترل ما دارد«.

»آکسیوس« گزارش داد: مذاکرات توافقنامه امنیتی واشنگتن و ریاض منهای اسرائیل

دبیرکل ناتو ضمن اشاره به نگرانی کشورهای غربی، 
اذعان کرد که روسیه با عملیات و اقداماتش موجب 

تضعیف و اختلاف میان اعضای ناتو می شود.
به گزارش ایســنا، »مــارک روته« دبیرکل 

ناتو روز دوشــنبه در جریان ســفر به 
برلین و دیدار با »اولاف شولتس« 

صدراعظم آلمان ضمن تشــکر 
از این کشــور بابت کمک های 
نظامی اش بــه اوکرین عنوان 
کــرد: »مــن از آلمان به عنوان 

بزرگترین اهداکننــده اروپایی 
کمک هــای نظامی بــه اوکراین و 

نجات جان  افراد در میدان نبرد تشــکر 
می کنم.«طبق گزارش »دویچه وله«، دبیرکل ناتو 

ادعا کرد: »من نسبت به حملات هیبریدی روسیه علیه 
متحدان ناتو هشدار می دهم و خط مقدم این جنگ 

تنها اوکراین نخواهد بود.«
مارک روته ضمن اشاره به عملیات روسیه علیه اوکراین 
اذعان کرد:  »عملیات روسیه موجب تضعیف، اختلاف 
و چند دستگی ناتو می شود اما ناتو نسبت به اقدامات 
بازدارنده و دفاع علیه این تهدیدات آماده است.«مجله 
»نشــنال اینترست« روز دوشنبه در گزارشی در این 
خصوص نوشت: »اگرچه ناتو منابعی برای محافظت 
از اوکراین دارد، اما اختلاف و چند دســتگی در میان 
اعضــای این ائتلاف نظامی، اهــداف ناتو را تضعیف 
می کند. همچنین، اراده سیاسی ناتو در حال حاضر 
برای تضمین پیروزی اوکراین در جنگ مقابل روسیه 
کافی نیســت و این مسئله می تواند منجر به نابودی 

اوکراین به عنوان یک کشور مستقل شود.«

دبیرکل ناتو ضمن اشــاره به نشســت ۲۰۲۴ ناتو در 
واشــنگتن دی سی گفت: »نشست ناتو در واشنگتن 
نسبت به مسیر غیرقابل بازگشت به سمت عضویت در 
ناتو متعهد شد. من می دانم که بی شک روزی 
اوکراین عضو ناتو خواهد شــد.«روته 
با ابراز امیدواری درخصوص اینکه 
آلمــان اقداماتی بــرای تداوم 
کمک ها به اوکراین اتخاذ خواهد 
کــرد، گفت: »من بــه عنوان 
نخست وزیر سابق می دانم که 
بــرای دولت ها تخصیص بودجه 
و کمــک بــه اوکراین کار آســانی 
نیست اما این اقدام برای امنیت جمعی 
ما ضروری اســت.«از زمان آغاز عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین )۲۴ فوریه ۲۰۲۲(، کشورهای غربی 
از جملــه آلمــان به عنوان دومین حامی کی یف پس 
از ایالات متحده کمک های مالی و تجهیزات نظامی 
گســترده ای را به اوکراین ارسال کرده اند.روسیه هم 
بارها از غرب خواســته است تا »پمپاژ« تسلیحات به 
اوکرایــن را متوقــف کند و تاکید دارد که ادامه چنین 
روندی درگیری ها و خصومت ها میان روسیه و اوکراین 
را طولانی تر می کند.دبیرکل ناتو در آستانه برگزاری 
انتخابــات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده 
خاطرنشــان کرد: چه »کامالا هریس« و چه »دونالد 
ترامپ« در انتخابات پیروز شــوند، ما با آنها همکاری 
خواهیم کرد و اطمینان خاطر می دهیم که ائتلاف ناتو 
متحد باقی می ماند. شک ندارم که آنها نمی خواهند 
اشــتباه جنگ  جهانی اول و خروج و عقب نشــینی از 

اروپا را تکرار کنند.

دبیرکل ناتو: 

اقدامات روسیه، ناتو را تضعیف می کند
شکســت های متعدد رژیم صهیونیستی در درگیری 
بــا حــزب الله لبنان باعث شــده مقامات این رژیم به 
فکر پایان دادن به جنگ در جنوب این کشور باشند.

به گزارش مهر، ســایت شــبکه الجزیره در 
گزارشــی در خصوص شکست های 

رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان 
نوشــت: در هشت اکتبر ۲۰۲۳ 
نخستین موشک های حزب الله 
به سمت اراضی اشغالی شلیک 
شدند. بعد از گذشت یک سال، 

جبهه پشــتیبانی حــزب الله به 
جبهه درگیری های مستقیم زمینی 

و هوایی با رژیم صهیونیستی تبدیل شد.
ســاکنان شمال اراضی اشغالی هنوز معتقدند که 

ارتش اسرائیل توانایی تأمین امنیت آنها را ندارد و این 
افراد نمی توانند به شهرک های اشغالی خود بازگردند. 
به تازگی ۷۰ درصد از این صهیونیست ها اعلام کرده اند 
که حتی اگر جنگ متوقف شود تمایلی برای بازگشت 

به خانه های خود ندارند.
اهــداف تــل آویو از جنگ با حزب الله در ابتدای کار تا 
سقف نابودی توان نظامی این حزب بالا رفته بود اما 
تدریجاً سطح این اهداف تنزل پیدا کرد تا جایی که 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده که 

می توان جنگ را متوقف کرد.
اما چه شکست هایی باعث شده اسرائیل از اهداف خود 
در لبنان عقب نشینی کند؟ از لحاظ استراتژی، تل آویو 
متحمل یک ضربه بزرگ شــده اســت. طی یک سال 
گذشــته منطقه الجلیل در شمال اراضی اشغالی که 
دارای اهمیت راهبردی و امنیتی بسیار زیادی است 

به یک منطقه ناامن تبدیل شده است. این در حالی 
است که طی ۲ دهه گذشته این منطقه شاهد ثبات 

امنیتی بیشتری بود.
الجلیل از بلندی ها و کوه های زیادی برخوردار 
اســت که از لحاظ میدانی و تاکتیکی 
اجــازه ایجاد پایگاه های نظامی و 
نظارتی را می دهد اما این منطقه 
اینــک به محلی برای حملات 
پــی در پی نیروهــای حزب 
الله تبدیل شــده و ۲۸ شهرک 
اشــغالی در آن تخلیه شــده اند. 
همچنین درگیری های کنونی در 
منطقه باعث شده بنیان نظامی اسرائیل 
مبنی بر عدم ورود به جنگ های طولانی مدت و 
تکیــه بر جنگ هــای کوتاه برای تحقق اهداف فوری 

از بین برود.
از لحــاظ نظامــی نیز ارتش اســرائیل طی یک ماه از 
آغــاز تجــاوز زمینی به جنوب لبنان ۹۲ نظامی خود 
را از دست داده است و ۷۵۰ نظامی دیگر نیز زخمی 
شــده اند. ۳۸ تانک مرکاوا منهدم شــده اند. البته این 
آمار دقیق نیستند و تحت سانسورهای شدید منتشر 
شده اند. اعداد و ارقام مذکور در برگیرنده خسارت های 
برجای مانده در جبهه داخلی نیست و علاوه بر این ۱۲ 
هزار نظامی صهیونیست از آغاز جنگ به بیمارستان ها 

مراجعه کرده اند.
این خسارت ها برای ارتش اسرائیل بی سابقه است و 
در مقابل، نظامیان صهیونیست نتوانسته اند دستاورد 
خاصی در مرزهای لبنان محقق کنند و کنترل حتی 

یک روستا را به دست بگیرند.

الجزیره بررسی کرد؛

خسارت های بی سابقه در صفوف ارتش اسرائیل

      دریچه
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قدردانی ستاد هماهنگی امنیت غذایی 
کشور از عملکرد بانک کشاورزی

ستاد هماهنگی امنیت غذایی کشور از کلیه تلاش های انجام شده از 
سوی بانک کشاورزی در زمینه تولید گندم در کشور و تأمین و تدارک 

وجوه مورد نظر در خرید تضمینی گندم قدردانی کرد.
به گزارش  روابط عمومی بانک کشاورزی، در جلسه ستاد هماهنگی 
امنیت غذایی کشور که اول آبان ماه سال جاری برگزار شد و مصوبات 
آن مــورد تایید وزیر جهاد کشــاورزی قــرار گرفت، از عملکرد بانک 
کشاورزی در عاملیت خرید تضمینی ۱۲ میلیون تن گندم و ابتکار 

عمل این بانک در تامین مالی وجوه مورد نیاز، قدردانی شد.
بر اساس این گزارش، با عاملیت بانک کشاورزی در سال جاری ۱۲ 
میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری و قریب به ۲۱۱ هزار میلیارد 
تومان به حساب گندم کاران واریز شد که ۵۰ هزار میلیارد تومان از 
این مبلغ با ابتکار عمل بانک کشــاورزی و حمایت و همکاری بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، از طریق خرید اوراق مالی اسلامی 

تامین و پرداخت شده است.

طی 216 روز محقق شد؛

 بهره مندی بیش از ۵۵1 هزار متقاضی
 از وام قرض الحسنه بانک ملی ایران 

    بانک ملی ایران پرداخت وام قرض الحســنه را در راســتای رفع 
احتیاجات ضروری و خُرد مالی مشــتریان، متقاضیان و گروه های 
هدف ســازمان های حمایتی از محل منابع قرض الحســنه و تحت 
مدیریــت صنــدوق پس انداز ملی ایــران همواره یکی از اولویت ها و 
سیاست های مهم اعتباری خود در نظر دارد و به آن عمل می کند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک طی ۷ ماه نخست 
امســال در مجموع تعداد ۵۵۱ هزار و ۱۰۱ فقره وام قرض الحســنه 
بــه ارزش حــدود ۵۹۶ هزار و ۳۷۷ میلیارد ریال با کمترین کارمزد و 
در کوتاه ترین زمان ممکن به مشــتریان و متقاضیان واجد شــرایط 

پرداخت کرده است.
بانک ملی ایران تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را از ابتدای فروردین 
تــا پایــان مهرماه ۱۴۰۳ بــه ۴۴ هزار و ۵۴۰ متقاضی به ارزش بیش 
از ۱۴۹ هــزار و ۶۰۷ میلیــارد ریال پرداخت کرده اســت که به طور 
متوســط روزانــه در این مدت ۲۱۲ جــوان ایرانی با وام ازدواج بانک 
ملی ایران به خانه بخت رفتند.همچنین در شــعب بانک ملی ایران، 
پرداخت تســهیلات قرض الحســنه فرزند آوری طی این مدت نیز از 
تعداد ۳۳ هزار و ۵۴۵ فقره فراتر رفته اســت.این بانک افزون بر این 
در این مدت، تعداد ۲۷ هزار و ۴۶۸ فقره تســهیلات خود اشــتغالی و 
مشاغل خانگی به ارزش بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال به افراد تحت 
پوشش و گروه های هدف سازمان های حمایتی و صاحبان مشاغل 
مــورد حمایت وزارت تعــاون کار و رفاه اجتماعی، کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، بنیاد برکت، اشتغال زندانیان ، شرکت های دانش بنیان 

و سایر پرداخت کرده است.

تیه پول و آ

    خبر

مدیر شعب بانک مسکن استان خبر داد:

انعقاد قرارداد بیش از ۸۶ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن در قزوین

مهدی آل وردی، مدیر شــعب بانک مســکن استان قزوین گفت: در 
راســتای تســریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن و احداث واحد 
مسکونی در استان، قرارداد بیش از ۸۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات 

طرح نهضت ملی مسکن در این بانک منعقد شده است.
به گزارش روابط عمومی مدیریت قزوین، مهدی آل وردی، مدیر شعب 
این استان با تشریح مهمترین اقدامات انجام شده در حمایت از تولید 
مســکن اظهار داشــت: خوشبختانه با انعقاد بیش از ۸۶ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن، بانک پیشتاز در سطح استان 
هستیم و توانسته ایم بخش عمده ای از سهم شبکه بانکی استان را در 

پرداخت تسهیلات به خود اختصاص دهیم.
مدیر شــعب اســتان قزوین یادآور شد: از زمان آغاز طرح نهضت ملی 
مسکن، قرارداد ۱۸ هزار و ۷۳ واحد به میزان بالغ بر ۸۶ هزار میلیارد 

ریال منعقد شده است.
آل وردی بیان کرد: ســهم الشــرکه پرداختی مبلغ ۵۸ هزار میلیارد 

ریال معادل ۶۷ درصد تسهیلات منعقده بوده است.
مدیر شعب استان یادآور شد: تمامی پروژه های نهضت ملی مسکن 
مشمول سقف تسهیلات نهضت ملی در استان از سقف تسهیلات ۵ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بهره مند شده اند و تاکنون تعداد هزار و 
۶۸۴ واحد مسکونی فروش اقساطی شده است که این روند با سرعت 

در حال انجام است.

مدیر شعب بانک مسکن کرمان خبر داد

پرداخت ۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
نهضت ملی مسکن در کرمان

مدیر شــعب بانک مســکن استان کرمان ازپرداخت مبلغ ۳۰ هزار و 
۱۵۵ میلیارد ریال برای ساخت تعداد ۱۱ هزار و ۲۳۲ واحد نهضت 

ملی مسکن از ابتدای اجرای این طرح تاکنون در استان خبر داد.
به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ، عقیل 
زینلی مدیر شعب بانک مسکن استان کرمان با اشاره به عملکرد این 
استان در طرح نهضت ملی مسکن گفت: از ابتدای اجرای این طرح 
در استان، تاکنون قرار داد ۱۱ هزار و ۲۳۲ واحد مسکونی به مبلغ ۴۳ 
هزار و ۲۸۰ میلیارد ریال امضا شــده اســت که تاکنون مبلغ ۳۰ هزار 
و ۱۵۵ میلیارد ریال برای ساخت این واحدها به عنوان سهم الشرکه 
پرداخت شده است.زینلی با اشاره به اینکه یکی از دغدغه های اصلی 
مردم تامین مسکن است، افزود: بانک مسکن علاوه بر ایفای رسالت 
اصلی خود در حوزه مسکن در سایر زمینه ها نیز تسهیلات به مشتریان 
ارایه می دهد که در این راستا از ابتدای سال تا پایان شهریور ماه در 
استان ۶ هزار و ۶۹۹ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۳ هزار و ۳۵ میلیارد 

ریال به متقاضیان در بخش های مختلف پرداخت کرده است.

    خبر

بانک صادرات ایران در پاســخ به نیازهای مختلف بخش های 
اقتصادی، عمرانی و معیشتی مردم استان مازندران، از ابتدای 

سال ۱۴۰۳ بیش از ۱۵۳ هزار میلیارد ریال تسهیات 
پرداخت کرد.

بــه گــزارش اخباربانک به نقــل از روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، همزمان با ۱۴ آبان روز ملی مازندران، 
بخش هایــی از تــلاش این بانک برای خدمت به مردم 
اســتان  مازندران مورد اشــاره قرار گرفته است که بر 

این اساس، بانک صادرات ایران در دو بخش تأمین مالی 
وام های قرض الحسنه حمایتی و همچنین تسهیلات متنوع 

برای رفع نیاز واحدهای تولیدی، اســتمرار اشتغال، پشتیبانی 
از توسعه زیرساخت های آب، درمان، خدمات بازرگانی، صنعت و معدن، 
کشاورزی، مسکن و خدمات در استان مازندران، در ۸ ماهه ابتدای سال 
۱۴۰۳، بیش از ۱۵۳ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده و سهم برجسته ای در 
ارتقای وضعیت اقتصادی این استان ایفا کرده است. حمایت بانک صادرات 
ایران از طرح های آبفای مازندران در شهرهای چالوس، نوشهر، مرزن آباد، 
بابل، ســاری، طرح ســد هراز و کمک به اجرای ساختمان های تأسیسات 

عمومی و دولتی از جمله بیمارســتان شــیخ طبرسی با پرداخت بیش از 
۳۳۰۰ میلیارد ریال در این مدت صورت گرفته است.بانک صادرات ایران 
با پرداخت نزدیک به ۱۸۰۰۰ میلیارد ریال و بالغ بر ۸۴۰۰ فقره 
وام قرض الحســنه در بخش های مختلف و متنوع اقتصاد 
مقاومتی، نقش مهمی در ایفای مســئولیت اجتماعی 
خود در استان مازندران داشته که پرداخت ۲۳۸۰ فقره 
وام قرض الحســنه، ۸۱۸ فقره وام فرزندآوری، بیش از 
۴۰۰ فقره وام اشتغال زایی سازمان های حمایتی، بیش 
از ۱۴۰۰ فقره وام بهسازی و نوسازی مسکن روستایی، 
۲۶۸۰ فقره وام ودیعه مسکن مستأجران در کنار کمک به 
کشــاورزان و تسهیلات اقشار ویژه و پرداخت وام های مختلف 
با معرفی نهادها، از جمله این تلاش ها در ســال ۱۴۰۳ بوده اســت.بانک 
صــادرات ایران همچنین حمایت از تولیدکنندگان بزرگ صنایع غذایی 
این استان را نیز در دستور کار خود داشته که بر این اساس، تلاش برای 
کمک به تداوم تولید در شرکت های بزرگی همچون کاله سولیکو، دوشه، 
بهپــاک، حــلاوت و لارین لبن پارس در کنار ســایر واحدهای تولیدی و 

صنعتی استان مازندران، از سوی این بانک دنبال می شود.

 153 هزار میلیارد ریال تسهیلات بانک صادرات
 به مازندران

رئیــس ســازمان بورس و اوراق بهادار تهــران در بازدید از غرفه بانک 
صــادرات ایــران از مدیران و کارکنان این بانــک برای ارائه خدمات و 
محصــولات نوین بانکــی قدردانی کرد.به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، حجت اله صیدی همزمان با افتتاح یازدهمین نمایشگاه 
بین المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی ســازی و معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری در جزیره کیش، غرفه بانک صادرات ایران را به عنوان 
اولین غرفه شرکت های حاضر در این نمایشگاه مورد بازدید قرار داد و 
به تلاش های مدیران و کارکنان این بانک در ارائه خدمات و محصولات 
جدید خداقوت گفت.وی که در جریان معرفی محصولات نوین بانک 
صادرات ایران مانند سامانه توثیق الکترونیک دارایی)ست(، برات و سفته 
الکترونیک قرار گرفت، اظهار داشت: موفقیت بانک در تنوع بخشی به 
محصولات و خدمات نوین و دیجیتال، نشان دهنده اهمیت نوآوری و 
روحیه پیشــرو بودن در بین مدیران و کارکنان اســت که واقعاً تلاش 
صورت گرفته جای قدردانی دارد.حجت اله صیدی، مدیرعامل اســبق 
بانک صادرات ایران در این بازدید صمیمی که با حضور یاسر مرادی و 
 مهدی اقبالی راد اعضای هیئت مدیره، معاونان و مدیران ارشد بانک و 
شرکت های زیرمجموعه انجام شد، در جریان دستاوردهای نوین این 

بانک از جمله زنجیره کامل اسناد الکترونیکی قرار گرفت.

قدردانی رئیس سازمان بورس از 
خدمات نوین بانک صادرات ایران

بانک کشاورزی با پرداخت تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن 
روستایی و تسهیلات حوادث غیرمترقبه مرتبط با بخش مسکن، 
نقش مهمی در کاهش مهاجرت از روســتاها، بهبود ســیما و 
چشــم انداز روســتا، مقاوم سازی مسکن و ارتقای سطح زندگی 

روستاییان داشته است.
بانک کشاورزی از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان مهرماه افزون بر ۳۷ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات ساخت مسکن روستایی پرداخت 
کرده است. این بانک با هدف تامین مسکن ایمن و استاندارد برای 
روستائیان، بهبود کیفیت بافت روستایی و ارتقاء سطح ایمنی، 
بهداشت، رفاه و آسایش مسکن روستایی، در هفت ماهه ابتدای 
ســال جاری با پرداخت ۳۷ هزار و ۳۴۰ میلیارد ریال تســهیلات 
جزو هشت بانک برتر در زمینه پرداخت تسهیلات مسکن است.

 شایان ذکر است؛ بانک کشاورزی با پرداخت تسهیلات بهسازی 
و نوسازی مسکن روستایی و نیز تسهیلات حوادث غیرمترقبه 
مرتبط با بخش مسکن، نقش مهمی در کاهش نرخ مهاجرت از 
روســتاها، حفظ تراکم جمعیت خانوار، بهبود سیمای بصری و 
چشم انداز روستا، مقاوم سازی و ایمن سازی مسکن روستایی و 

در نتیجه ارتقای سطح زندگی روستاییان داشته است.

 پرداخت بیش از  ۳۷ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات مسکن روستایی 

    خبر

سرویس ورزشی: طبق گزارش منابع انگلیسی، بازیکنان 
منچســتریونایتد خواهان حضور رود فن نیستلروی در 

کادر فنی روبن آموریم هســتند ولی این شاید 
غیرممکن باشد.

 بازیکنان منچستریونایتد خواهان این هستند که فن 
نیستلروی پس از آمدن روبن آموریم به اولدترافورد 
در تیم بماند.ســران منچســنریونایتد روز دوشنبه 
گذشــته اریک تن هاخ را اخــراج کردند زیرا نتایج 

و عملکرد تیم واقعا ناامیدکننده بود. منچستریونایتد 
در این فصل در لیگ برتر بسیار ضعیف عمل کرده و در 

حال حاضر در رده سیزدهم قرار دارد و تنها سه بازی از ده بازی 
ابتدایی خود را برده است.

فن نیســتلروی روز یکشــنبه دومین بازی خود را به عنوان سرمربی 
موقت انجام داد و منچستریونایتد با تساوی ۱-۱ برابر چلسی متوقف 
شد، در حالی که این مربی هلندی شیاطین سرخ را به پیروزی ۲-۵ 
برابر لسترسیتی در جام اتحادیه هدایت کرده بود.آموریم قرار است به 
عنوان سرمربی جدید منچستریونایتد از ۱۱ نوامبر آغاز به کار کند و 
این به فن نیستلروی اجازه می دهد تا قبل از واگذاری مسئولیت ها، 

تیم را برابر پائوک در لیگ اروپا و لسترسیتی در لیگ برتر هدایت کند.
اما اسکای اسپورتس ادعا می کند که بازیکنان منچستریونایتد تمایل 
دارند فن نیستلروی در اولدترافورد بماند و به عنوان یک رابط 
بیــن تیــم و کادر فنی عمل کند، چرا که از نحوه ارتباط 
او با بازیکنان رضایت فراوان دارند.اســکای اسپورتس 
فاش کرده است که حمایت زیادی در تیم برای نگه 
داشتن این مربی ۴۸ ساله در کرینگتون وجود دارد. 
فن نیســتلروی مورد احترام مدیران یونایتد نیز قرار 
دارد.هنــوز تصمیمات مشــخصی درباره ترکیب کادر 
مربیگری آموریم گرفته نشــده است، اما سرمربی جدید 
خواهان آوردن پنج نفر از همکارانش از اسپورتینگ است، از جمله 
دستیارانش، کارلوس فرناندز، آدلیو کاندیدو و همچنین امانوئل فرِو 
که در این نقش فعالیت می کند. اگر آنها به تیم ملحق شوند، دشوار 
است که فن نیستلروی ماندنی باشد.برای نگه داشتن او در یونایتد 
نیاز به تغییراتی در مســئولیت هایش خواهد بود، اما این اســطوره 
باشگاه تأکید کرده که برای کمک به تیم در هر پستی آماده است. 
او همچنیــن حمایــت خود را از آموریم اعلام کرده و بیش از یک بار 

گفته است که دوست دارد با او صحبت کند.

فن نیستلروی بماند

درخواست غیرممکن بازیکنان یونایتد از آموریم
    خبر

رکوردهای تلخ برای استقلالی ها ؛

 خبری از خط دفاع مستحکم نیست
ســرویس ورزشی: تیم فوتبال استقلال تهران در دیدارهای اخیر 
خود در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا آمار بسیار ضعیفی را از خود 

به ثبت رسانده است.
تیم های فوتبال استقلال ایران و الهلال عربستان در یکی از دیدارهای 
مرحله گروهی لیگ نخبگان آســیا شــامگاه دوشنبه در شهر ریاض 
عربستان به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه ۳ بر صفر به سود 
نماینده سعودی به پایان رسید تا الهلال با ۱۲ امتیاز و به دلیل تفاضل 

گل بهتر نسبت به الاهلی در صدر جدول باقی بماند.
استقلالی ها با شکست مقابل الهلال، پنجمین شکست متوالی خود در 
رقابت های مختلف را تجربه کردند که این تعداد شکست متوالی در 
تاریخ باشگاه استقلال سابقه نداشته است و برای اولین بار هواداران 
این تیم شاهد کسب چنین نتایج ضعیف از سوی تیم خود هستند.

اســتقلال در ۸ بازی اخیر خود در مجموع ۱۶ بار دروازه خود را باز 
شده دیده است که اصلًا آمار خوبی برای خط دفاع این تیم به حساب 
نمی آید. استقلالی ها فصل گذشته بهترین خط دفاعی در لیگ برتر 
را داشتند که در پایان فصل تنها ۱۵ گل دریافت کرده بودند اما حالا 
تنها در ۸ بازی ۱۶ گل دریافت کرده اند.»پیتســو موســیمانه« که از 
بازی با تیم فوتبال خیبر در هفته نهم رقابت های لیگ برتر کار خود 
را به طور رسمی در استقلال آغاز کرد تاکنون در ۳ بازی روی نیمکت 
آبی ها نشســته که در هر ۳ بازی اســتقلال شکســت خورده از زمین 
خارج شده است و این مربی آفریقایی رکورد ۱۰۰ درصد شکست را در 
کارنامه کاری خود با استقلال تا به اینجای فصل به ثبت رسانده است.

پیروزی ژاپنی ها در روز تلخ نمایندگان 
چین در لیگ نخبگان آسیا

سرویس ورزشی:  هفته چهارم لیگ نخبگان فوتبال آسیا در منطقه 
شرق با پیروزی نمایندگان ژاپن برابر چینی ها همراه شد.

 هفته چهارم رقابت های لیگ نخبگان آسیا در منطقه شرق، با برگزاری 
۳ دیدار همراه شد.در نخستین بازی سنترال مارینز استرالیا در خانه 
در شــرایطی به مصاف شــانگهای شــنهوا چین رفت که این دیدار با 
تساوی ۲ - ۲ همراه شد. آندره لوئیس و یو هانچائو ابتدا دو گل برای 
شــانگهای به ارغمان آوردند، اما در نیمه دوم جیمز انگور و برانتمن 
گل های سنترال را به ثمر رساندند تا میزبان از شکست خانگی فرار 
کند. شانگهای با این تساوی ۷ امتیازی شد و به رده سوم صعود کرد 
و ســنترال مارینز نیز به اولین امتیاز خود رســید.دیگر نماینده چین 
یعنی شانگهای پورت در خانه کاوازاکی ژاپن با نتیجه ۳ بر یک برابر آن 
شکست خورد. آکیه یرو لناگا، سگاوا و ورمسیکرکن گل های کاوازاکی 
را به ثمر رساندند و تک گل شانگهای را وارگاس ثبت کرد. کاوازاکی با 
دومین برد خود در این رقابت ها، ۶ امتیازی شد و در رده پنجم قرار 

گرفت و شانگهای پورت نیز با ۴ امتیاز همچنان در رده نهم است.

    خبر

لیگ قهرمانان فوتبال اروپا؛

 »طارمی« و »مارتینز« زوج خط حمله
 اینتر برابر آرسنال

سرویس ورزشی: یک رسانه ایتالیایی اعلام کرده است اینزاگی در 
دیدار برابر آرسنال در رقابت های لیگ قهرمانان فوتبال اروپا از طارمی 

و مارتینز به عنوان زوج خط حمله استفاده خواهد کرد.
 تیــم فوتبــال اینتر ایتالیا در دور چهــارم رقابت های لیگ قهرمانان 
فوتبال اروپا، چهارشنبه ۱۶ آبان از ساعت ۲۳:۳۰ میزبان تیم فوتبال 

آرسنال خواهد بود.
رســانه ایتالیایی »Italian Football TV« گزارش داده اســت از آنجا 
که اینتر باید به فاصله ۴ روز پس از این دیدار، در ســری آ به مصاف 
تیم صدرنشین ناپولی برود احتمالاً »سیمونه اینزاگی« در بازی برابر 
آرسنال به ۴ بازیکن کلیدی خود استراحت بدهد. به گفته این رسانه، 
مارکوس تورام، باســتونی، بارلا و دی مارکو برابر آرســنال در ترکیب 
این تیم قرار نخواهند داشــت و پیشــبینی کرده است مهدی طارمی 
همراه با لائوتارو مارتینز زوج خط حمله اینتر را تشکیل خواهند داد.
تیم های اینتر و آرسنال از سه دیدار قبلی خود ۷ امتیاز کسب کرده اند.

تاریخ سازی الهلال برابر قهرمان آسیا
ســرویس ورزشی:  روزنامه الریاضیه عربستان با اشاره به پیروزی 
نماینده کشورش برابر یکی از قهرمانان قاره کهن، نوشت: این بهترین 

برد الهلال برابر استقلال ایران بود.
 دیدار تیم های الهلال عربستان و استقلال ایران در چارچوب هفته 
چهارم رقابت های لیگ نخبگان آســیا در ورزشگاه کینگ دام آرنا در 
شــهر ریاض برگزار شــد که در نهایت این دیدار با برتری ۳ بر صفر 

الهلال به پایان رسید.
تیم های فوتبال اســتقلال و الهلال عربســتان تا کنون ۱۳ بار در قاره 
کهن برابر هم صف آرایی کردند که ســهم اســتقلال پنج پیروزی و 
الهلال عربستان نیز ۶ برد است و ۲ بازی هم به تساوی کشیده شد.

روزنامه عربستانی الریاضیه در گزارشی با اشاره به برد مقتدرانه الهلال 
برابر نماینده ایران نوشت: الکساندر میتروویچ صربستانی نقش اول 
این برد را بازی کرد. پیروزی شــب گذشــته، بهترین برد الهلال برابر 
استقلال پیروزی ۲ بر صفر بود. این ۲ تیم سابقه قهرمانی در قاره آسیا 
را در کارنامه دارند. پیش از این نیز چندین بار برابر هم قرار گرفتند که 
۲ برد الهلال در برابر استقلال در ضربات پنالتی به دست آمده است.

تیم استقلال تهران با کسب سه امتیاز در جایگاه هفتم جدول لیگ 
نخبگان قرار دارد و الهلال با کســب ۱۲ امتیاز در صدر این جدول 
قرار گرفته اســت. نمایندگان ایران در نخســتین دوره برگزاری لیگ 
نخبگان شرایط بسیار بدی را تجربه می کنند زیرا استقلال تنها سه 
امتیاز و پرســپولیس نیز از چهار بازی خود ۲ امتیاز به دســت آورده 
اســت. ادامه این روند بی تردید حذف ۲ نماینده ایران را در مرحله 

گروهی به دنبال خواهد شد.

ســرویس ورزشی: هواداران پرســپولیس هنوز باور نمی کنند که 
لوکاس ژوائو چطور از محوطه شــش قدم و بدون مزاحم موفق به 

گلزنی نشده است.
 لــوکاس ژوائو قــرار بود در نقش یک مهاجم تمام کننده گلزن 
به کمک پرســپولیس بیاید اما تا اینجای فصل هیچ تفاوتی با 

فورواردهای خارجی فصل های گذشته این تیم نداشته 
اســت. بازیکنی با همان ویژگی  مشــترک و روی 

اعصاب مهاجمان ســابق خارجی سرخ ها یعنی 
گلزن نبودن!

هرچقــدر هم که ژوائــو را برای حرکاتش و 
قــرار گرفتن در موقعیت های گل تحســین 
شــود، نباید از یاد برد که هدف از جذب این 
بازیکــن کمک به خط حملــه و گلزنی های 
او بــرای پرســپولیس بوده وگرنه یک مهاجم 

جوان آکادمی این باشــگاه هم می تواند با چند 
بــار فرصت بازی پیدا کردن در موقعیت های گلزنی 

قرار بگیرد.
ژوائو در بازی برابر السد در هفته سوم لیگ نخبگان 

فیکس بود و چند موقعیت به دست آورد که مهمترین آنها تک به 
تک نیمه اولش بود که به شکل عجیبی توپ را خراب کرد. او مقابل 
الغرافه یک شــانس بزرگ تر برای گلزنی پیدا کرد و بعد از اســتپ 
در محوطه شــش قدم درحالی که هیچکس برای او مزاحمتی 
ایجاد نکرده بود، با شــوتی بی دقت و عجیب نتوانســت گل بزند 

و مغلوب سرخیو ریکو شد.
آخرین خرید رضا درویش در تابســتان تا اینجا کار هیچ 
گلی به ثمر نرســانده و اگرچه عملکرد او در دربی در 
صحنه گرفتن پنالتی یا مقابل شــمس آذر با پاس 
گلش تحسین شد اما نباید اشتباهاتش نیز نادیده 

گرفته شود.
ژوائــو در دقیقه ۸۳ بازی الغرافه به زمین رفت 
و با ســه لمس توپ و از دســت دادن بهترین 
موقعیت پرســپولیس حالا بیش از گذشته تحت 
فشــار قرار دارد. شــاید با زدن اولین گل فصل، این 
مهاجــم بلند قامت آنگولایی وضعیت بهتری پیدا کند اما 
فعلا با صفر گل زده آن مهاجمی نبوده که برای هواداران 

پرسپولیس راضی کننده باشد .

خشم تمام نشدنی برای ژوائو: چطور گل نزدی!
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اخبار استان ها

۶ هزار هکتار از اراضی زراعی کشاورزی 
شهرستان زاهدان آماده کشت است

زاهدان- غام نبی براهویی خبرنگار  عصر رسانه : مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان زاهدان اظهار داشت: با توجه به  شروع 
کشت پاییزه  سال زراعی جاری ،کشاورزان زاهدان با بهره گیری 
از آب قنوات  و چاههای عمیق و نیمه عمیق موجود در شهرستان 
اقدام به آماده سازی اراضی  جهت کشت انواع محصولات زراعی 
از جملــه گندم،جو،گلرنگ، نباتات علوفه ای و... با اســتفاده از 
آب   ۲۴۵ رشــته قنات   ، ۲۶۶ حلقه چاه عمیق و ۴۹۰ حلقه 
چــاه نیمه عمیق فعال منطقه کرده اند.مهدی شــهرکی افزود 
:عمده  رقم گندم مورد  اســتفاده در اراضی شهرســتان زاهدان 

رقم نارین می باشد .

 پزشکان زاهدانی توده۶کیلوگرمی را
 از شکم یک بیمار خارج کردند

زاهدان- غــام نبی براهویی خبرنگار  عصر رســانه 
:متخصص زنان و فلوشــیپ نازایی دانشــگاه علوم پزشــکی و 
خدمات بهداشتی درمانی زاهدان از یک عمل جراحی و خارج 
کردن توده ۶ کیلوگرمی از شــکم یک خانم ۴۸ ســاله در این 
شهرستان خبر داد.دکتر فروغ فرقانی  در گفت و گو با خبرنگار 
مااظهــار کــرد: یک توده خوش خیم که ۶ کیلوگرم وزن اضافه 

به بیمار تحمیل کرده بود از بدن وی خارج شد.

 تجلیل از پیشکسوتان اداره کل غله
 و خدمات بازرگانی استان گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه : روح الــه مهری 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان گلســتان و هیئت همراه با 
حضور در منزل همکار بازنشسته سنوات قبل، آقای محمد باقر زاده 
به منظور تکریم و تجلیل از بازنشستگان عزیز که عمر خویش را در 
جهت تامین امنیت غذایی برای هم اســتانی های عزیز به کار بردند 
اقدام نمود.محمد باقرزاده در ســال ۱۳۵۶ به اســتخدام اداره کل غله 
استان در آمد و در سال ۱۳۸۶ به بازنشستگی  نائل آمد. وی در واحد 
پشــتیبانی اداره کل فعالیت داشــت.در پایان نیز به رسم یادبود، لوح 

افتخار به همکار بازنشسته گرانقدر اهدا شد.

 بازدیدکارکنان نفت گیلان
 ازتصفیه خانه بزرگ آب رشت 

رشت -زهرا رســتمی ، خبرنگارعصررسانه : مریم پورنصراله 
مسئول روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گیلان گفت :  ،این بازدید در راستای همکاریهای بین دستگاهی ،با 
هماهنگی مدیران نفت و اب و فاضلاب و توسط امور بانوان وحمایت 

ازخانواده دو دستگاه انجام شد.
مسئول امور بانوان و حمایت از خانواده شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه گیلان اجرای این بازدید را در راستای محور مسئولیت 
اجتماعی دانست وافزود:"یکی از مسئولیتهای ما درامور خانواده برنامه 
های میدانی و بازدید از فعالیتهای حوزه انرژی اســت که در جهت 
اشنایی ، اموزش و نهایتا  بهینه سازی مصرف انرژی انجام می گیرد ،" 
وی با توجه به اهمیت اب ، مایه حیات گفت :" برنامه بازدید از تصفیه 
خانه اب رشــت که در جاده ســد سنگر واقع شده است؛ با حضور ۱۵ 
نفر از کارکنان و خانواده ها صبح پنج شنبه ۱۰ ابان و طی دو ساعت 

اموزش تئوری و میدانی انجام شد " 

 هلاکت چهار تروریست ودستگیری
 ۶نفر دیگر  در سیستان وبلوچستان 

زاهدان- غام نبی براهویی خبرنگار  عصر رسانه :سخنگوی رزمایش 
عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس جنوب شرق گفت: پس از شهادت ۱۰ 
نفر از نیروهای انتظامی در شهرستان تفتان، حافظان امنیت در ادامه برگزاری 
رزمایش عملیاتی شهدای امنیت، ۶ نفر از اعضای گروهک های تروریستی را 

دستگیر و چهار نفر دیگر را به هلاکت رساندند.
ســردار احمد شــفایی افزود: حافظان امنیت در اداره کل اطلاعات سیستان 
و بلوچســتان و یگان های عملیاتی قرارگاه قدس نیروی ســپاه و واحدهایِ 
ضدِتروریسم فراجا، موفق شدند ضربات مهلکی بر پیکره تیم های تروریستی 
نیابتی دشــمن وارد کنند.وی افزود: در آخرین اقدام صورت گرفته در این 
خصوص، ۶ نفر از عناصر تروریستی در جنوب سیستان و بلوچستان دستگیر 
و چهار نفر دیگر به هلاکت رسیدند.ســخنگوی رزمایش عملیاتی شــهدای 
امنیــت قــرارگاه قدس تصریح کرد: در مجموع از هفته گذشــته تاکنون در 
قالب رزمایش حافظان امنیت در جنوب سیســتان و بلوچســتان، ۱۴ نفر از 
تروریســت ها دســتگیر و هشت نفر نیز به هلاکت رسیده اند.وی تاکید کرد: 
عناصر اصلی گروهک تروریستی که در به شهادت رساندن مدافعان امنیت 
در منطقه گوهر کوه تفتان نقش داشته اند جزو افرادی هستند که دستگیر 
شدند.ســردار شفایی خاطرنشان کرد: همچنین مقادیر قابل توجهی سلاح  
و مهمات از جمله ســلاح های آمریکایی از این افراد کشــف و ضبط شــده و 
تلاش برای دســتگیری عاملان شــرارت و ناامنی در سیســتان و بلوچستان 

همچنان ادامه دارد.

مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان:

  شبکه انتقال شهرستان دزفول بیش از 
۵۰ درصد افزایش ظرفیت پیدا می کند

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزســتان از افزایش بیش از ۵۰ درصدی ظرفیت شــبکه انتقال شهرستان 

دزفول خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، علی اسدی بیان 
کرد: یک دســتگاه ترانســفورماتور سطح ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت به ظرفیت 
۳۱۵ مگاولت آمپر در مسیر جهت نصب در پست جندی شاپور دزفول است.

وی افزود: این ترانس که بیش از ۲۴۳ تن وزن دارد به دلیل همین سنگینی 
و محموله ترافیکی بیش از۳ ماه در مســیر بوده و از زنجان به بندرعباس، از 
بندرعباس با کشــتی به خرمشــهر و از خرمشــهر با بوژی به اهواز و اکنون در 

مسیر ورودی شهر دزفول است.

    خبر

:مدیر  کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه 
عامل شــرکت گاز اســتان کرمانشاه 
گفت: ۶ هزار و ۱۸۵ کیلومتر از شــبکه 
و خطوط گازرسانی استان در نیمه اول 

سال جاری نشت یابی شد.
ناصر حسینی مدیر عامل شرکت گاز استان 
کرمانشــاه با اشــاره به نقــش حیاتی واحد 
بازرســی فنی در ایمنی شــبکه گازرسانی، 
اظهــار کــرد: علاوه بر این در این مدت ۱۴۹ 
 TBS و CGS هزار انشعاب و ۱۲۴ ایستگاه

نیز نشت یابی شده است.
وی ادامــه داد: در همیــن راســتا این واحد 
یک هزار و ۷۰۶ مورد را بررســی و رفع نشت 
کرده است و یک هزار و ۴۱۰ کیلومتر را نیز 
عیب یابی و اقدام به پوشــش خطوط فلزی 

در آن کرده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه گفت: 
واحد بازرسی فنی توانسته در این مدت ۵۸۰ 
دیفکت )عیب( پوشش خطوط فلزی را کشف 
و ۶۷۵ مــورد را رفــع کند و ۱۲۶ ایســتگاه 
CGS و TBS و CPS را مورد بازرســی 

قرار دهد.
حسینی افزود: ۲۰۶ مورد بازرسی از کالا های 

خریداری شده و بازرسی از ۶ پروژه گازرسانی 
در سطح استان بخش دیگری از عملکرد واحد 
بازرسی فنی شرکت گاز استان کرمانشاه در 

۶ ماه نخست سالجاری بوده است.
وی ادامه داد: علاوه بر این ۳۲ مورد بررســی 
مــدارک و بازدید از تســت های مقاومتی و 
نشتی و پوشش و ۷۵ مورد بررسی صلاحیت 

و صــدور مجوز فعالیت جوشــکاران فلزی و 
پلی اتیلن نیز توســط این واحد امسال انجام 

گرفته است.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه با بیان 
اینکه امسال با نصب ۶ هزار و ۳۰۰ علمک گاز 
در سال جاری حدود ۱۱ هزار و ۴۰۰ مشترک 
جدید به جمع مشــترکان گاز استان اضافه 

شده است افزود: در نیمه اول سال جاری ۱۱۶ 
کیلومتر شــبکه گذاری اجرا شده که این امر 
منجــر به نصب بیش از ۶ هزار علمک گاز در 

مناطق شهری و روستایی شده است.
وی اضافه کرد: با این حجم از اقدامات انجام 
شــده میزان شــبکه گذاری از ابتدای شروع 
فرایند گازرسانی در استان کرمانشاه تاکنون 
در مجموع به ۱۲ هزار و ۵۱۰ کیلومتر رسیده 
است.حسینی با اشاره به اقدامات انجام شده 
در گازرســانی به روســتا های استان در سال 
جاری یادآور شــد: ۵۷ روســتای فاقد گاز در 
اســتان کرمانشــاه تا پایان امسال به شبکه 
سراسری گاز خواهند پیوست که با این اتفاق 
یک هزار و ۴۴۸ خانوار ساکن در روستا های 
محروم این اســتان از نعمــت گاز برخوردار 
خواهند شــد.مدیرعامل شرکت گاز استان 
کرمانشــاه همچنین با بیــان اینکه در نیمه 
نخست امسال ۱۸۴ واحد تولیدی و صنعتی 
استان به شبکه سراسری گازدار متصل شده 
اســت یادآور شد: از این تعداد واحد صنعتی 
و تولیدی که در ســال جاری گازدار شده اند 
۱۳۰ طرح خارج از مصوبه شــورای اقتصاد و 

۵۴ مشمول این مصوبه بوده اند.

در نیمه نخست سال جاری انجام شد؛

نشت یابی افزون بر 6 هزار کیلومتر شبکه گاز در کرمانشاه

 رشت -زهرا رستمی ، خبرنگارعصررسانه : مدیرکل بیمه سلامت 
گیلان گفت: در اجرای طرح پوشــش زوج های نابارور بر اســاس قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تاکنون ۲ هزار و ۸۰۵ زوج نابارو در 
سامانه های الکترونیکی بیمه سلامت استان نشان دار شدند. دکتر محمود 
عاطف راد با تشریح اقدامات بیمه سلامت در خصوص اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت اظهار کرد: افزایش سن درمان ناباروی زنان 
از ۴۵ سال به ۴۹ سال تمام، قرارداد با ۲۱۰ کارشناس مامایی مستقل و 
غیرمستقل و افزایش داروهای نازایی در تعهد از ۱۵ به ۶۶ قلم از جمله 
این اقدامات است.وی بیان کرد: افزایش لوازم مورد تعهد درمان ناباروی از 
۲ به ۲۸ قلم، تعهد خدمات خاص ناباروی IVF، IUI، ICSI، FET، خدمات 
جنین اهدایی و رحم اجاره ای از دیگر اقدامات بیمه سلامت در موضوع 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اســت.وی در ادامه با 
بیان اینکه ۸۴۲ هزار بیمه شــده روســتایی، عشایری و شهرهای زیر ۲۰ 
هزار نفر جمعیت زیرپوشــش برنامه بیمه روســتائی و پزشک خانواده در 
روستاها هستند، اضافه کرد: ۱۷۷ مرکز خدمات جامع سلامت روستایی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی گیلان مجری و همکار 
برنامه بیمه روســتایی و پزشــک خانواده هستند و ۳۰۵ پزشک خانواده، 
۲۶ دندانپزشــک و ۲۵۰ ماما در این مراکز اســتقرار دارند.مدیرکل بیمه 
ســلامت گیلان بیان کرد: ۷۰ هزار ویزیت ماهانه در ســطح یک توســط 
پزشــکان خانــواده انجام می شــود و چهار هــزار و ۵۰۰ نفر از این بیمه 
شدگان به متخصصان طرف قرارداد سطح ۲ ارجاع می شوند.وی عنوان 
کرد: ســال گذشــته هزار و ۹۱۰ میلیارد ریال برای برنامه بیمه روستایی 
هزینه شده اســت.وی با بیان اینکه نسخه نویســی الکترونیکی سرپایی و 
اســتقرار ســامانه تبادل و رسیدگی الکترونیکی اسناد بستری در گیلان 
۱۰۰ درصد اجرا شــده اســت، اضافه کرد: راه اندازی سامانه غیرحضوری 
شهروندی برای مشاهده سوابق بیمه ای و درمانی، اجرای اصالت سنجی 
داروها و تجهیزات از طریق ارتباطات سامانه ای و اجرای طرح حذف ارز 

ترجیحی دارو به صورت سامانه ای از خدمات بیمه سلامت است.

بوشهر-خبرنگارعصررسانه : ذبیح الله حسن شاهی جانشین قرارگاه 
الکترونیک سازمان پدافند غیرعامل کشور همراه با قدیمی معاون خود 
از اماکن عملیاتی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر بازدید کرد. 
به گزارش روابط عمومی، مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر در 
حاشیه این بازدید اظهار کرد: این اداره کل همواره تلاش کرده تا با توجه 
به استانداردهای مدیریت بحران و طرح های تفصیلی پدافند غیرعامل، 

آمادگی خود را در برابر بحران ها ارتقاء دهد.
محمد شکیبی نسب افزود: همچنین ایمن سازی محوطه های بندری و 
حوزه دریایی به عنوان بخشــی از این اقدامات برای کاهش آســیب های 
احتمالی صورت گرفته است.وی همچنین به استفاده از سیستم فرماندهی 

سانحه )ICS( به عنوان یکی از دستاوردهای نوین این اداره اشاره کرد.
شکیبی نسب افزود: این سیستم همواره و در شرایط مختلف به اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان بوشهر کمک کرده و به عنوان ابزاری کلیدی در 
جهت کنترل، مدیریت و بهبود شرایط اضطراری به کار گرفته شده است.

وی عنوان کرد: سیســتم ICS با توجه به ویژگی های کاربردی و امکان 
یکپارچه سازی آن با دیگر سامانه های حفاظتی و مدیریتی، در آینده نیز 
نقشی مؤثر در برنامه های پدافند غیرعامل اداره کل بنادر و دریانوردی 
بوشهر ایفا خواهد کرد.شکیبی نسب افزود: در سیستم ICS شرح وظایف 
کلیه فرایندهای درگیر در مواقع اضطراری مشخص است و این سیستم به 
مدیریت شرایط اضطراری کمک و نقش ها و مسئولیت ها را شفاف می کند.

جانشــین قرارگاه الکترونیک سازمان پدافند غیرعامل کشور نیز ضمن 
ابراز رضایت از اقدامات انجام شده تأکید کرد: توجه به پدافند غیرعامل 
در بنادر و دریانوردی، به عنوان یکی از زیرســاخت های مهم اقتصادی 
و راهبردی کشــور، ضرورتی اجتناب ناپذیر است.ذبیح الله حسن شاهی 
عنوان کرد: ســازمان پدافند غیرعامل کشــور با  همراهی دستگاه های 
اجرایی مرتبط، همواره در تلاش اســت تا زیرســاخت های حیاتی کشور 
از جمله بنادر، با آخرین استانداردها و دستورالعمل های ایمنی و پدافند 

غیرعامل تطبیق داده شوند.

خرم آباد -حســن زاده،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل 
شــرکت گاز لرســتان گفت: ســه هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال برای 
تقویت و افزایش تاب آوری ۳۵ کیلومتر خطوط لوله فشــار قوی 

گاز استان در دست اقدام است.
 کرم گودرزی افزود: با اجرای ۳۵ کیلومتر خطوط لوله فشار قوی 
در شرق و غرب استان، تاب آوری شبکه و ضریب پایداری تامین 

گاز افزایش می یابد.
وی اظهار داشت: با توجه به توسعه و افزایش ضریب نفوذ گازرسانی 
شهری لرستان به ۹۹.۹ درصد و روستایی به ۹۸.۷ درصد، ارتقای 
کیفیت خدمات، تاب آوری و تامین پایدار گاز، اصلی ترین اولویت 

شرکت می باشد.
مدیرعامل شــرکت گاز لرســتان تصریح کرد: با توجه به تجربیات 
سال گذشته، پایش دقیق شبکه گاز و تعهد شرکت گاز به افزایش 
کیفیت گازرســانی، تاب آوری شــبکه و تامین پایدار گاز اجرای ۲ 
پروژه تاب آوری گاز با هزینه ای بالغ بر ســه هزار و ۴۸۰ میلیارد 

ریال برنامه ریزی شده است.
گودرزی ادامه داد: عملیات اجرایی پروژه خط لوله تقویتی انتقال 
گاز بیستون - هرسین به طول ۱۲ کیلومتر با هدف تقویت شبکه 
انتقال، تغذیه و توزیع شهرستان های دلفان، فیروزآباد و سلسله با 
اعتباری بالغ بر یک هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال در حال انجام می باشد.

وی یادآور شــد: همزمان مطالعه و مهندســی خط لوله ۱۲ اینچ 
درود - ازنا - الیگودرز به طول ۲۳ کیلومتر و با اعتباری بالغ بر ۲ 
هزار و ۲۱۰ میلیارد ریال نیز انجام، کالای پروژه تامین شده و در 

مرحله پیمان سپاری است.
وی اضافه کرد: با اجرای لوپ تقویتی دورود - ازنا - الیگودرز تاب 
آوری و ضریــب اطمینان پایــداری تامین گاز و افزایش ظرفیت 
برداشت گاز از شبکه برای بخش های خانگی و صنعتی شهرهای 

مذکور بطور موثری افزایش می یابد.

 ۲ هزار و ۸۰۵ زوج نابارو در گیلان
 نشان دار شدند

بازدید جانشین قرارگاه الکترونیک سازمان پدافند 
غیرعامل کشور از اداره کل بنادر و دریانوردی 

 تخصیص ۳ هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال
 برای تقویت خطوط گاز لرستان

      سرزمین من

معاون برنامه ریزی و توسعه ذوب آهن خبر داد:

 کاهش مصرف کک در ذوب آهن اصفهان
سبز فولاد  تولید  جهت  در  گامی   

اصفهان-احســان عالیخانــی، خبرنگار 
عصررسانه :   معاون برنامه ریزی و توسعه ذوب 
آهــن اصفهان گفت: کاهش مصرف کک در ذوب 
آهن اصفهان گامی در جهت تولید فولاد سبز است.

مهــران قمی معاون برنامه ریزی و توســعه ذوب 
آهن اصفهان و سرپرست معاونت بهره برداری این 
مجتمع عظیم صنعتی در حاشــیه برگزاری پنل 
تخصصــی فناوری های موجود و نوآورانه بازیافت 
پسماند در تولید فولاد سبز که از جمله برنامه های 
سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳ بود، گفت: ذوب آهن اصفهان تنها از طریق کاهش مصرف کک موفق شد 
۲ هزار تن در سال تولید ۲"" را کاهش دهد. با این اقدام مهم کاهش تولید گازهای گلخانه ای 

را محقق کردیم و این رویکرد، یک گام مهم در راستای تولید فولاد سبز محسوب می شود.
وی توجه به بهره وری در صنعت فولاد را در حرکت به سمت تولید فولاد سبز بسیار مهم دانست 
و افزود: در واقع افزایش بهره وری و کاهش مصرف انرژی نقش بسیاری در کاهش تولید گازهای 

گلخانه ای دارد.
معاون برنامه ریزی و توسعه ذوب آهن اصفهان اظهار داشت: یک مسئله مهم دیگر غافل نشدن 
از واحدهای بالادستی صنعت فولاد هست. از جمله در مبحث معدن می توان صرفه جویی قابل 

ملاحظه ای در تولید پسماند داشت که تأثیر مهمی بر بهره وری در صنعت فولاد دارد.
قمی گفت: در این راســتا ذوب آهن اصفهان موفق شــد با کاهش درصد خاکســتر زغالسنگی که 
در تولید کک مورد اســتفاده قرار می دهد، مصرف کک را در فرایند تولید فولاد کاهش دهد و 

کاهش مصرف کک به معنای کاهش تولید گازهای گلخانه ای است.
شایان ذکر است به همت تلاشگران ذوب آهن اصفهان، نرخ مصرف کک در کوره بلندهای این 
مجتمع عظیم صنعتی به طور چشمگیری کاهش یافت. با مجموعه اقدامات انجام شده مصرف 
کک خشــک درشــت از ۵۸۰ کیلو به ازا هر تن چدن در اســفندماه سال گذشته به ۴۴۹ کیلو به 

ازا هر تن چدن در شهریورماه سال جاری رسید.

شهردار  اعلام کرد : 

 کمک موثر هنرمندان کشور
 به توسعه گردشگری همدان

همدان - مریم قاسمی ،خبرنگارعصررسانه 
: شهردار همدان گفت: شهرداری تلاش مضاعفی 
بــرای ایفای نقش موثــر خود در فرایند برگزاری 
و میزبانی مناســب داشــته و جشنواره با حمایت 
هنرمنــدان این عرصه آینده درخشــانی خواهد 

داشت.
سید مســعود حســینی در نشست هم اندیشی با 
هنرمندان و اعضای هیات داوران حاضر در بیست و 
نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
همدان گفت: شــهرداری قدردان زحمات دســت اندرکاران ستاد اجرایی هستیم و با دیدن این 

فضا بسیاری از خاطرات خوب گذشته تداعی شده است.
وی با یاد آوری مسایل و مشکلات اقتصادی شهرداری همدان، افزود: پویایی فرهنگ و هنر ارتباط 
مســتقیمی با حوزه اقتصاد دارد پس برای تحقق این موضوع باید بر اســاس زیربنای فرهنگی 

کارکرد های اقتصادی برنامه ریزی و تامین شود.
شهردار همدان با اشاره بر استقلال عمل شهرداری ها، افزود: بر این اساس و به رغم همه مشکلات 
اقتصادی و تحریم ها موفقیت هایی قال توجه ای در حوزه های مختلف شهری، اجتماعی و اقتصادی 

بدست آوردیم و برنامه ریزی ها را متناسب با حوزه گردشگری و توسعه آن تدوین کردیم.
حسینی با بیان موفقیتی که شهر همدان در ثبت جهانی هگمتانه کسب کرده است، افزود: شهر 
همدان از مسیر این موفقیت فرصت مناسب برای جذب سرمایه گذاران و گردشگران داخلی در 
اختیار دارد که بر اساس آن برنامه ریزی های انجام شده است و در دست اجرا است و برای افزایش 
نقش هنرمندان در این حوزه نیز برنامه هایی داریم و امروز می خواهیم با بهره مندی از تبادل نظر 
و نقش  آفرینی شما در مسیر افزایش شادمانی، نشاط و توسعه فرهنگی در جامعه بهره مند شویم.

ســید مســعود حســینی با قدردانی از پیشنهادات ارائه شــده در این نشست، از آمادگی کامل 
شــهرداری همدان برای اجرایی شــدن این پیشــنهادات در حوزه توسعه فعالیت های فرهنگی 

هنری شهر همدان سخن گفت.



پولیتیکو بررسی کرد  ؛

عصررسانه - آرمان فکوری   
موضوع تقاضای مسکن در تهران و وعده های گذشته 
این بار ســر از صحن شــورای شهر درآورد و تبدیل به 
یک جنجال شــد. زاکانی، شــهردار تهران که بعد از 
خروج زودهنگام دولت سیزدهم از مسند اجرایی حالا 
زیر ذره بین مخالفان قرار گرفته و در ماه های گذشــته 
چندین بار تحت تاثیر کمپین استیضاح و برکناری بوده، 
دیروز مورد سوال برخی اعضای شورای شهر قرار گرفت 
تا در قبال آنچه که از آن به عنوان قرارگاه مسکن در زمان 
دولت رئیسی مطرح شد و تبلیغاتی که شهرداری تهران 

برای آن داشت پاسخگو باشد.
 زاکانی طبق روال مرسوم با فرافکنی های منحصربفرد، خود از 
زیر بار مسئولیت این قرارگاه شانه خالی کرد و عنوان کرد که 
ساخت مسکن وظیفه شهرداری تهران نیست و این مسئولیت 
را دولت برعهده دارد، درحالیکه اعضای شورای شهر معتقدند 
او با همکاری و همراهی دولت قبل با راه اندازی موضوع ساخت 
مسکن از طرف مدیریت شهری توقعاتی ایجاد کرد که نتوانست 
آنها را برآورده کند. دیروز این بحث داغ شــد و رئیس کمیته 
سلامت شورای شهر تهران با طرح سوال از شهردار تهران درباره 
سرانجام ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در پایتخت، گفت: 
»وعده های شما در خصوص مسکن توقعاتی ایجاد کرده است، 
شما با وعده های خلاف واقع، انتظاراتی برای شهروندان به وجود 
آوردید که باعث بی اعتمادی شــهروندان تهرانی به مجموعه 

مدیریت شهری شده و می شود«.
وعده ساخت سالانه 1۸۰ هزار واحد!   

سوده نجفی در جریان طرح سوالش از شهردار تهران با موضوع 
»علل عدم انجام و پیشرفت عملیات ساخت دویست هزار واحد 
مسکونی در سطح شهر تهران« که متن آن را در اختیار رسانه ها 
قرار داد، پس از اســتماع ســخنان شهردار تهران با بیان اینکه 
مهمترین اقدام قرارگاه جهادی مسکن که در بهمن ۱۴۰۰ راه 
اندازی شــد، انعقاد تفاهم نامه ها برای ساخت ۵۵۰ هزار واحد 
مســکونی بوده اســت که شهردار تهران نیز در ۲۰ خرداد سال 
قبل اعلام کردند، خطاب به زاکانی شهردار تهران، اظهار کرد: 
»شما در یک مراسم رسمی در رسانه ملی در حضور معاون اول 
رئیس جمهور دولت شهید رئیسی از آیین کلنگ زنی ۲۰۰ هزار 
واحد مســکونی رونمایی کردید و وعده ســاخته شدن آن را در 

قالب ایجاد و احداث محلات الگو به مردم دادید.«
وی افزود: »شما به کرات در مصاحبه های خود تأکید داشتید 
که ســالانه ۱۸۰ هزار واحد مســکونی ساخته خواهد شد. اگر 
می توانید سالانه ۱۸۰ هزار واحد مسکونی بسازید باید امروز با 
گذشت ۳ سال از عمر مدیریتی شما ۵۴۰ هزار واحد مسکونی 

ساخته می شد؛ چرا ساخته نشده است؟«
عضو شــورای شــهر تهران با بیان اینکه تعدادی از این ۲۰۰ 
هزار واحد مســکونی قابلیت ساخت و ساز ندارند، خاطرنشان 
کرد: »تعدادی از آنها مثل پروژه بادران و اســلام آباد معارض 
ملکی دارند و نیازمند حل و فصل مشــکلات حقوقی هســتند 
و پروژه هایی مثل ده ونک و شــهرک شهید  محلاتی، مصوبات 
موضِعی بوده که حتی امکان تشــکیل پرونده برای آنها وجود 
ندارد. برخی از مالکان زمین هایی که کلنگ زنی کردید هم با 
مراجعه به اعضای شورای اسلامی شهر تهران اعلام کردند که 

آمادگی ساخت ندارند.«
کلنگ زنی های بی حاصل   

نجفی با بیان اینکه در پروژه معروف به تره بار واقع در منطقه 
۱۹ هم که با حضور خبرنگاران و مسئولین کلنگ زنی شد، 
پس از گذشت ۳ سال هنوز اقدامی خاصی انجام نشده و در 
بازدیدها به دپوی انباشــت زباله تبدیل شــده است، گفت: 
»همچنین انعقاد تفاهم نامه بیش از ۶۰۰ هزار واحد با نهادها 
و ســازمان های مختلف هم بر اســاس اعلام یکی از معاونان 
شهردار بوده که بر اساس گفته ها، حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار واحد 
در مرحله ســاخت است و مدیر عامل سازمان نوسازی شهر 
تهران هم در ۱۹ شهریور ۱۴۰۳ در حاشیه بازدید خبرنگاران 
از عملیات اجرایی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی اشاره کردند که از 
۲۸۵ هزار واحد مسکونی دارای قابلیت اجرا، ۸۵ هزار واحد 
در مرحله اجرا و ۲۰۰ هزار واحد در مرحله اخذ پروانه و آغاز 
عملیات اجرا هستند که بر اساس اعلام گزارشات، تنها حدود 
۷۰ هزار واحد دارای پروانه هستند که البته این آمار بایستی 

صحت سنجی شود.«

آمارسازی شهرداری تهران   
نجفی ادامه داد: »در گزارش تیرماه سازمان نوسازی اشاره شده 
کــه ۸ پــروژه از ۲۰۰ هزار واحد مســکونی در وضعیت صدور 
پروانه هســتند که ۷۰۶۹۱ واحد مســکونی تولید می کند. در 
گزارش مهرماه نیز تعداد پروژه ها به ۹ پروژه و تعداد واحد های 
مسکونی نیز به ۷۱۷۵۵ واحد رسیده است. یعنی در حدود ۳ ماه 
یک پروژه و ۱۰۶۴واحد مسکونی اضافه شده است. این تناقض 
هایی اســت که در حرف و عمل دیده می شــود. وعده های شما 
در خصوص مسکن توقعاتی ایجاد کرده است، شما با وعده های 
خلاف واقع، انتظاراتی برای شهروندان به وجود آوردید که باعث 
بی اعتمادی شهروندان تهرانی به مجموعه مدیریت شهری شده 
و می شــود.«نجفی با بیان اینکه این موضوع را شــهروندان در 
طوماری که به اعضای شورای اسلامی شهر تهران ارسال کردند، 
بیان داشتند، گفت:» آیا اظهارات مردم عزیز که ناظران واقعی و 
حقیقی عملکرد مدیریت شهری هستند را هم منکر می شوید؟ 
گزارش شهریور و مهرماه ۱۴۰۳ سازمان نوسازی نشان می دهد 
که شــما در این پروژه ها که کلنگ زنی کردید عملکرد خوبی 
نداشــتید و بر اســاس گزارش رسمی کمیسیون شهرسازی و 
معماری شــورای اســلامی شهر تهران از سال ۱۴۰۰ ، ۱۹ هزار 
و ۱۳۰ پروانه صادر شــده که این میزان برای ۱۴۴ هزار و ۲۴  
واحد مســکونی می شــود، یعنی اینکه آقای شهردار در ۳ سال 
مدیریت شــما ۱۴۴۰۲۴ واحد مســکونی مجوز گرفته است. 
امروز شــما چگونه ۲۰۰ هزار واحد کلنگ زنی می کنید؟ قطعا 
مشخص است که نمی توانید و وعده خلاف واقع می دهید.«وی 
در ادامه سوال خود از شهردار تهران که با بیان ادعایی خطاب به 
زاکانی شهردار تهران اظهار کرد: » شما با دو مرتبه لحاظ نمودن 

پروانه های صادره، یعنی شمارش پروانه شهرسازی و پروانه شروع 
عملیات ساختمانی آمارسازی کردید و با ارائه آمار غیرواقعی از 
پروانه های صادره در صدد ارائه عملکرد موفق خود در این حوزه 
بوده اید«. نجفی گفت:» آمارهای پروانه در دوران شما حدودا با 
پروانه های سال ۱۳۹۹ برابری می کند. قطعا همه می دانند که 
در ایام شیوع ویروس کرونا خیلی از واحدهای تولیدی، اقتصادی 
و عمرانی با چالش مواجه بود و حوزه مســکن نیز از این قاعده 
مســتثنی نبوده اســت. چرا شما آمار خودتان را با دوران شیوع 
ویروس کرونا مقایسه می کنید؟ چرا آمار قبل از آن هم مقایسه 
نمی کنید تا مشخص شود چه عملکردی در حوزه صدورپروانه 
ســاختمانی داشته اید؟ آمار پروانه  های صادر شده در سال های  
۹۵ تا ۹۸ بیش از تعداد پروانه های صادر شده در دوره مدیریتی 
شما از سال ۱۴۰۰ تا کنون است.«وی ادامه داد: آقای شهردار 
آیا واحدهای کلنگ زنی شده بطور کامل پروانه شروع عملیات 
ســاخت داشته اســت یا خیر؟ آیا همه شهروندان می توانند از 
این امکان استفاده کنند؟ ذات قرارگاه جهادی مسکن ساخت 
»مسکن ارزان قیمت« برای اشخاص بی بضاعت بوده که به آنها 
واگذار شود. شما برای برخی از این پروژه ها در کمیسیون ماده ۵ 
و ۷ مصوبه اخذ کردید. حال که به مرحله اجرا رسیده گزارشاتی 
به دست ما رسیده که بعضی از این پروژه ها را شما در قالب بدهی 

هایتان به بانک ها، در حال واگذاری هستید.«
پاسخ های شهردار تهران    

علیرضا زاکانی در پاسخ به سوال سوده نجفی عضو شورای 
شهر درباره علت عدم انجام و پیشرفت عملیات ساخت ۲۰۰ 
هزار ساختمان مسکونی در شهر تهران اظهار کرد: »یکی از 
کارهایی که همیشه دنبال کردیم قاعده مسئولیت پذیری 
است. چیزی که مربوط به ما است را پاسخگو خواهیم بود. 
رویکرد جدید ما خدمت است. موضوعات مردم موضوعات 
ماســت و از مســئولیت فرار نمی کنیم. به همین دلیل کار 
سخت معتادان متجاهر و کودکان کار را دنبال کردیم.«وی 
ادامه داد: »ما تعهدی برای شــروع مســکن نداشتیم و فقط 
مسئول تسهیل گری هستیم. ما باید به همه بخش ها کمک 
کنیم تا همه بتوانند به وظایفشان عمل کنند. ساخت مسکن 
وظیفه دولت اســت نه شــهرداری. وظیفه شهرداری ایجاد 
زمینه ساخت مسکن است و این افتخار بزرگ ماست. یکی 
از کارهای دوره ما ماحصل کاری است که در قرارگاه جهادی 
مسکن انجام شده است. ما پروانه صادر می کنیم و زمینه سازی 
می کنیم و دو تا پنج سال مهلت وجود دارد تا مسئول مربوطه 
پروژه را به نتیجه برساند. قطعا به دنبال کمک به وزارت راه و 

شهرسازی هستیم.«

جنجال بر سر شعارهای بی سرانجام شهردار، واکنش شورای شهر را برانگیخت؛    سرمقاله

وعده ساخت مسکن با کلنگ زنی های بی حاصل فضای باز وعده سازی 
ادامه از صفحه نخست...   

 اگر فرض را بر این بگیریم که ساخت مسکن فقط در حطیه اختیارات دولت 
است یا اینکه دولت باید در این حوزه امور را به دست بگیرد، این سوال مطرح 
می شود که برگزاری مراسم کلنگ زنی و ایجاد قرارگاه ساخت مسکن در شهر 
تهران با چه اهدافی و با چه نیتی انجام شــده و شــهرداری تهران چرا همان 
زمان اعلام نکرده که مســئولیتی در ســاخت مسکن ندارد؟ سوال دیگر اینکه 
پاســخ مطالبات ایجاد شــده برای مردم را چه کسی بدهد و چطور می توان به 
اعتماد مردم در آینده امیدوار بود؟ البته این رشته سر دراز دارد و فقط مختص 
شــهرداری تهران و شــهردار فعلی نیست، چرا که ایجاد تعهد و دادن وعده در 
ایران به یک امر معمول و بدون نظارت و لزوم پاسخگویی تبدیل شده است. 
در همین باره دولت گذشته وعده ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال 
را داده بود، اما در نهایت نه آماری از این شعار در عمل وجود دارد و نه کسی از 
کابینه دولت سیزدهم می پرسد که نتیجه این وعده ها چه بود. آن سوی ماجرا 
اما وضعیت وخیم و بحرانی مسکن در کشور به جایی رسیده که گزارش اخیر 
مرکز پژوهش های مجلس به صراحت اعلام کرده فقر مســکن و پدیده افراد 
همیشه مستاجر در ایران به گونه ای است که ایرانیان با دوشغل تمام وقت هم 
هیچــگاه  قــادر بــه خرید خانه نخواهند بود. با این اوصاف وعده  دادن در قبال 
یک نیاز آرمانی و ضروری به مردم حتی اگر در حیطه مســئولیت یک نهاد 
وسازمان هم نباشد، مسئولیت زا و سوال برانگیز است. سازمان های نظارتی در 
این زمینه کوتاهی می کنند و دست مردم هم کوتاه است. بنابراین بازار وعده 
دادن همچنان داغ شده و نهادها و سازمان های مختلف در شرایط سیاسی و 
در بزنگاه های جناحی خود را طرفدار مردم و منافع کم درآمدها در شهر معرفی 
می کنند، کلنگ زنی راه می اندازند، تبلیغات می کنند اما در نهایت معلوم است 
که هیچ کاری از پیش نمی برند، جز اینکه مطالباتی انباشته ایجاد کرده اند. به 
نظر می رسد این رویه مخاطره آمیز و اعتمادسوز نیازمند رویکرد همه جانبه ای 
در سیستم های اجرایی و نظارتی است تا ممانعت از بیان وعده های بی حاصل 

تبدیل به یک نهضت شود. 

نگهداری ۷۵۰ هزار کیلوگرم کنجاله سویا 
خارج از ضوابط تعیینی دولت

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلســتان با اشــاره به پرونده نگهداری ۷۵۰ هزار 
کیلوگرم کنجاله سویا خارج از ضوابط تعیینی دولت، از جریمه ۳۳ میلیارد و 
۷۵۰ میلیون ریالی مدیرعامل کارخانه خبر داد. رضا قشلاقی مدیرکل تعزیرات 
حکومتی گلستان گفت: پرونده نگهداری ۷۵۰ هزار کیلوگرم کنجاله سویا خارج 
از ضوابط تعیینی دولت به ارزش ۱۳۵ میلیارد ریال، در شعبه اول ویژه رسیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان کردکوی رسیدگی شد.

منشور اخلاقی
انتشار د  قیق و بد  ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می آید  ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد  ، خود  د  اری از تهمت و افتراء د  ر خبررسانی،  
پاســد  اشت ارزش های انسانی و فعالیت های صاد  قانه و حرفه ای د  ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد  اف این رسانه می باشد  .
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وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه برای نگهداشت نخبگان 
و کادر درمــان بایــد قــدر آنها را بدانیم و در جای مناســب و به موقع جذب 
کنیم، گفت: باید اســتادان و دانشــجویان را در کشــور نگه داریم و نگذاریم 
زحماتی که برای آموزش آنها کشیده شده است، ضایع شود و آنها از کشور 

مهاجرت کنند.
محمدرضا ظفرقندی   در مراســم آیین تکریم و معارفه معاونان آموزشــی 
وزارت بهداشــت که در محل این وزارتخانه برگزار شــد، با بیان اینکه حوزه 

سلامت و بهداشت ضامن جان مردم است، اظهار داشت:  تخفیف در هیچیک 
از بخش های حوزه آموزش پزشــکی مجاز نیســت،وی با بیان اینکه حرکت 
علم رو به پیشــرفت بوده و توقف ندارد و در کنار آن امر معلمی و آموزش 
نیز کاری پویا است، افزود: اساس آموزش، تکریم و احترام استادان و فراهم 
آوری زمینه رشد دانشجویان، دستیاران، فلوشیب ها و ... است و این احترام 

باید در همه ابعاد مادی و معنوی سرلوحه کار باشد.
وزیر بهداشت تصریح کرد: در آموزش دانشجویان باید آنها را مثل فرزندان 
خود بدانیم و این نه تنها در حوزه آموزش پزشــکی بلکه در حوزه اخلاق 
پزشــکی و حوزه فرهنگ هم صدق می کند؛ به طوری که دانشــجویان به 
انســان های خوب تبدیل شــوند یعنی هدف از آموزش آنها این نکته باشد 
کــه بــا علم خود به مردم خدمت کنند.عضو کابینه دولت چهاردهم اضافه 
کرد: باید افرادی را تربیت کنیم که دلســوز بیمار باشــند و مریض را مانند 
بچه یا پدر و مادر خود بدانند. برای همین باید زمینه ای را فراهم کنیم که 
ارتباطمان با دانشجوها و دستیاران رودررو و چهره به چهره باشد.ظفرقندی 
با بیان اینکه یکی از صدمات افزایش بی رویه ظرفیت ها، دور شدن استاد از 
دانشجویان است، اظهار داشت: شکایاتی داشته ایم که کلاس هایی که باید 
۶۰ نفر ظرفیت داشته باشند، ۱۲۰ دانشجو دارد که این کار هم به کیفیت 

علم و هم به آموزش اخلاق پزشکی ضربه می زند.

وزیر بهداشت:

جذب به موقع نخبگان مانع مهاجرت می شود

       اینفوگرافی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و مشارکت های مردمی آموزش 
و پرورش گفت: ۷۰ هزار دانش آموز تحت پوشش کمیته امداد در ۷۰۰۰ 

مدرسه غیر دولتی با کمک خیرین آموزش می بینند.
 محمودزاده معاون وزیر و رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و 
مشارکت های مردمی آموزش و پرورش با اشاره به نقش آموزش و پرورش 
در تربیت نیروی انسانی برای پیشرفت کشور گفت: دغدغه و نگرانی اصلی 
همه ما در آموزش و پرورش این است که مبادا استعدادی از مردم کشورمان 
خارج از چارچوب آموزشی قرار گیرد و مسیر رشد و تعالی آن اتفاق نیفتد.

وی افزود: اهتمام همه ما بر این اســت که بیشــترین پوشش تحصیلی به 
لحاظ کمیت در دوره های مختلف تحصیلی را داشته باشیم. که البته در 
حال حاضر ۹۸ درصد دانش آموزان دوره ابتدایی ما سر کلاس هستند.وی 
همچنین اظهار کرد: در حوزه پرورشی هم با همراهی مدیران و خانواده ها 
باید تلاش کنیم. در ســند تحول آموزش و پرورش هم در حوزه کیفیت 
بخشــی، پرورشــی و آموزشی نکات مهمی داریم. تا به امروز توانسته ایم از 
همه ظرفیت ها در حوزه تربیت و آموزش دستگاه های مؤثر استفاده کنیم.

محمودزاده در ادامه بیان کرد: بر کلید واژه عدالت تربیتی و آموزشــی و 
مشــارکت در رویکرد رئیس جمهور تاکید شــده است. همچنین با توجه 
به نگاه رهبر انقلاب در این خصوص ســعی کردیم مدارس غیر دولتی و 

هیئت امنایی را پای این کار بیاوریم. در حال حاضر ۴۰۰ مدرسه در کشور 
در مــدارس غیــر دولتی دانش آموزان کم برخوردار و مناطق محروم را به 

صورت رایگان ثبت نام می کنند.
وی افزود: برخی از مدارس نصف به صورت شــهریه ای و بقیه به صورت 
خیری به صورت رایگان مدیریت می شوند. مانند مدارسی که در چابهار 
داریم که به این شکل اداره می شوند. این مدارس یاری و کمک به دانش 

آموزان برای موضوع لباس و وسایل تحصیل را هم در پیش گرفته اند.
محمودزاده با اشاره به طرح مدارس همدل گفت: این طرح مدارس همدل 
۴ سال است انجام می شود. ۷۰ هزار نفر در این مدارس آموزش می بینند. 
با ترویج نیکوکاری و احساس هم آموزش دانش آموزان در سراسر کشور 

و هم توسعه و تعمیق آموزش محقق خواهد شد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: اتفاقاتی که در این مدارس می افتد باید تجربه 
نگاری شوند و ترویج نیکوکاری و احسان اتفاق بیفتد. ما ۱۹ هزار مدرسه 
غیر دولتی داریم که برخی از مدارس مشــهور ما در تهران در سیســتان و 
بلوچســتان کارهای آموزشی با کیفیت ارائه می دهند. اگر بخش کیفیت 
بخشی آموزشی اینها در نظر گرفته شود تحول بزرگی در سرمایه انسانی 
کشور اتفاق می فتد و از ظرفیت دانش آموزان در خانواده های کم برخوردار 

بهره مند خواهیم شد

امداد  کمیته  پوشش  تحت  دانش آموز  هزار  امداد   کمیته  پوشش  تحت  دانش آموز  هزار   ۷۰۷۰  آموزش  آموزش 
دولتی غیر  مدارس  دولتیدر  غیر  مدارس  در 
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وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به جایگاه ویژه خیرین مدرســه ساز گفت: 
خیرین توانســتند با اقداماتشــان بخشی از فرهنگ جامعه را بسازند. نقش 

آنها در عرصه آموزش و پرورش بسیار اثربخش است.
علیرضــا کاظمی، وزیــر آموزش و پرورش در افتتاحیه گردهمایی مدیران 
کل نوسازی استان های سراسر کشور که در محل سازمان نوسازی برگزار 
شــد، ضمن تقدیر از تلاش های ارزشــمند مدیران در تسهیل فرایند مسیر 
تعلیم و تربیت، بیان کرد: تمام خّیرانی که در این مسیر فعالند اسطوره ها 

و الگوهایی در تاریخ کشــور به حســاب می آیند.وی ادامه داد: دست تمامی 
خیرین را می بوســم و امیدوارم که قدر تمامی این اســوه های اخلاق و ایثار 
را بدانیم.به گفته وی؛ هیچ عملی در دنیا به اندازه تعلیم و تربیت و هدایت 
انســان ها ارزش ندارد. همانطور که نبی اســلام )ص( فرمودند فلسفه نبوت 
و بعثت هدایت انســان ها بوده اســت.کاظمی با تاکید بر اینکه بالاترین نیاز 
انسان هدایت است، گفت: حضور در فضای تعلیم و تربیت یک نعمت است 
و باید تلاش کرد در این مســیر لحظه ای از پای ننشــینیم.وزیر آموزش و 
پرورش به مأموریت مهم ســازمان نوســازی اشاره کرد و افزود: این سازمان 
مقدمات کار نظام تعلیم را در دســت دارد. هر جا پرچمی از مدرســه سازی 
برافراشته می کنید بدانید که عشق به مردم، عشق به کشور، فراگیری علم 
و دانش را زنده می کنید.وی ادامه داد: لذا به مدرســه به چشــم فیزیکی آن 
نگاه نکنید به مدرسه با توجه به حضور انسان های بزرگی که در آنجا پرورش 
می یابند، توجه کنید.کاظمی با اشــاره به اینکه فرهنگ جامعه در مدرســه 
ســاخته می شــود، تصریح کرد: توسعه کشور از مدرسه آغاز می شود. برای 
دست یافتن به آبادانی و توسعه یک کشور مسیری جز مدرسه نداریم.وی 
با اشــاره به جایگاه ویژه خیرین مدرســه ساز در سراسر کشور تصریح کرد: 
نگاه من به خیرین، فراتر از مدرســه ســازی است زیرا آینده کشور و فضای 

فعلی کشور نیز مرهون زحمات خیرین است.

وزیر آموزش و پرورش:

فرهنگ جامعه در مدرسه ساخته می شود


